

तालिकाहरु

तालिकाहरु (समग्र र क्षेत्रगत)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (समग्र र क्षेत्रगत)	१
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (समग्र र क्षेत्रगत)	३
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (समग्र र क्षेत्रगत)	५
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (समग्र र क्षेत्रगत)	७
५	कृषि कर्जा स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	९
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (समग्र र क्षेत्रगत)	११
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	१३
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	१६
९	पर्यटन स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	१८
१०	घरजग्गा कारोबार (समग्र र क्षेत्रगत)	२०
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (क्षेत्रगत)	२२
१२	निकषेप तथा कर्जा स्थिति (क्षेत्रगत)	२३
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (क्षेत्रगत)	२४
१५	फण्ड ट्रान्सफर (क्षेत्रगत)	२५
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (समग्र र क्षेत्रगत)	२६
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र विक्री विवरण (समग्र र क्षेत्रगत)	२८
१८	यातायात सेवा (समग्र र क्षेत्रगत)	३०
२१	सञ्चार सुविधामा भएको प्रगति (समग्र)	३२

तालिकाहरु (काठमाण्डौ क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	३३
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	३४
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	३५
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	३६
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	३७
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	३८
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	३९
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	४०
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	४१
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	४२
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	४३
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	४४
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	४५
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	४६
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	४७
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	४८
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	४९

तालिकाहरु (विराटनगर क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	५०
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	५१
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	५२
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	५३
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	५४
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	५५
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	५६
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	५७
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	५८
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	५९
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	६०
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	६१
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	६२
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	६३
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	६४
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	६५
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	६६

तालिकाहरु (जनकपुर क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	६७
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	६८
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	६९
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	७०
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	७१
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	७२
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	७३
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	७४
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	७५
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	७६
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	७७
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	७८
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	७९
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	८०
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	८१
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	८२
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	८३

तालिकाहरु (वीरगञ्ज क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	८४
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	८५
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	८६
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	८७
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	८८
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	८९
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	९०
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	९१
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	९२
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	९३
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	९४
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	९५
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	९६
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	९७
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	९८
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	९९
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१००

तालिकाहरु (पोखरा क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	१०१
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	१०२
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	१०३
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	१०४
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१०५
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	१०६
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	१०७
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१०८
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	१०९
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	११०
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	१११
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	११२
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	११३
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	११४
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	११५
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	११६
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	११७

तालिकाहरु (सिद्धार्थनगर क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	११८
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	११९
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	१२०
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	१२१
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१२२
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	१२३
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	१२४
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१२५
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	१२६
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	१२७
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	१२८
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१२९
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	१३०
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	१३१
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	१३२
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	१३३
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१३४

तालिकाहरु (नेपालगञ्ज क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	१३५
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	१३६
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	१३७
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	१३८
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१३९
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	१४०
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	१४१
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१४२
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	१४३
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	१४४
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	१४५
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१४६
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	१४७
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	१४८
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	१४९
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	१५०
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१५१

तालिकाहरु (धनगढी क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	१५२
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	१५३
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	१५४
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	१५५
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१५६
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	१५७
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	१५८
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१५९
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	१६०
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	१६१
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	१६२
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१६३
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	१६४
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	१६५
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	१६६
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	१६७
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१६८

तालिका १ (समग्र)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	२४१४४३९	२४७१०१६	२४४५९७१	२.३४	-१.०१
धान	१३०८८०६	१३५३१५०	१३२५९८५	३.३९	-२.०१
मकै	५०७१६३	५१५७००	५०८३९२	१.६८	-१.४२
गहुँ					
कोदो	१७७०९४	१७४७९९	१७४८२१	-१.३४	०.०६
जौ	२३४८	२३३३	२३२७	-०.६४	-०.२६
फापर	४९४२	५०१५	५०९५	१.४९	१.६०
आलु	१०७२५१	१०६९३४	१०६४१३	-०.३०	-०.४९
उखु	६३५४०	६७८९०	७३२८२	६.८५	७.९४
सनपाट	८९५८	८८५८	८४७१	-१.१२	-४.३७
सुर्ती	६७	५२	५७	-२२.३९	९.६२
भटमास	१२८०३	१३६२८	१३५९७	६.४४	-०.२३
दलहन	१२४३५९	१२६२९६	१२७८६७	१.५६	१.२४
तेलहन	९७११०	९६४४२	९९६६३	-०.६९	३.३४
तरकारी तथा बागवानी	२३४६६०	२३६३२२	२५१८३९	०.७१	६.५७
तरकारी	२३४६६०	२३६३२२	२५१८३९	०.७१	६.५७
बागवानी					
फलफूल तथा मसला	१२००६४	१२३४९१	१२६३४८	२.८५	२.३१
सुन्तला	१६५७८	१६२८६	१६६५१	-१.७६	२.२५
आँप	२१७६९	२१९९७	२२७१८	१.०५	३.२८
केरा	८६८९	९६१८	१०३२३	१०.६९	७.३३
स्याउ	३६१	३४०	३५४	-५.८३	४.२०
अन्य फलफूल	१५७५९	१६४९६	१६५५८	४.६७	०.३८
मसला	४०५००	४२२५२	४१९८५	४.३३	-०.६३
चिया	१५१७३	१५१९३	१६३८५	०.१३	७.८५
कफी	१२३६	१३१०	१३७५	५.९९	४.९५

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु ।

तालिका २ (समग्र)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	९०९३१११	९८३९९२४	९८१८०३५	८.२१	-०.२२
धान	४२४८३५७	४६७२८७५	४५१६७७१	९.९९	-३.३४
मकै	१२७७३४६	१३४३५२९	१३११९८५	५.१८	-२.३५
गहुँ					
कोदो	१९४६४६	१९४३१८	१९६१८९	-०.१७	०.९६
जौ	३५४३	३५०७	३५७८	-१.०२	२.०२
फापर	४५९६	४९८७	५०६९	८.५१	१.६३
आलु	१२९००९५	१३०२८९६	१२८१७६२	०.९९	-१.६२
उखु	१८६९८८२	२१०६५७६	२२१६३६४	१२.६६	५.२१
सनपाट	१२९५०	१२६१५	१२३६२	-२.५९	-२.०१
सुर्ती	६०	४६	५३	-२३.३३	१५.२२
भटमास	१२९५६	१३७०२	१५६५३	५.७५	१४.२४
दलहन	९७८६७	१०२४८९	१०५४६०	४.७२	२.९०
तेलहन	८०८१३	८२३८५	८२७९०	१.९४	०.४९
तरकारी तथा बागवानी	१९११०२१	२००५०३१	२२६७८६२	४.९२	१३.११
तरकारी	१९१८०७६	२०१२१४५	२२७५३५०	४.९०	१३.०८
बागवानी					
फलफूल तथा मसला	७२४८८६	७४३२०४	७९१४२९	२.५३	६.४९
सुन्तला	१०३७१८	१०७४६८	११३१३९	३.६२	५.२८
आँप	६४९४९	५८३७१	५४४९१	-१०.१३	-६.६५
केरा	१२६४८५	१३९५०२	१४८६६७	१०.२९	६.५७
स्याउ	७०६	५९९	७२३	-१५.२३	२०.७४
अन्य फलफूल	१२६३६९	१२७२२०	१५३३४८	०.६७	२०.५४
मसला	२८४९१४	२९२२७८	३०२३८४	२.५८	३.४६
चिया	१७२३६	१७२६७	१८१६५	०.१८	५.२०
कफी	५०९	५०१	५१२	-१.६९	२.२६

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरू।

तालिका ३ (समग्र)
प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन						
दूध	हजार लिटर	१०१४६१३	१०६२९१०	११०५३५६	४.७६	३.९९
मासु	मे.टन	२३२४१२	२३५७५३	२४४३५७	१.४४	३.६५
भैसी/राँगो	मे.टन	९९१०४	१०१६३६	९८२१०	२.५५	-३.३७
खसी/बोका/भेंडा	मे.टन	५३३५१	५७०४८	५८८६९	६.९३	३.१९
सुँगुर/बुँगुर	मे.टन	२२८५६	२४९९८	२६४८६	९.३८	५.९५
कुखुरा/हाँस	मे.टन	५७१०१	५२०७०	६०७९२	-८.८१	१६.७५
अण्डा	हजार गोटा	३९०६४०	३८०९३४	३९६३३७	-२.४८	४.०४
कुखुरा	हजार गोटा	३८१९१५	३७९६६९	३८७००८	-२.६८	४.१३
हाँस	हजार गोटा	८७२५	९२६५	९३२९	६.१९	०.६९
उन उत्पादन	के.जि.	३७१४५	३८९२९	४४५२९	४.८०	१४.३८
मह उत्पादन	के.जि.	९०२९०	११९०११	२०६९३२	३१.८१	७३.८८
हाड उत्पादन	मे.टन					
छाला उत्पादन	हजार बर्ग मिटर	३९७७	५६६१	७५५५	४२.३४	३३.४६
माछापालन:	मे.टन					
माछा उत्पादन	मे.टन	२२३२७	२३६३८	२५२७२	५.८७	६.९१
वनजन्य						
काठ	क्युबिक फिट	२०५४०२२	२२८९०९९	१९४३१३२	११.४४	-१५.११
दाउरा	चट्टा	५३३६	४१७२	२६१९	-२१.८०	-३७.२२
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	२२४४०	५२१६	१०९८	-७६.७६	-७८.९५
अन्य उत्पादन	मे.टन	१९८०	३४२०	३४२४	७२.६८	०.१४

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु, जिल्ला पशु सेवा कार्यालयहरु र जिल्ला वन कार्यालयहरु ।

तालिका ४ (समग्र)
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
कुलो	२९८३१४	३०२९४८	३११६६९	१.५५	२.८८
नहर	३३६६५७	३४५६८७	३५०२४६	२.६८	१.३२
पोखरी	२४१९३	२४९२९	२५०९७	३.०४	०.६७
बोरिङ्ग	७७५७	८०२९७	८०८१९	४.०७	०.६५
कुल सिँचित क्षेत्रफल	८५६१३७	८७५७७८	८९०५०८	२.२९	१.६८
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३१०१४९७	३०८९५९५	३०८८६४०	-०.३८	-०.०३
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२२१४२६४	२२२९६६५	२२२६५५२	०.७०	-०.१४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिँचाई कार्यालयहरु ।

नोट: केही क्षेत्रबाट सिँचाइको प्रकार नछुट्याई कुल सिँचित क्षेत्रफलको मात्र तथ्याङ्क प्राप्त भएको ।

तालिका ४ (क्षेत्रगत)
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	काठमाडौँ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			
कुलो	१०२८२६	१०४८९३	१०४४१४	२.०१	०.४०	५८१९८	५९६२८	६०२३८	२.४६	१.०२	४८३८१	४८५४२	४९०५२	०.३३	१.०५						
नहर						१४२७९२	१४३४८२	१४४०७७	०.४८	०.४१	६३६८३	६४५९२	६६८२७	१.४३	३.४६						
गोबरी	५४०	६४३	७६२	१९.०७	१८.५१	१०५९२	११३६०	११३७२	७.२५	०.११	४९१६	४९१९	४९२५	०.०६	०.१२						
गोरिङ्ग						३४८००	३६०३४	३६०९४	३.५५	०.१७	२३७९३	२४२११	२४२११	१.७६	०.००						
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१०३३६६	१०५५३६	१०६१७६	२.१०	०.६१	२४६३८२	२५०५०४	२५१७८१	१.६७	०.५१	१४०७३३	१४२२६४	१४५०१५	१.०६	१.९३	११९८१७	१२१११७	१२२६७७	१.७५	०.६२	
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३८१६७४	३८१६७४	३८१६७४	०.००	०.००	६३६८४२	६२७७८६	६२६९६८	-१.४२	-०.२६	३७८६१८	३७८६१८	३७८६१८	०.००	०.००	३०१४६६	३०००४७	३०००४७	-०.४७	०.००	
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२६९५२६	२६९५२६	२६९५२६	०.००	०.०१	४५८१८४	४७३९७७	४७२०८२	३.४५	-०.४०	३४३८३६	३४३८३६	३४३८३६	०.००	०.००	२४०१२१	२३९२९५	२३९४७०	-०.३४	०.०७	

सिंचाइको प्रकार	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
कुलो	१४६७७	१४७३६	१४९४८	०.४०	१.४४	४६४७२	४७०८०	४३८३५	१.३१	१.४.३५	१९८८६	२०१९५	२०३०८	१.५५	०.५६	७८७४	७८७४	७८७४	०.०१	०.००
नहर	५५०१३	५५४७५	५६९२९	०.८४	२.६२	२८१८६	२८१८६	२८१८६	०.००	०.००	२३१९६	२९३५२	२९५३२	२६.५४	०.६१	२३७८७	२४६००	२४६९५	३.४२	०.३९
गोबरी	१५१	१५६	१६९	०.००	०.००	३१२	३२२	३२२	३.२१	०.००	७५२३	७३७०	७३७०	-२.०३	०.००	१५९	१५९	१७७	०.००	११.३२
गोरिङ्ग						०	२८	२८	०.००	०.००	१८५६३.५	२००२४	२०४८६	७.८७	२.३१					
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६९८४१	७०३६७	७२०४६	०.७५	२.३९	७४९७०	७५६९६	८२३७१	०.८६	८.९३	६९९६८.५	७६९४१	७७६९६	११.२४	०.९८	३१८२०	३२६३३	३२७४६	२.५६	०.३५
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३८९०४७	३९१५३६	३९२१९९	०.६४	०.१७	२६४८६४	२६४८६४	२६४८६४	०.००	०.००	५११३५८	५०७४४२	५०७४४२	-०.७७	०.००	२३७६२७.८	२३७६२७.८	२३७६२७.८	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२७४१९१	२७४७४५	२७४१९९	०.२०	-०.५६	२५००४७	२५००४७	२५००४७	०.००	०.००	१९८३०६	१९८१८६	१९८२९९	-०.०६	०.०६	१८००५३	१८००५३	१८००५३	०.००	०.००

स्रोत :अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू ।

तालिका ५ (समग्र)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
अन्न बाली	२६००.८३	२८२२.८३	३४६१.७७	५१०४.३९	८.५४	४७.४५
तरकारी बाली	१९१६.२८	२१३१.२५	३२२८.७३	३५६४.३९	११.२२	१०.४०
चिया/कफी	२०८०.०६	२२४६.९४	२३४८.५४	२५१६.६७	८.०२	७.१६
सूर्ति	२९.५०	३३.४८	३१२.३४	७८.७४	१३.५२	-७४.७९
सनपाट	७२९.३९	७९३.०१	८३७.९८	९३१.६१	८.७२	११.१७
अन्य नगदे बाली	१०७०.३२	८६६.९८	८८४.५१	१३१८.५४	-१९.००	४९.०७
फलफुल तथा पुष्पखेती	४६५.१४	२७९.८०	५९३.९३	७५०.०२	-३९.८५	२६.२८
शीत भण्डारण	४९९.९५	५८२.८१	८५९.३५	८९४.९४	१६.५७	४.१४
मलखाद तथा किटनापक	४२.६८	१२४.४३	१६४.०७	२३६.७७	१९१.५४	४४.३१
पशुपालन/पशु बधशाला	५७५.६२	५७७२.६२	९४७६.२२	८४५०.४०	१.००	-१०.८३
पंक्षीपालन	६२१६.७८	७४३२.३२	८८१४.१७	८९६१.१७	१९.५५	१.६७
माहुरीपालन	३६.९८	६२.१०	५३.१३	१४४.७८	६७.९१	१७२.५१
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१४९६.०८	१६१५६.२३	१५२८९.६५	१६७६५.८९	७.९४	९.६६
सिंचाई	२०२.३९	२३६.४९	१४५.२५	१९८.९७	१६.८५	३६.९८
वन र माछापालन	१३३४.१४	११८८.७५	१४७७.०९	१८४५.८५	-१०.९०	२४.९७
जम्मा	३७९०८.१५	४०७३०.०३	४७९४६.७४	५१७६३.१३	७.४४	७.९६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

* Outstanding

तालिका ६ (समग्र)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

विवरण	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	३८६९	१३५००	२८.६६
खाने तेल	मे.टन	३१८४७	४४०९३	७२.२३
चामल	मे.टन	३९९	२९८०	१३.३९
गहुँको पिठो	मे.टन	१६४८	२०००	८२.४०
बिस्कृत	मे.टन	६७५१	१२०४०	५६.०७
चिनी	मे.टन	३३१२१	१७८६६३	१८.५४
चाउचाउ	मे.टन	२९४९०	३८३७५	७६.८५
पशुदाना	मे.टन	५४५८०	१३६४००	४०.०१
प्रशोधित चिया	मे.टन	२९९०	३२००	९३.४४
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	७३५४९	१५८५०४	४६.४०
मदिरा	हजार लिटर	२२७८	४९९८	४५.५८
बियर	हजार लिटर	२८०४०	४४५२०	६२.९८
चुरोट	दस लाख खिल्ली	३९८९	८५००	४६.९३
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजार वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजार थान	५	३०	१५.०५
गार्मेन्ट	हजार थान	३८०	५२०	७३.०२
कागज	मे.टन	६३८२	१६७२५	३८.१६
साबुन	मे.टन	६४४१	१३८००	४६.६७
ईटा	दस लाख गोटा	१३	७६	१७.५९
सिमेन्ट	मे.टन	६२१५६७	१०८३९२५	५७.३४
फलामको रड	मे.टन	१७२८४०	२८५३००	६०.५८
विजुलीको तार	मे.टन	१३३९२	१५५६०	८६.०७
औसत				५१.३३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू।

तालिका ६ (श्रेयगत)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ब)	क्षमता उपयोग = (क)/(ब)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ब)	क्षमता उपयोग = (क)/(ब)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ब)	क्षमता उपयोग = (क)/(ब)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ब)	क्षमता उपयोग = (क)/(ब)*१००
		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	
वनस्पती घ्यू	मै.टन				२३४१	६०००	३९.०२				१५२८	७५००	२०.३७
खाने तेल	मै.टन				१९७५३	२३८००	८३.००				७९५८	१०७४०	७४.१०
चामल	मै.टन							५५	१००	५५.००			
गहुँको पिठो	मै.टन												
विस्कट	मै.टन	३७२	९००	४१.३३	२३८८	५४००	४४.२२						
चिनी	मै.टन				१६३७	१६२५०	१०.०७	२०६४०	८६४१२.५	२३.८९	४२४०	३६५००	११.६२
चाउचाउ	मै.टन	१४०५६.०९	२०५२५	६८.४८	१०९०१	१३०००	८३.८५						
पशुदाना	मै.टन										५४५८०	१३६४००	४०.०१
प्रशोधित चिया	मै.टन				२९९०	३२००	९३.४४						
हल्का पिय पदार्थ	हजार लिटर	२५१३१.३	२८६८०	८७.६३							४८४१८	१२९८२४	३७.३०
मदिरा	हजार लिटर				८७५	२०२५	४३.२१	८२७	१६९५	४८.८०			
विद्युत	हजार लिटर										७२२	१५००	४८.१३
युरोट	दस लाख खिल्ली										३९८९	८५००	४६.९३
मृती कपडा	हजार मिटर												
उनी गलेबा	हजार बर्ग मिटर												
परिमना	हजार थान	४.५	२९.९	१५.०५									
गामेट	हजार थान	२५१.७	३३५	७५.१३	१२८	१८५	६९.१९						
कागज	मै.टन							४६७९	१४०२५	३३.३६			
साबुन	मै.टन				३५७६	७५००	४७.६८				२६९०	५७००	४७.१९
ईटा	दस लाख गोटा	०.५	७.५	६.६७	४	१६	२३.४०	४	८१५	४९.०८			
सिमेट	मै.टन	१९६८४	२०६२५	९५.४४	२७४९०	६२५००	४३.९८	१८२२३६	२५१८००	७२.३७	५१८९०	७२०००	७२.०७
फनामको रड	मै.टन				१७३८४	२०६००	८४.३९				१३३५१७	२२४७००	५९.४२
विजुलीको तार	मै.टन				१११७५	१२५००	८९.४०	१२१	८१०	१४.९४			
औसत				५५.६८			५८.००			४२.४९			४५.७१

उद्योग	एकाइ	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ब)	क्षमता उपयोग = (क)/(ब)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ब)	क्षमता उपयोग = (क)/(ब)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ब)	क्षमता उपयोग = (क)/(ब)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ब)	क्षमता उपयोग = (क)/(ब)*१००
		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	
वनस्पती घ्यू	मै.टन												
खाने तेल	मै.टन	१५००	२०००	७५.००				१८२३	६२५०	२९.१७	८१३	१३०३	६२.३८
चामल	मै.टन							३४४	२८८०	११.९४			
गहुँको पिठो	मै.टन										१६४८	२०००	८२.४०
विस्कट	मै.टन	३९९१	५७४०	६९.५३									
चिनी	मै.टन				६६०४	३९५००	१६.७२						
चाउचाउ	मै.टन	४५३३	४८५०	९३.४७									
पशुदाना	मै.टन												
प्रशोधित चिया	मै.टन												
हल्का पिय पदार्थ	हजार लिटर												
मदिरा	हजार लिटर				५७६	१२७८	४५.०८						
विद्युत	हजार लिटर				२७३१८	४३०२०	६३.४०						
युरोट	दस लाख खिल्ली												
मृती कपडा	हजार मिटर												
उनी गलेबा	हजार बर्ग मिटर												
परिमना	हजार थान												
गामेट	हजार थान												
कागज	मै.टन				१७०३	२७००	६३.०७						
साबुन	मै.टन										१७५	६००	२९.१७
ईटा	दस लाख गोटा	४.६५	४०.९५	११.३५							१	३	१८.३३
सिमेट	मै.टन				२४२१६५	३८१०००	६३.५६	९८१०१.२५	२९६०००	३३.१४			
फनामको रड	मै.टन				२१९३९	४००००	५४.८५						
विजुलीको तार	मै.टन				२०९६	२२४०	९३.१६						
औसत				६२.३४			५७.१३			२४.७५			४८.०७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (समग्र)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	जम्मा						
			दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अर्वाधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन
			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)			
१	वनस्पती घिउ तथा तेल	मे.टन	३२३१६	३१२०९	३५९७३	-३.४३	१५.२७		
	वनस्पती घिउ	मे.टन	३९३४	३४४१	३८६९	-१२.५३	१२.४४		
	तोरीको तेल	मे.टन	५१०३	५७८३	५७८३	१३.३३	०.०७		
	मटमामको तेल	मे.टन	२३२७९	२१९८५	२६३१७	-५.५६	१९.७१		
२	दुग्ध पदार्थ	हजार लिटर	३२४४६	३३८७८	३४६४३	४.४१	२.२६		
	अन्य तथा पशु चाना	मे.टन	६७७०६	६१४९७	७४७३७	-९.१७	२१.५३		
३	जामल	मे.टन	४८६	६४०	३९९	३३.७८	-३८.५७		
	गहुँको पिठो	मे.टन	६०३८	६३८५	७७५८	५.७४	२१.५१		
	पशुदाना	मे.टन	६११८२	५४४६२	६६५८०	-१०.९८	२२.२५		
	अन्य खाद्य पदार्थ	मे.टन	५७३७	५३४७४	७४५०५	-६.४१	३९.३३		
४	विस्कट	मे.टन	६९७१	८०३५	६७५१	१५.२६	-१५.९८		
	पाउरोटी	मे.टन							
	चिनी	मे.टन	२६६४९	१७०७१	३३९२१	-३५.९४	९४.०२		
	चकलेट	मे.टन	२०५८	२०९५	२१५३	१.८४	२.७४		
	चाउचाउ	मे.टन	१९१५९	२३४३४	२९४९०	२२.३१	२५.८५		
५	अन्य पदार्थ	हजार लिटर	७७२७१	९०४३०	९९२९०	१७.०३	९.८०		
	मदिरा	हजार लिटर	२७७७	२४९४	२२७८	-१०.२१	-८.६४		
	बियर	हजार लिटर	२४१९४	२३४६६	२३४६३	-३.०९	०.०७		
	हल्का पिय पदार्थ	हजार लिटर	५०३००	६४४९०	७३५४९	२८.२१	१४.०५		
६	सुतीजन्य वस्तु								
	चुरोट	दस लाख खिल्ली	४७९७	५१५५	३९८९	७.४७	-२२.६२		
७	नत्ता कपडा	मे.टन	९३७५	९७२२	९३९४	३.७०	-३.३७		
	सिनथेटिक कपडा	हजार मिटर	१२९८४	१२९४२	११९१०	-६.४८	-१.९१		
	सुति कपडा	हजार मिटर							
	पछिमना	हजार थान	२८	१५	५	-४५.६२	-७०.०६		
८	अन्य कपडा	हजार वर्ग मिटर							
	उनी गलैचा	मे.टन	१८७३७	१९९५१	१७२४६	६.४८	-१३.५६		
९	तयारी कपडा	हजार थान	३६५	४०४	३६०	१०.४४	-४.९५		
	गामिण्ट	हजार थान	१७६	२४५	२२१	३९.२०	-९.८०		
	सर्ट टिसर्ट	हजार थान							
	ज्याकेट, स्वीटर	हजार थान	१८९	१५९	१५९	-१६.१२	०.००		
	अन्य	हजार थान							
१०	छाला र छालाको सामान	हजार वर्ग फुट	२७२०	२१९०	२४४८	-१९.४८	११.७८		
	काठ तथा काठको सामान	हजार क्यु.फिट	७००१	२५०१	३००१	-६४.२८	१९.९९		
१२	काठका उत्पादन								
	प्लाईवुड	हजार गोटा							
१३	कागज तथा कागजका उत्पादन		१२१०३	५३७३	६३८२	-५५.६१	१८.७८		
	कागज (अख्तारी कागजबाहेक)	मे.टन	१२१०३	५३७३	६३८२	-५५.६१	१८.७८		
	काटन वस्त्र	मे.टन							
१४	प्रसोधित पेट्रोलियम पदार्थ								
	ल्यूब आयल	हजार लिटर							
१५	आधारभूत रसायन								
	सोडियम	मे.टन	५९	९०	९७	५२.०७	८.४८		
१६	अन्य रासायनिक पदार्थ								
	रंग (Paints)	मे.टन	२३६७	२८७६	३४७७	२१.५०	२०.९०		
	Tablet	हजार थान	१६५७३८	२९६२२९	९१७२४	३०.४६	-५७.५८		
	Capsule	हजार थान	४५२९४	५६६९१	४६२२४	२५.१६	-१८.४६		
	Ointment	हजार ट्युब	११३७	२०६९	१५४१	८१.९१	-२५.५१		
	Dry Syrup	हजार बोतल	२२५	३७०	२६०	६४.२५	-२९.८४		
	Liquid	हजार बोतल	९२९५	११२४५	७३८१	२०.९९	-३४.३७		
१७	प्लाष्टिकजन्य उत्पादन								
	प्लाष्टिकको सामान	मे.टन	३६०८	२८१७	३४६२	-२१.९३	२२.८८		
१८	गैरधातु खनिजन्य उत्पादन								
	ईटा	दस लाख गोटा	११	११	१३	०.३५	१२.१२		
	सिमिण्ट	मे.टन	४८३३४५	५३०९७९	६२२७०३	९.८६	१७.२७		
	कंक्रीट	मे.टन							
१९	फोस्फेट धातुका सामान								
	फलामको छड तथा पत्ति	मे.टन	१२९७३४	१४९४६५	१७६४१९	१५.२१	१८.०३		
	जि.आई. तार	मे.टन	१६२२२	१६६२३	१४३२२	२.४७	-१३.८४		
२०	धातुका उपकरण								
	घरेलु धातुका सामान	मे.टन	३१४३८	२४७६४	२८३०६	-२१.२३	१४.३०		
२१	अन्य फोस्फेट धातुका सामान								
	संरचनागत धातुका सामान	मे.टन	२३९	१५०	२०८	-३७.२३	३८.९४		
२२	विजुलीका उपकरण								
	विजुलीका तार र केबुल	मे.टन	८५६४	९५३६	१३३९२	११.३४	४०.४४		
२३	फर्निचर उत्पादन								
	फर्निचर	हजार गोटा							
२४	रबरजन्य उत्पादन								
	टायर तथा द्यूब	सेट	५१८४	६७७०	१२५४२	३०.५९	८५.२६		
२५	जुता	हजार जोर	३५२५	४०१०	४१०२	१३.७६	२.३०		
	छावाको जुता	हजार जोर							
	कपडाको जुता	हजार जोर	३५२५	४०१०	४१०२	१३.७६	२.३०		

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू।

तालिका ७ (बिपगत)
बीबीपीक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम	एकाइ	पोषण क्षेत्र					पिडाईयनपर क्षेत्र					मेघसम्पन्न क्षेत्र					धनपदी क्षेत्र				
			दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		
			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	१४६५	१४३५	१४००	-२.०५	४.५३	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	१४६५	१४३५	१४००	-२.०५	४.५३	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	१४६५	१४३५	१४००	-२.०५	४.५३		
१	बनस्पती विउ तथा तेल	मे.टन	१४६५	१४३५	१४००	-२.०५	४.५३															
	बनस्पती विउ	मे.टन																				
२	बुध पदार्थ	प्रयोगित वृद्ध	१९९६	२०७०	२५१४	८.०४	२९.४५															
	प्रयोगित वृद्ध	हजार लिटर																				
३	बल्य तथा पशु खाद्य	मे.टन																				
	चावल	मे.टन																				
४	बल्य खाद्य पदार्थ	मे.टन	६२८७	९३९९	९०६७३	४९.४९	९३.५९															
	बल्य खाद्य	मे.टन	२७००	४०९४	३९९९	४८.३४	-०.५८															
५	पेय पदार्थ	हजार लिटर																				
	मोडिन	हजार लिटर																				
६	दुग्धीकरण वस्तु	हजार लिटर																				
	चुगेट	हजार लिटर																				
७	कृषा कृषा	मे.टन																				
	मिन्सोटिक कृषा	हजार लिटर																				
८	कृषा कृषा	हजार लिटर																				
	उनी खनिज	हजार लिटर																				
९	कृषा कृषा	हजार लिटर																				
	मिन्सोटिक कृषा	हजार लिटर																				
१०	कृषा कृषा	हजार लिटर																				
	मिन्सोटिक कृषा	हजार लिटर																				
११	कृषा कृषा	हजार लिटर																				
	मिन्सोटिक कृषा	हजार लिटर																				
१२	कृषा कृषा	हजार लिटर																				
	मिन्सोटिक कृषा	हजार लिटर																				
१३	कृषा कृषा	हजार लिटर																				
	मिन्सोटिक कृषा	हजार लिटर																				
१४	कृषा कृषा	हजार लिटर																				
	मिन्सोटिक कृषा	हजार लिटर																				
१५	कृषा कृषा	हजार लिटर																				
	मिन्सोटिक कृषा	हजार लिटर																				
१६	कृषा कृषा	हजार लिटर																				
	मिन्सोटिक कृषा	हजार लिटर																				
१७	कृषा कृषा	हजार लिटर																				
	मिन्सोटिक कृषा	हजार लिटर																				
१८	कृषा कृषा	हजार लिटर																				
	मिन्सोटिक कृषा	हजार लिटर																				
१९	कृषा कृषा	हजार लिटर																				
	मिन्सोटिक कृषा	हजार लिटर																				
२०	कृषा कृषा	हजार लिटर																				
	मिन्सोटिक कृषा	हजार लिटर																				
२१	कृषा कृषा	हजार लिटर																				
	मिन्सोटिक कृषा	हजार लिटर																				
२२	कृषा कृषा	हजार लिटर																				
	मिन्सोटिक कृषा	हजार लिटर																				
२३	कृषा कृषा	हजार लिटर																				
	मिन्सोटिक कृषा	हजार लिटर																				
२४	कृषा कृषा	हजार लिटर																				
	मिन्सोटिक कृषा	हजार लिटर																				
२५	कृषा कृषा	हजार लिटर																				
	मिन्सोटिक कृषा	हजार लिटर																				

श्रोत : अद्यतन क्षेत्रका उपयोगहरू ।

तालिका ८ (समग्र)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
खानी सम्बन्धी	३२०५.८०	२८२८.४३	३१८५.४६	२९९०.४३	-११.७७	-६.१२
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१६७५.८८	१७९२३०.०२	२०९३४२.७९	२३४३०१.४१	६.९५	११.९२
निर्माण	८१६५४.०८	८९७९६.५१	१११५७०.८१	१२४६९१.६३	९.९७	११.७६
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१८५२७.८३	२१२२२.२२	२५४७३.७६	२८८९०.२७	१४.५४	१३.४१
धातूका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१४५३७.६५	१५८०७.७८	१६०९५.५४	१७५०६.०५	८.७४	८.७६
पर्यटन उद्योग/सेवा	२२४१७.८४	२५९५०.६२	३०२२९.६८	३६४८७.५६	१५.७६	२०.७०
कुल	३०७९३१.९७	३३४८३५.५७	३९५८९८.०३	४४४८६७.३६	८.७४	१२.३७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

* Outstanding

साविकाना न (क्षेत्रगत)
 औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. बरा. लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र						विराटनगर क्षेत्र						जनकपुर क्षेत्र						वीरगञ्ज क्षेत्र					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२
शानी सम्बन्धी	१९१९.३२	१७०६.१४	१९९५.७१	२११९.७२	-११.११	६.२१	४३४.११	६३७.६२	६०९.२१	२३२.६६	४६.८८	-६१.८१	३७.७१	१७.८८	१५.८६	१९.०६	-६२.५३	२०.१८	३८५.०९	१६३.२८	२८९.००	२३६.२७	-५७.६०	-१८.२४
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु सुधार्य पशु, गैर खाद्यवस्तु)	१०११०४.४८	१०७८८२.०८	१२८४६१.४९	१४३०१०.८६	६.४०	११.३३	२४२६८.२२	२५२९०.९०	२७०९६.८०	३२१९१.९६	४.२१	१८.८०	२२८६.६४	२६०८.९१	२८६९.४२	३३८८.९३	१४.०९	१८.१०	२२५३९.३९	२४३३०.२६	२७५४४.६२	३१०४४.३०	७.९४	१२.७७
निर्माण	५३३०१.६७	५६५९६.९५	६७६१५.४२	७२९८०.२१	६.१८	८.६६	७५१९.३९	८४७१.४९	११०१६.८०	१२२५२.०३	१२.६६	११.२१	१३९३.२२	१५६६.५६	१९६३.१५	२३५३.९५	१२.४४	१९.७८	४९९३.६७	५२८८.९८	७३३६.९८	८८७२.६३	४.९१	२०.९३
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१७४४३.२५	२००८८.९९	२४३६३.३६	२७५७६.१९	१५.१७	१३.१९	३४३.७२	४६६.४४	४०३.२०	४७७.३९	३४.७१	१८.४०	१५.३९	२२.८७	२८.०८	२४.६९	-११.३८	२७३.५६	२७७.४७	२८८.४३	३२२.९८	१.४३	११.९८	
आवृत्त उत्पादन, मर्मरिती तथा इलेक्ट्रोनिक पर्यटन उद्योग/सेवा	७०५.४.७५	८०३७.७३	८५५९.११	९१८८.४६	१३.९३	७.३५	२२०४.३२	२३३९.८५	१६७४.५७	१६७४.०६	६.१५	०.०३	३४८.३७	४२१.९५	४६१.३२	४५५.९७	२१.१२	-१.१६	२७७५.०६	२४४९.३४	२८९०.५७	३४०७.९३	-११.७४	१७.९०
कुल	१९५४६७.६४	२११०८०.०४	२४०१२८.६६	२७८४४५.७१	७.९९	११.३२	३४४४७.१८	३७८८८.१६	४१६७५.७६	४७८८५.६६	६.८९	१४.९०	४२५८.४९	४८७५.७८	५५८५.३५	६५४७.८५	१४.४७	१७.२३	३२१८८.९९	३३९०३.७२	४०३७८.६५	४६०७३.३८	५.३३	१४.९०

विवरण	पोखरा क्षेत्र						सिद्धार्थनगर क्षेत्र						नैपालगञ्ज क्षेत्र						धनगढी क्षेत्र							
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन			
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२		
शानी सम्बन्धी	१३०.५१	५३.९७	९०.४२	१२४.७६	-४८.६४	३७.९८	१३७.४८	७२.२४	७३.७२	९.२.०३	-४७.४५	२४.८३	८०.२१	१६१.६९	१०३.०६	१५९.७८	१०१.५९	५५.०४	७१.३८	१५.३९	२२३.८१	२४५.१४	३२४.४.२७	४०९.८.७५	९.९५	२६.३४
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु सुधार्य पशु, गैर खाद्यवस्तु)	३२३८.२६	३७४७.३९	४३४४.३४	४५१०.६०	१५.७२	३.७१	८९२६.०४	१०१६४.७०	१२२३३.२६	११९६८.५४	१३.८८	-२.१६	२९८९.९२	२९.४८.६५	३५३३.४९	४०७७.४७	-१.३८	१५.३९	२२३४.८१	२४५७.१४	३२४४.२७	४०९.८.७५	९.९५	२६.३४		
निर्माण	८०४९.८५	९७६३.३२	१२८३६.३७	१४४२.७५	२०.५४	१६.४१	३१९६.३८	४३१४.५८	५८४६.९२	७०४८.८९	३४.९८	२०.५६	१९९७.०६	२४३३.४९	३५३९.८७	३८५३.३७	२६.८६	८.८६	११९२.८२	१३५८.१३	१८६७.२०	२३८७.८०	१३.८६	२७.८८		
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१७७.०३	१९२.३९	१७६.६३	१९८.०४	-२६.९१	१२.९२	११५.११	१०२.६९	८६.३८	१२५.८१	-१०.८०	४५.६५	१३९.८०	११२.८१	११२.६४	१५०.३४	-१.३१	३३.४७	१९.९६	२१.५७	१५.०४	१४.६४	८.०४	-२.६९		
आवृत्त उत्पादन, मर्मरिती तथा इलेक्ट्रोनिक पर्यटन उद्योग/सेवा	६६३.८१	६३४.०४	७४७.७६	७५९.४६	-४.४८	१.५६	१००७.१४	१२२४.७८	१०५६.५९	१०९३.८५	२१.७१	३.५३	३८५.८६	५७२.६३	५२९.७४	७०५.८९	४८.४०	३३.२५	९८.३४	१२६.४६	१७६.८६	२२०.४४	२८.५९	२४.६४		
कुल	१५२०५.७६	१७५९६.७१	२२२४८.४५	२४२९३.९३	१५.७२	१३.६९	१४०४३.४८	१७७०७.७४	२१२५७.११	२३३३६.२९	१७.७३	९.७८	६२५८.८६	७३०९.७७	८७४४.६८	९८८५.३१	१६.७९	१३.०४	४०६१.६०	४४७१.६४	५८७९.३७	७३९९.०२	१०.१०	२४.८५		

स्रोत : अत्यन्त क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।
 * Outstanding

तालिका ९ (समग्र)
पर्यटन स्थिति

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१३६०	१५३३	१६७०	१२.७२	८.९५
हाटेल शैयाको संख्या	३९६७१	४४४३९	४७१८५	१२.०२	६.१८
पर्यटक आगमन संख्या	१४०७५५	१५२४०६	१५४९८२	८.२८	१.६९
भारत	२५६६०	२८१४९	२३३५०	९.७०	-१७.०५
तेस्रो मुलुक	११५०९५	१२४२५७	१३१६३२	७.९६	५.९४

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी संघ, नेपाल पर्यटन बोर्ड ।

तालिका ९ (क्षेत्रगत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६०४	६४७	६६५/१४२८६	७.१२	२.८०	७५	९०	९९	२०.००	१०.००	४३	४३	४६	०.००	६.९८	२९१	३४३	३८९	१७.८७	१३.४१
हाटेल श्रैयाको संख्या	२३७५०	२४९४८	२५१२५/१४३	५.०४	०.७१	१४९८	१७४४	१८७४	१६.४२	७.४५	१२७५	१२७५	१३७९	०.००	८.१६	८१३२	१०३०२	११९०६	२६.६८	१५.५७
पर्यटक आगमन संख्या	१४०७५५	१५२४०६	१५४९८२	८.२८	१.६९	३७८३५	४२५४७	४४४३०	१२.४५	४.४३	१३०८८	१८०७७	२६९१४	३८.१२	४८.८९	८२२९५	९०५७६	११५७२१	१०.०६	२७.७६
भारत	२५६६०	२८१४९	२३३५०	९.७०	-१७.०५	३५११८	३९००१	४०३४३	११.०६	३.४४	१२३५५	१७२६०	२५३०३	३९.७०	४६.६०	१८९१८	२२३४९	२९४३८	१८.१४	३१.७२
नेत्रौ मुलुक	११५०९५	१२४२५७	१३१६३२	७.९६	५.९४	२७१७	३५४६	४०८७	३०.५१	१५.२६	७३३	८१७	१६११	११.४६	९.७१	६३३७७	६८२२७	८६२८३	७.६५	२६.४६

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	११६	१३९	१८७	१९.८३	३४.५३	२६	२६	३५	०.००	३४.६२	१८४	२१९	२२२	१९.०२	१.३७	२१	२६	२७	२३.८१	३.८५
हाटेल श्रैयाको संख्या	१२१६	१६३७	१९४३	३४.६२	१८.६९	५३९	६११	९०८	१३.३६	४८.६१	२५३५	३१९०	३३००	२५.८४	३.४५	७२६	७३२	७५०	०.८३	२.४६
पर्यटक आगमन संख्या	२५५९६	२६११६	२६४५७	२.०३	१.३१	८६९९६	६००४७	७११९७	-३०.९८	१८.५७	२५९३४	२६८५८	२७१२८	३.५६	१.०१	८५४३	७६८२	७८९४	-१०.०८	२.७६
भारत	३०२	४००	४०३	३२.४५	०.७५	२१६९	१०१५	१२३०	-५३.२०	२१.१८	२१०००	२१५९१	२१६८३	२.८१	०.४३	५०९०	४५८६	४७८९	-९.९०	४.४३
नेत्रौ मुलुक	२५२९४	२५७१६	२६०५४	१.६७	१.३१	८४८२७	५९०३२	६९९६७	-३०.४१	१८.५२	४९३४	५२६७	५४४५	६.७५	३.३८	३४५३	३०९६	३१०५	-१०.३४	०.२९

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी सघ, नेपाल पर्यटन बोर्ड।

तालिका १० (समग्र)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३०८४१३	३०५६०८	३११२०२	-०.९१	१.८३
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१०८८४	११२३४	११९०१	३.२२	५.९४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२६४९.३२	३०८३.७१	४३१४.६६	१६.४०	३९.९२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरु तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरु ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो वापतको राजस्व संकलन मात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका १० (क्षेत्रगत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					बिराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	४८३८१	४९९६९	४४९४४	५.७५	५.८५	८०३७९	७९८६७	७०३६४	-१०.५९	-२.०९	४९४७०	५३६६३	५२९९६	४.२६	-१.२४	३३२९३	३६९८४	४२२०४	९९.३५	९४.९९
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२४२७	२८०३	२८२५	९५.४९	०.७८	२९८३	९९७५	२९५५	-९.५३	४९.६२	८४९	७८८	८२२	-६.३०	४.३९	९५०९	९३६५	९९७	-९.५४	-२६.९६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	९३६३.८	९६७२.९४	२३२३.३२	२२.६९	३८.९४	३५३.४७	३६९.४३	४७३.६७	२.२५	३९.०५	९८६	२०३	२३४	८.९५	९५.४६	९०७	९३२	२०९	२३.५२	५८.९३

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२९६९०	२४२०७	२९७९८	९२.०२	-१०.२८	२६७६९	२७६३०	३९९००	३.२५	९५.४५	३२५७०	२६४२७	२६९५५	-१८.८६	२.००	९४०२९	९३६६९	९०९९९	-२.५७	-२०.९८
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	९५७९	९९४८	९९६४	२४.००	०.८२	८६६	७९९	९९९	-८.६६	२५.२८	९९७	९७८	८२९	-१.९९	-१६.०५	४९०	५८६	५२६	९९.५९	-१०.२४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२३९.५५	२६८.०९	४३४.४९	९९.९९	६२.०४	९६३.३९९०२	९८९.२५	३२९.३३	९५.८८	६९.७९	९४५.०२	९६३.८५	९८८.८८	९२.९८	९५.२८	९९.२०	९४.२४	९२९.३५	३.३३	३७.२६

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरु तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरु ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको निम्न संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (क्षेत्रगत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७१ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र	विराटनगर क्षेत्र	जनकपुर क्षेत्र	वीरगञ्ज क्षेत्र	पोखरा क्षेत्र	सिद्धार्थनगर क्षेत्र	नेपालगञ्ज क्षेत्र	धनगढी क्षेत्र	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५८०	२१६	१०५	१६५	१४३	११९	१००	८१	१५०९
विकास बैंक	१५८	८६	२६	१०२	१५१	१२४	६०	२६	७३३
वित्त कम्पनी	११०	२२	५	२१	३६	२८	९	२	२३३
लघुवित्त विकास बैंक	९४	१७०	११०	११७	८२	८३	६०	४९	७६५
जम्मा	९४२	४९४	२४६	४०५	४१२	३५४	२२९	१५८	३२४०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (क्षेत्रगत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

क्षेत्र	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
काठमाण्डौ	८४२९६६.९९	८९६८११.७४	१००९४३०.६३	१०८९६१०.६७	६.१२	७.८१	५४१९२२.६९	५८३३६२.६७	६४८६७०.५७	७१२६३३.८९	८.३३	९.७९
विराटनगर	६९०८७.९९	७४३९७.४३	८११२१.७९	८४५६५.१६	७.६९	४.२४	९२३५९.४४	१०१९४८.५२	११४१३२.४६	१३२४३४.००	१०.३८	१६.०४
जनकपुर	३४०८०.१५	३९४००.९१	४०७६७.०४	४३०२३.६४	१५.६१	५.५४	२२८०३.५५	२५९७३.८८	३००७०.५३	३४९५३.४४	१३.९०	१६.२४
वीरगञ्ज	६४३२०.४०	६५९५१.५८	७५०७६.६९	७८७९९.५६	२.५४	४.९६	८७६७६.५०	१०६३३०.०६	१०६३६३.८८	१२०७६२.१९	२१.२८	१३.५४
पोखरा	८८३३७.५०	९८५५५.८६	१०८९०९.११	११६७२७.९३	११.५७	७.१८	७३८५३.६७	८४१११.०३	९३४२४.२६	१०४०६१.३०	१३.८९	११.३९
सिद्धार्थनगर	६५२१५.०८	७०३४७.२४	७७६६४.४५	८३५७३.२१	७.८७	७.६१	५५७०४.४६	६२९४१.९४	७२०८४.२८	८०२१०.०२	१२.९९	११.२७
नेपालगञ्ज	२७८७४.७३	२९९८८.६०	३४२४९.२६	३४९६०.१०	७.५८	२.०८	२६६४७.५९	३०३६५.८७	३६३४७.५४	४२२४८.२९	१३.९५	१६.२३
धनगढी	१८०९२.३३	१८९५५.७८	२१५०२.००	२०९८८.८०	४.७७	-२.३९	१७६२४.९४	२०४७७.७७	२४०९०.५६	२८३७५.१८	१६.१९	१७.७९
जम्मा	१२०९९७५.१६	१२९४४०९.१२	१४४८७२०.९८	१५४२२४९.०७	६.९८	७.१५	९१८५९२.८४	१०१५५११.७४	११२५१८४.०८	१२५५६७८.३१	१०.५५	११.६०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (क्षेत्रगत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७१ पुस मसान्तसम्म)

क्षेत्र	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
काठमाण्डौ	१६५	३२८	१७३०	१६३५	४८४	४३४२
विराटनगर	५९	२	२	०	१	६४
जनकपुर	२८	०	०	०	०	२८
वीरगञ्ज	२९	२	०	०	०	३१
पोखरा	५५	२४	४२	२३	५	१४९
सिद्धार्थनगर	५७	३	०	०	०	६०
नेपालगञ्ज	८	७	०	०	१	१६
धनगढी	४	१	०	०	०	५
जम्मा	४०५	३६७	१७७४	१६५८	४९१	४६९५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग तथा नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका १५
फण्ड ट्रान्सफर (क्षेत्रगत)

(रु. करोडमा)

क्षेत्र	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	
काठमाण्डौ	८७	१२०	३१२.५	२४५	-२१.६०
विराटनगर	११५	१४५	६९५	६५५	-५.७६
जनकपुर	८५	१२५	६०५	६१०	०.८३
वीरगञ्ज	८५	११५	३५२.२५	३६१.८	२.७१
पोखरा	८४	११२	५५५	६२१	११.८९
सिद्धार्थनगर	४८	६५	३४६	३८०	९.८३
नेपालगञ्ज	७२	८५	१४४	२०७	४३.७५
धनगढी	२२	२७	४५	५४	२०.००
जम्मा	५९८	७९४	३०५५	३१३४	२.५९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक मुद्रा व्यवस्थापन विभाग र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका १६ (समग्र)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
USD	२७७०.४०	४३१०.४०	५०१६.२०	५५.५९	१६.३७
Euro	२९८.६७	४१७.२६	३९२.३७	३९.७१	-५.९६
अन्य	२२८८.५०	२३२९.८१	३४६७.२६	१.८१	४८.८२
जम्मा	५३५७.५७	७०५७.४७	८८७५.८३	३१.७३	२५.७७

श्रोत : बैंक तथा विकास बैंकहरु ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)

विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
USD	२७७०.४०	४३१०.४०	५०१६.२०	५५.५९	१६.३७	३.३८	३.०५	२.८६	-९.७८	-६.२३	३.११	१.७१	०.७९	-४५.०२	-५३.८०	०.६९	०.२८	०.७४	-५९.४२	१६४.२९
Euro	२९८.६७	४१७.२६	३९२.३७	३९.७१	-५.९६	१.४३	१.२३	०.८७	-१३.९९	-२९.२७	०.७३	०.१५	०.१२	-७९.४५	-२०.००	०.१२	०.२६	०.३३	११६.६७	२६.९२
अन्य	२२८८.५०	२३२९.८१	३४६७.२६	१.८१	४८.८२	७.६८	८.९३	७.१९	१६.२८	-१९.४८	१२.३८	७.३४	५.९८	-४०.७१	-१८.५३	१.९७	२.०४	२.३३	३.५५	१४.२२
जम्मा	५३५७.५७	७०५७.४७	८८७५.८३	३१.७३	२५.७७	१२.४९	१३.२१	१०.९२	५.७६	-१७.३४	१६.२२	९.२०	६.८९	-४३.२८	-२५.११	२.७८	२.५८	३.४०	-७.१९	३१.७८

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
USD	४४.२९	३४.१४	१९.७९	-२२.९२	-४२.०३	१३.१०	१६.४१	९.५४	२५.२७	-४१.८६	१.९४	२.६५	५६.७०	-१२.९१	१.११	१.११	३.०५	१.६०	१७४.७७	-४७.५४
Euro	२८.५६	३४.६८	१६.५५	२१.४३	-५२.२८	४.१०	४.३८	२.०८	६.८३	-५२.५१	०.३६	०.५२	४४.४४	३८६.५३	०.१८	०.५५	०.६०	२०५.५६	८.९१	
अन्य	३२.११	६३.५१	२७.५८	९७.७९	-५६.५७	१६.८०	१०.४४	१३.६२	-३७.८६	३०.४६	१.६०	३.३९	१.७८	१११.८८	-४७.६३	०.२६	०.९६	१.४७	२६९.२३	५२.७१
जम्मा	१०४.९६	१३२.३३	६३.९२	२६.०८	-५१.७०	३४.००	३१.२३	२५.२४	-८.१५	-१९.१८	३.९०	६.९५	६.९५	७८.२१	०.०४	१.५५	४.५६	३.६७	१९४.१९	-१९.६३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू तथा बैंक र विकास बैंकहरू ।

तालिका १७ (समग्र)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा				
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	१२२१२.८६	१४३०६.१६	१०६९९.०३	१७.१४	-२५.२१
भा.रु बिक्री	१२२२.५०	४०३.४७	१३६.२१	-६७.००	-६६.२४
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	११३.९६	१५१.४८	५०.००	३२.९२	-६६.९९
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	१६.८०	१८.००	२३.५२	७.१४	३०.६७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंकिङ्ग कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जतकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			
भा.रु. खरिद	१२२०४.४२	१४३०५.८३	१०६९३.४३	१७.२२	-२५.२५	०.००	०.००	३.५२													
भा.रु. बिक्री	११६६.७	३२९.९	४९.६१	-७१.७२	-८४.९६	१२.००	१०.००	१६.२५	-१६.६७	६२.५०	९.५९	१६.२४	१३.३९३६८	६९.३४	-१७.५३	११.८०	१२.७८	१२.३६	८.३१	-३.२९	
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त						१६.००	६७.४८	०.००	३२१.७५	-१००.००	११.२	३२	०	१८५.७१	-१००.००	६८.८०	१६.००	०.००	-७६.७४	-१००.००	
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित						५.६०	१४.८८	१९.५२	१६५.७१	३१.१८						११.२०	०.००	०.००	-१००.००		

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.२१	०.२३	०.३१	९.५२	३४.७८						८.१२	०.१०	०.०६	-९.८.७७	-४०.४०	०.११	०.००	१.७१	-१००.००	
भा.रु. बिक्री	२.३७	१.९३	२.८२	-१८.५७	४६.११	३.०३	९.१६	८.५७	२०२.३१	-६.४४	९.१०	१५.९९	२३.९१	७५.७१	४९.५२	७.९१	७.४७	९.३०	-५.५६	२४.५०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त						०.००	१०.००	१०.००	०.००	०.००	८.१०	१६.००	२४.००	९७.५३	५०.००	९.८६	१०.००	१६.००	१.४२	६०.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित						०.००	३.१२	४.००		२८.२१										

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैकिङ कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू ।

तालिका १८ (समग्र)
यातायात सेवा

विवरण	जम्मा		
	२०७० पुस मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१७००७९९	१८४४७९४	८.४७
मोटरसाईकल	१३२८११३	१४४९६२०	९.१५
अन्य	३७२६८६	३९५१७४	६.०३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

तालिका १८ (क्षेत्रगत)
यातायात सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७० पुस मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० पुस मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० पुस मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० पुस मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	७७८७७३	८१५५८३	४.७३	२४८०१२	२८७१४९	१५.७८	१०८२९७	१२२१९१	१२.८३	३८६७६१	४१९४५३	८.४५
मोटरसाईकल	६०६९४९	६३६८२०	४.९२	२०९३२५	२४४८६१	१६.९८	९२६४०	१०५१६४	१३.५२	२७७४६२	३०३६८७	९.४५
अन्य	१७१८२४	१७८७६३	४.०४	३८६८७	४२२८८	९.३१	१५६५७	१७०२७	८.७५	१०९२९९	११५७६६	५.९२

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०७० पुस मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० पुस मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० पुस मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७० पुस मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१०८४९४	१२०३८३	११.०	१८२७२	१८५६०	१.५८	६४९५	८५६४	३१.८६	४५६९५	५२९११	१५.७९
मोटरसाईकल	८२९७७	९२४४०	११.४	१६९०९	१६६११	-१.७६	५८४७	७७२६	३२.१४	३६००४	४२३११	१७.५२
अन्य	२५५१७	२७९४३	९.५	१३६३	१९४९	४२.९९	६४८	८३८	२९.३२	९६९१	१०६००	९.३८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू ।

तालिका २१ (समग्र)
सञ्चार सुविधामा भएको प्रगती

कम्पनीहरू	२०७० पुस मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
वितरित टेलिफोन संख्या			
नेपाल टेलिकम*	९१७६०६०	११८७७८८७	२९.४४
एन-सेल**	१०५२६७९८	१२१०२७३२	१४.९७
अन्य कम्पनीहरू***	१६२९४२०	२०७५८४८	२७.४०
कुल जम्मा	२१३३२२७८	२६०५६४६७	२२.१५
कुल टेलिफोन पहुँच प्रतिशत	८०.५१	९८.३८	
कुल वितरित ईन्टरनेट सेवा	६९१६१३८	१०२७६७४८	४८.५९
कुल ईन्टरनेट पहुँच प्रतिशत	२६.१०	३८.७८	

* नेपाल टेलिकमबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सहित सम्पूर्ण टेलिफोन सेवा

**एन-सेलबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सेवा

*** युटिएल सहित अन्य सबै कम्पनीहरूबाट वितरित सेवा

श्रोत : नेपाल दूरसञ्चार प्राधिकरण ।

काठमाण्डौ क्षेत्र

तालिका ४ (बिस्लागत)
विभाई सुविधामा भएको विस्तार

(रेक्टर)

बाणीको नाम	काठमाण्डौ					सतिलपुर					मकपुर					सिन्धुपाल्चोक					पोखरा					
	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्वा	गत बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्वा	गत बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्वा	गत बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्वा	गत बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्वा	गत बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			
कुली	६५८९६.४	६५८९६.४	६५८९६.४	०.००	०.००											२७५९	२७५९	२७६३	०.००	०.००	१४५५	१४५५	१६६५	२९७२	१४.४३	३०.५५
महर																										
साँघुरी																	७४	७४	१०४	०.००	४०.५४	२६०	२७०	३५४	३.८५	३९.११
सौरिङ																										
कुल विधित क्षेत्रफल	६५८९६.४	६५८९६.४	६५८९६.४	०.००	०.००											२८३३	२८३३	२८६७	०.००	१.२०	१७५५	१९३५	२५२६	१२.८३	३०.५४	
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	२४६०५	२४६०५	२४६०५	०.००	०.००	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.००	०.००	१११०६	१११०६	१११०६	०.००	०.००	७३७०	७३७०	७३७०	०.००	०.००	५६६८३	५६६८३	५६६८३	०.००	०.००	
क्षेत्री साँघुरीको क्षेत्रफल	२१२६३	२१२६३	२१२६३	०.००	०.००	३३३००	३३३००	३३३००	०.००	०.००	८०७७	८०७७	८०७७	०.००	०.००	४७३८२	४७३८२	४७३८२	०.००	०.००	२९०२७	२९०२७	२९०६७	०.००	०.१९	

बाणीको नाम	काभ्रेपलान्चोक					धादिङ					नुवाकोट					रसुवा					जम्मा					
	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्वा	गत बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्वा	गत बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्वा	गत बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्वा	गत बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्वा	गत बर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			
कुली	७३७७	८०८४	८०९४	९.५८	०.१२	१६०९५	१७०१०	१७०१०	५.६८	०.००	७८०४	८०३९	८०३९	३.०१	०.००	१४४०	१४४०	१४४०	०.००	०.००	१०२८२६.४	१०४८९३.४	१०५४१४.४	२.०१	०.५०	
महर																										
साँघुरी	६०	८५	९०	४१.६७	५.८८						१३३	२०१	२०१	५१.१३	०.००	१३	१३	१३	०.००	०.००	५४०	६४३	७६२	१९.०७	१८.५१	
सौरिङ																										
कुल विधित क्षेत्रफल	७४३७	८१६९	८१६४	९.८४	०.१८	१६०९५	१७०१०	१७०१०	५.६८	०.००	७९३७	८२४०	८२४०	३.८२	०.००	१४५३	१४५३	१४५३	०.००	०.००	१०३९६६.४	१०५४३६.४	१०६१७६.४	२.१०	०.९१	
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	६१५९८	६१५९८	६१५९८	०.००	०.००	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.००	०.००	४२२४२	४२२४२	४२२४२	०.००	०.००	१२४५८	१२४५८	१२४५८	०.००	०.००	३८१६७५	३८१६७५	३८१६७५	०.००	०.००	
क्षेत्री साँघुरीको क्षेत्रफल	४९४४४	४९४४४	४९४४४	०.००	०.००	३३१४०	३३१४०	३३१४०	०.००	०.००	४२२४२	४२२४२	४२२४२	०.००	०.००	९५३१	९५३१	९५३१	०.००	०.००	२६९५३६	२६९५३६	२६९५३६	०.००	०.०१	

श्रोत : अञ्चल विकास डिभिजन विभाई क्याम्पलहरू।

नोट : काठमाण्डौ, सतिलपुर र मकपुर जिल्लाहरूको विधित क्षेत्रफलको तथ्याङ्क समायमा प्राप्त भएको।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कुट	मे.टन	३७२	९००	४१.३३
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	१४०५६.०९	२०५२५	६८.४८
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	२५१३१.३	२८६८०	८७.६३
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजार वर्ग मिटर			
पश्मना	हजार वर्ग मिटर	४.५	२९.९०	१५.०५
गार्मेन्ट	हजार थान	२५१.७	३३५	७५.१३
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	०.५	७.५	६.६७
सिमेन्ट	मे.टन	१९६८४	२०६२५	९५.४४
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				५५.६८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

ताबिका ९ (बिन्सागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाण्डौ					सभितपुर					मकपुर					सिन्धुपाल्चोक					बोखरा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४९४	४१४	४३३	४.२४	३.४०											१३	१६	२०	२३.०८	२४.००	२८	३०	३४	७.१४	१६.६७	
होटेल नियाको संख्या	२०४९५	२१०२०	२१५४९	२.५६	२.५२											४९७	६५३	७८१	३१.३९	१९.६०	८४०	९००	१०२०	७.१४	१३.३३	
पर्यटक लागतमा संख्या																										
भारत											२५६६०	२८१४९	२३३४०	९.७०	-१७.०४											
नेपाली मुलुक											११५०९५	१२४२४७	१३१६३२	७.९६	४.९४											

विवरण	काठमाण्डौ					बागेश्वर					नुवाकोट					रसुवा					जम्ना					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	९	१२	२५	३३.३३	१०८.३३	४०	६०	७०	२०.००	१६.६७	८	९	१०	१२.५०	११.११											
होटेल नियाको संख्या	१७०	२४३	७०२	४२.९४	१८८.८९	१४००	१८००	१८४०	२०.००	२.७८	१८८	२१२	२३६	१२.७७	११.३२											
पर्यटक लागतमा संख्या																										
भारत																										
नेपाली मुलुक																										

श्रोत : होटेल तथा निया संख्याको सन्दर्भमा जिल्ला (काठमाण्डौ, सभितपुर, मकपुर, बागेश्वर/सुनसरी, धादिङ र नुवाकोट); स्थित होटेल एरोमिचमन तथा पर्यटक लागतमा संख्याको तथ्याङ्क नेपाल पर्यटन बोर्ड।
 नोट : काठमाण्डौ, सभितपुर र मकपुर जिल्लाको सन्दर्भमा होटेल एवम् बेइसल्ला एजिन्ट श्यामा प्राप्त भएको।

तालिका १० (बिन्सागत)

घरजग्गा तथा रिजल्टेड

विषय	काठमाण्डौ					सुदूरपश्चिम					पल्लुपुर					सिन्धुपाल्चोक					सोलाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२३२५७	२८४३७	२५६५८	२२.२७	-९.७७	५५५६	५७२०	८६९९	२.९५	५९.९४	७४११	६६४२	८९२३	-९.०३	३४.३४	२२५९	२०३८	९९२२	-९.४६	-५.६९	९८५७	९७८४	९७३४	-३.९३	-२.८०
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	८९५	९०७५	९०६५	२०.९९	-०.९३	७६३	९३४	७२२	२२.४९	-२२.७०	३८५	४८३	५९९	२५.४५	२२.३६						५०	५६	२३	९२.००	-५.९३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	९८७.४२	९२२९.४२	९६२६.७७	२४.५९	३२.३२	२०६.४	२९८.५२	३४८.९९	५.८७	५९.३०	९०९.८९	९५४.९५	२५३.९९	५२.२७	६३.९९	७.६७	६.८३	७.६९	-९.०९५	९२.५९	९.३६	९.६६	९९.३५	३.२९	९७.४९

विषय	काभ्रेपञ्चानन					बागेश्वर					नुवाकोट					रसुवा					सन्धि				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	४२९८	२८२३	३३७४	-३४.३२	९९.५२	९८८३	९९५७	९८९९	३.९३	-२.९६	९५८४	९५९९	९३४७	-४.९०	-९९.३२	२८४	२४९	६०६	-९५.९४	९५९.४५	४८३८९	५९९६९	५४९५४	५.७५	५.८५
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२८३	२०९	२९८	-२८.९८	४८.२६				५५		५४	७	५.८८	३९.४८							२४२७	२८०३	२८२५	९५.४९	०.७८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	३३.३९	३२.९	४८.६५	-३.८६	५९.५६	९.९३	९०.८५	९४.९६	९८.८४	३७.८८	७.२७	८.२२	९०.९७	९३.०७	३३.४५	९.२७	९.३९	९.४५	९७.२७	९६६३.८	९६७२.९४	२३२३.३२	२२.६९	३८.९४	

स्रोत : बिन्सा (काठमाण्डौ, सुदूरपश्चिम, भक्तपुर, सिन्धुपाल्चोक, सोलुखुम्बु, काभ्रेपञ्चानन, पाँचथर, नुवाकोट र स्याङ्गा) मातृपोत कार्यालय तथा महासमन्वयपालिका, उप-महासमन्वयपालिका, नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिष्ट्रेशनको निम्ति संख्या र यो बापकोको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७१ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	काठमाण्डौ	ललितपुर	भक्तपुर	काभ्रेपलाञ्चोक	धादिङ्ग	नुवाकोट	सिन्धुपाल्चोक	रसुवा	दोलखा	जम्मा
व्याणिज्य बैंक	३७०	८३	३५	२३	२२	९	२०	७	११	५८०
विकास बैंक	८३	१२	१०	२३	७	६	९	०	८	१५८
वित्त कम्पनी	८१	१४	६	५	२	०	१	१	०	११०
लघु वित्त विकास बैंक	१२	१०	५	१८	१९	१२	७	६	५	९४
जम्मा	५४६	११९	५६	६९	५०	२७	३७	१४	२४	९४२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
काठमाण्डौ	७११८६०.७	७५५४०६.०२	८४६२७१.६६	९१२३५३.३६	६.१२	७.८१	४७६८१८.८१	५१६५५९.२६	५७२६२०.३६	६२८६६४.६१	८.३३	९.७९
ललितपुर	९२८०५.२२	९९२३२.७९	११३४०३.२०	१२३०२४.४१	६.९३	८.४८	४०९७७.४०	४१९७०.०३	४५९०१.१२	५००७८.६१	२.४२	९.१०
भक्तपुर	१६९९८.८३	१९४८०.१७	२३३२०.४७	२६८९१.९२	१४.६०	१५.३१	७०९०.८२	७०५८.४९	१००२१.८०	१०९६२.००	-०.४६	९.३८
सिन्धुपाल्चोक	२२६८.६२	२५३७.४७	३०५३.३५	३०३३.५२	११.८५	-०.६५	१५०१.८८	१७४६.१२	१९३९.८४	२२५२.७९	१६.२६	१६.१३
दोलखा	२१५५.५८	२२८१.४१	२६४०.५८	२७०९.२५	५.८४	२.६०	११०७.३४	१२९१.९०	१८५८.८९	२२२२.८३	१६.६७	१९.५८
काभ्रेपलान्चोक	११५७८.१७	१२२५३.२४	१३५२७.६३	१४५५४.०१	५.८३	७.५९	९३५१.२४	८९८८.९१	९६९८.८४	१०६०६.९४	-३.८७	९.३६
धादिङ्ग	२६२९.६३	२८४०.८५	३१८३.७४	३४०३.९१	८.०३	६.९२	२७४६.८६	३१२४.५३	३४१३.५१	४१११.६३	१३.७५	२०.४५
नुवाकोट	२२६९.५२	२३९८.०५	३१५४.६२	२९७७.७२	५.६६	-५.६१	२०२३.९३	२२६६.२४	२८३४.२७	३२४८.६८	११.९७	१४.६२
रसुवा	४००.७६	३८१.७४	८७५.३८	६६२.५८	-४.७५	-२४.३१	३०४.४१	३५७.१९	३८१.९४	४८५.७९	१७.३४	२७.१९
जम्मा	८४२९६६.९९	८९६८११.७४	१००९४३०.६३	१०८९६१०.६७	६.३९	७.९४	५४१९२२.६९	५८३३६२.६७	६४८६७०.५७	७१२६३३.८९	७.६५	९.८६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७१ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
काठमाण्डौ						
ललितपुर						
भक्तपुर						
काभ्रेपलाञ्चोक						
धादिङ्ग						
नुवकोट						
रसुवा						
सिन्धुपाल्चोक						
दोलखा						
जम्मा	१६५	३२८	१७३०	१६३५	४८४	४३४२

श्रोत :- नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : यस प्रकारको तथ्याङ्क जिल्लागत रूपमा प्राप्त हुन नसकेको ।

* कार्गो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		समीक्षा अवधीको प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधी	समीक्षा अवधी	गत अवधी	समीक्षा अवधी	
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	
काठमाण्डौ					
ललितपुर					
भक्तपुर					
काभ्रेपलाञ्चोक	२०	२५	११५	७५	-३४.७८
धादिङ्ग	१५	२०	३०	२२	-२६.६७
नुवाकोट	१२	२०	३१	२०	-३५.४८
रसुवा	१५	१५	८१.५	८	-९०.१८
सिन्धुपाल्चोक	१०	२०	२५	८०	२२०.००
दोलखा	१५	२०	३०	४०	३३.३३
जम्मा	८७	१२०	३१२.५	२४५	-२१.६०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, मुद्रा व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : काठमाण्डौ, ललितपुर तथा भक्तपुरमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
USD	२७७०.४०	४३१०.४०	५०१६.२०	५५.५९	१६.३७
Euro	२९८.६७	४१७.२६	३९२.३७	३९.७१	-५.९६
अन्य	२२८८.५०	२३२९.८१	३४६७.२६	१.८१	४८.८२
जम्मा	५३५७.५७	७०५७.४७	८८७५.८३	३१.७३	२५.७७

श्रोत : बैंक तथा विकास बैंकहरुको तथ्याङ्कमा आधारित ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	१२२०४.४२	१४३०५.८३	१०६९३.४३	१७.२२	-२५.२५
भा.रु. बिक्री	११६६.७	३२९.९	४९.६१	-७१.७२	-८४.९६
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंकिङ्ग कार्यालय ।

**तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा**

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र		
	२०७० पुस मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	७७८७७३	८१५५८३	४.७३
मोटरसाईकल	६०६९४९	६३६८२०	४.९२
अन्य	१७१८२४	१७८७६३	४.०४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु

नोट : यातायात साधनको संख्यामा बागमती अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

विराटनगर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

Table with 20 columns: Balesi Name, Sub-sector, Production Year, Area, and Yield. Rows include various crops like Maize, Rice, Wheat, etc., under sectors like Inland, Plains, and Hills.

Table with 20 columns: Balesi Name, Sub-sector, Production Year, Area, and Yield. Rows include various crops like Maize, Rice, Wheat, etc., under sectors like Terai, Hills, and Mountains.

स्रोत: विन्सा (ईलाय, धनकुटा, झापा, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	ईलाम					फापा					धनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
कुलो	१०२२३	१०३३८	१०४९८	१.१२	१.५५	४२०४	४८०४	४८०४	१४.२७	०.००	७६५५	८०९५	८५४५	५.७५	५.५६	९१५१	९३४५	९३४५	२.१२	०.००
नहर						२४८७०	२५०६०	२५११०	०.७६	०.२०						४६४१२	४६४१२	४६६४७	०.००	०.५१
पोखरी	६२	६७	७२	८.०६	७.४६	२४१	३३९	३३९	४०.६६	०.००	१	१	८	०.००	७००.००				२८.१३	०.००
बोरिङ						११२३४	११७६२	११७६२	४.७०	०.००						९९४२	१०१२६	१०१८६	१.८५	०.५९
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१०२८५	१०४०५	१०५७०	१.१७	१.५९	४०५४९	४१९६५	४२०१५	३.४९	०.१२	७६५६	८०९६	८५५३	५.७५	५.६४	९१५१	९३४५	९३४५	०.५९	०.५५
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	७०३३०	७०३३०	७०३३०	०.००	०.००	१५६३००	१५६३००	१५६३००	०.००	०.००	४०७२३	४०७२३	४०७२३	०.००	०.००	१२७४७७	१२७४७७	१२७४७७	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	६३२९७	६३२९७	६३२९७	०.००	०.००	९८७६	१०९५३०	१०९५३०	१०.९५	०.००	३९८०६	३९८९५	३९८९५	०.२२	०.००	७४६२०	७४६३०	७४३५३	०.००	-०.३७

सिंचाइको प्रकार	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
कुलो	१४६७०	१४७०५	१४७०५	०.२४	०.००	१२२९५	१२३४१	१२३४१	०.३७	०.००	५८१९८	५९६२८	६०२३८	२.४६	१.०२
नहर	४३१००	४३६००	४३९१०	१.१६	०.७१	२८४१०	२८४१०	२८४१०	०.००	०.००	१४२७९२	१४३४८२	१४४०७७	०.४८	०.४१
पोखरी	८०११	८६६१	८६६१	८.११	०.००	२२४५	२२५१	२२५१	०.२७	०.००	१०५९२	११३६०	११३७२	७.२५	०.११
बोरिङ	९५०१	९९८७	९९८७	५.१२	०.००	४१२३	४१५९	४१५९	०.८७	०.००	३४८००	३६०३४	३६०९४	३.५५	०.१७
कुल सिंचित क्षेत्रफल	७५२८२	७६९५३	७७२६३	२.२२	०.४०	४७०३९	४७१६१	४७१६१	०.१९	०.००	२४६३८२	२५०५०४	२५१७८१	१.६७	०.५१
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	११६९५६	१०७९००	१०६२८२	-७.७४	-१.५०	१२५०५६	१२५०५६	१२५०५६	०.००	०.००	६३६८४२	६२७७८६	६२६९६८	-१.४२	-०.२६
खेती गरिएको क्षेत्रफल	१०३०१०	१०७९००	१०६२८२	४.७५	-१.५०	७८७२५	७८७२५	७८७२५	०.००	०.००	४५८१८४	४७३९७७	४७२०८२	३.४५	-०.४०

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	२३४१	६०००	३९.०२
खाने तेल	मे.टन	१९७५३	२३६००	८३.००
चामल	मे.टन			
गहुंको पिठो	मे.टन			
विस्कुट ***	मे.टन	२३६६	५४००	४४.२२
चिनी	मे.टन	१६३७	१६२५०	१०.०७
चाउचाउ ***	मे.टन	१०९०१	१३०००	८३.८५
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन	२९९०	३२००	९३.४४
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	६७५	२०२५	४३.२१
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेण्ट	हजार थान	१२६	१६५	६९.१९
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	३५७६	७५००	४७.६६
ईटा ***	दस लाख गोटा	३.६	१६	२२.५०
सिमेण्ट	मे.टन	२७४९०	६२५००	४३.९६
फलामको रड	मे.टन	१७३६४	२०६००	८४.३९
विजुलीको तार	मे.टन	१११७५	१२५००	८९.४०
औसत				५६.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

*** प्रतिदिन ३ सिफ्ट संचालन हुंदा ।

तालिका ८ (जिल्हागत)
 जौषोणिक कर्जा स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	कुँसा						कापा						धनकुटा						सुनसरी									
	गत अवधि			समीक्षा अवधि			गत अवधि			समीक्षा अवधि			गत अवधि			समीक्षा अवधि			गत अवधि			समीक्षा अवधि						
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ असार पस मसान्त	पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
शानी सम्बन्धी	०.००	०.००	०.००	०.००			२९.७८	५४.३०	१२९.०९	८६.९१	८२.३२	-३२.६८	३.०५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	-१००.००	८६.११	९४.३४	९२.४९	७५.५२	९.५६				
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुपक्षी गैर खाद्यवस्तु)	६१.४५	६१.९९	५३.०४	५०.२१	-०.४१	-५.३३	२१३६.५०	१७४१.४३	२०६४.४१	२४७६.२६	-१८.४९	१९.९५	३०.७७	६०.२६	५४.७८	६४.८३	९५.८६	१८.३५	२९.३५	३१०९.९६	२८२१.७१	२९२५.०२	६.६३					
निर्माण	१४६.७२	१९२.५८	२९९.६७	३०४.९६	३१.२४	३९.२८	१९०३.६०	२३२६.१४	२९७८.०७	३१३३.४०	२२.२०	५.२२	१४२.५२	१४२.९०	२२१.७४	२८७.९९	६.३१	२९.८८	२३९६.८४	२६२९.६६	३५७७.९८	४०२५.९५	९.७१					
खिद्युत, ग्यास तथा पानी	०.६७	०.७२	०.५६	०.९७	७४.४	७३.०८	९७.३३	१०२.१०	१११.२९	९८.३०	४.९०	-११.६७	०.९९	१.०१	०.७५	१.०७	१.६८	४२.३०	४०.६४	६६.८९	५१.७७	४२.२५	६४.५९					
भातूका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	९.४७	४.३८	१.७०	१.५३	-४.४.२६	-१०.३७	३४२.०७	३७५.५८	३८७.८८	३४९.६८	८.६३	-७.२७	४.६५	५.६८	६.०१	६.४३	२२.०३	७.०४	२६१.३९	३६४.३३	३८४.४२	३०३.७०	३९.७८					
पर्यटन उद्योग, सेवा	२५.५७	४५.९२	५१.८२	४७.७२	७९.५७	-७.९०	१८०.७५	१४५.४१	१४६.२३	१७९.२१	-१९.५५	२२.५६	५७.६७	५६.९०	६२.००	६.८९	-१.३३	११.११	१०६.५७	१२०.३६	१३१.६१	२६४.००	१२.९४					
जम्मा	२४४.०	३०४.८	३२९.८	४०९.४	२४.९२	२४.३६	४६९०.०	४७४१.०	५८१७.०	६३३३.८	१.०९	८.८८	२४९.७	२६६.७	३४५.३	४२९.२	६.८५	२४.९१	५८०८.०	६३८६.५	७०६०.०	७६३२.४	९.९६					

विवरण	मोरङ						सप्तरी						जम्मा															
	गत अवधि			समीक्षा अवधि			गत अवधि			समीक्षा अवधि			गत अवधि			समीक्षा अवधि												
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ असार पस मसान्त	पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२							
शानी सम्बन्धी	३१५.१७	४८८.९८	३८७.९४	७४.२३	५४.१५	-८०.८५	०.००	०.००	०.००	०.००			४३४.११	६३७.६२	६०९.२१	२३२.६६	४६.८८											
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुपक्षी गैर खाद्यवस्तु)	१८९९.१७	२००९६.९८	२१७५५.५५	२६०८२.७८	६.२३	१९.८९	२०३.८८	२२१.८८	३४७.३१	५९२.८६	८.४३	७०.७०	२४२६.२२	२५२९०.९०	२७०९६.८०	३२१९१.९६	४.२१	१८.८०										
निर्माण	२८३२.३२	३०९२.३१	३८४७.२१	४२९९.१९	९.१८	११.७५	८७.३८	८७.९२	१७२.१२	१९९.५३	०.६१	१५.९२	७९१९.३९	८४७५.४९	११०१६.८०	१२२५२.०३	१२.६६	११.२१										
खिद्युत, ग्यास तथा पानी	२०४.०८	२९५.७२	२३८.८२	३३४.८०	४४.९०	४०.१९	०.००	०.००	०.००	०.००			३४३.७२	४६६.४४	४०३.२०	४७७.३९	३५.७१	१८.४०										
भातूका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१४८८.९०	१४७९.११	८४२.२९	९५८.२१	-०.६६	१३.७६	९७.७३	११३.७८	५१.२७	४४.५१	१६.४२	-१३.१९	२२०४.३२	२३३९.८५	१६७३.५७	१६७४.०६	६.१५	०.०३										
पर्यटन उद्योग, सेवा	३०६.३०	३११.९७	४८०.२०	४९२.०१	१.८५	३.४६	०.५५	१.३०	४.३४	५.९३	१३.४३	३६.७६	६७७.४२	६८९.८६	८७६.१८	१०५७.७७	०.६५	२०.७२										
जम्मा	२४०६.५९	२५७६.५१	२७५५.७	३२२४१.२	७.१	१७.०	३८९.६	४२४.१	५७५.०	८४२.८	८.९	४६.६	३५४४७.१८	३७८८६.१६	४१६७५.७६	४७८८५.८९	६.८९	१४.९०										

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट: अध्ययन क्षेत्रका बाणिज्य बैंकका १०८, विकास बैंकका ४४ र वित्त कम्पनीका ७ वटा शाखा गरी कूल १५९ वटा शाखाको तथ्यांक समावेश भएको ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्सागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	ईशाम					फाया					धनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१९	२०	२१	५.३	५.०	१६	२३	२५	४३.८	८.७	१८	१९	२०	५.६	५.३	१४	१६	१८	१४.३	१२.५
हाटेल शैयाको संख्या	६९८	७५८	७५३	५.७	२.०	२७०	३३६	३९१	३५.६	६.८	२००	२१५	२३०	७.५	७.०	१००	१३०	१६५	३०.०	२६.९
पर्यटक आगमन संख्या	३४२	३८४	४४४	१२.३	१५.६	१११३३	१२९१९	१३८०८	१६.०	६.९	१५४१९	१६२९१	१६७३४	५.३	३.१	७२००	८७०७	८९५४	२०.९	२.८
भारत	३०१	३४५	४०१	१४.६	१६.२	९१०७	१०१०३	१०४८५	१०.९	३.८	१५१००	१५९००	१६४००	५.३	३.१	७०००	८५००	८७४१	२१.४	२.८
तेस्रो मुलुक	४१	३९	४३	-४.९	१०.३	२०२६	२८१६	३३२३	३९.०	१८.०	३१९	३३१	३३४	३.८	०.९	२००	२०७	२१३	३.५	२.९

विवरण	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	५	९	११	८०.०	२२.२	३	३	४	०.०	३३.३	७५	९०	९९	२०.००	१०.००
हाटेल शैयाको संख्या	२००	२६५	२९५	३२.५	११.३	३०	३०	४०	०.०	३३.३	१४९८	१७४४	१८७४	१६.४२	७.४५
पर्यटक आगमन संख्या	३७४१	४३०६	४४९०	१५.१	४.३						३७८३५	४२५४७	४४४३०	१२.४५	४.४३
भारत	३६१०	४१५३	४३९६	१५.०	३.९						३५११८	३९००१	४०३४३	११.०६	३.४४
तेस्रो मुलुक	१३१	१५३	१७४	१६.८	१३.७						२७१७	३५४६	४०८७	३०.५१	१५.२६

स्रोत : जिल्सा (ईशाम, धनकुटा, फाया, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) स्थित होटेल एगोसियसन/पर्यटन बोर्ड।

तालिका १० (जिल्लागत)

घरजग्गा तथा रिथलस्टेट

विवरण	ईलाम					फापा					धनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२५७५	२५६०	२४२०	-०.६	-५.५	१७७८४	१५१८०	१४२७९	-१४.६	-५.९	२२७१	१९०८	२२८२	-१६.०	१९.६	२०७१२	१६०६५	१३४९३	-२२.४	-१६.०
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	९७	८९	७६	-८.२	-१४.६	४८६	३३९	३५६	-३०.२	५.०	४४	५६	४४	२७.३	-२१.४	६९३	६८१	८५३	-१.७	२५.३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	८.८९	८.७९	१४.५१	-१.१	६५.१	७५.८१	८४.६१	१०७.१५	११.६	२६.६	५.८१	५.१०	७.१	-१२.२	३९.४	८५.१६	१०२.५२	१२१.९	२०.४	१८.९

विवरण	मोरङ					सप्तरी					बाजुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२५२१२	२४६०४	२४७९२	-२.४	०.८	११८२५	११५५०	१३०९८	-२.३	१३.४	८०३७९	७८६७	७०३६४	-१०.५९	-२.०९
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	८०४	६९९	१५०६	-१३.१	११५.५	५९	१११	१२०	८८.१	८.१	२१८३	१९७५	२९५५	-९.५३	४९.६२
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१५३.०३	१३२.९३	१८६.४	-१३.१	४०.२	२४.७७	२७.४८	३६.६	१०.९	३३.२	३५३.४७	३६१.४३	४७३.६७	२.२५	३१.०५

स्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, फापा, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) मालपोत कार्यालय तथा उप-महानगरपालिका एवम् नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७१ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	ईलाम	भ्रपा	धनकुटा	सुनसरी	मोरङ	सप्तरी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	१२	५७	८	५९	६२	१८	२१६
विकास बैंक	२	२५	५	१९	३४	१	८६
वित्त कम्पनी	०	७	०	७	६	२	२२
लघु वित्त विकास बैंक	१४	४४	६	४०	४३	२३	१७०
जम्मा	२८	१३३	१९	१२५	१४५	४४	४९४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
ईलाम	२६३९.५८	३०२१.१२	३२५९.०८	३६७७.६४	१४.४५	१२.८४	१५९५.७१	१७८१.१६	२०६९.१२	२३५८.९३	११.६२	१४.०१
भापा	१५७४५.१३	१७१९१.७५	१९१०४.८७	१९५६६.३८	९.१९	२.४२	१७९२७.६५	२०३८७.७८	२३१६०.८४	२६९२४.१६	१३.७२	१६.२५
धनकुटा	१७८२.२५	१९८१.५५	२१८२.५६	२१९९.१२	११.१८	०.७६	१०४८.६२	११५३.९२	१४१४.५९	१६६६.६९	१०.०४	१७.८२
सुनसरी	१७७८५.९३	१९०७३.२७	२१०९२.०८	२१७८०.३५	७.२४	३.२६	१९७७५.०७	२१६४१.६९	२४५८१.७९	२८४६७.३०	९.४४	१५.८१
मोरङ	२६९८१.२७	२८१५९.०४	३०३६६.७८	३१३७६.१०	४.३७	३.३२	४९९२५.१४	५४५२६.८५	५९९९३.५९	६९१०९.०४	९.२२	१५.१९
सप्तरी	४१५३.८३	४९७०.६९	५११६.४३	५९६५.५६	१९.६७	१६.६०	२०८७.२५	२४५७.१३	२९१२.५२	३९०७.८८	१७.७२	३४.१८
जम्मा	६९०८७.९९	७४३९७.४३	८११२१.७९	८४५६५.१६	७.६९	४.२४	९२३५९.४४	१०१९४८.५२	११४१३२.४६	१३२४३४.००	१०.३८	१६.०४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७१ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
ईलाम						
भापा	३०		१			३१
धनकुटा						
सुनसरी	३		१			४
मोरङ	२६	२			१	२९
सप्तरी						
जम्मा	५९	२	२	०	१	६४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	
ईलाम	२०	२५	८०	१००	२५.००
भापा	२५	३०	१६५	१२५	-२४.२४
धनकुटा	२०	३०	१३५	१६०	१८.५२
सुनसरी	२५	३०	१५०	१५०	०.००
मोरङ्ग					
सप्तरी	२५	३०	१६५	१२०	-२७.२७
जम्मा	११५	१४५	६९५	६५५	-५.७६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

नोट : मोरङ्गमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
US\$	३.३८	३.०५	२.८६	-९.७६	-६.२३
Euro	१.४३	१.२३	०.८७	-१३.९९	-२९.२७
अन्य	७.६८	८.९३	७.१९	१६.२८	-१९.४८
जम्मा	१२.४९	१३.२१	१०.९२	५.७६	-१७.३४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद			३.५		
भा.रु बिक्री	१२.००	१०.००	१६.२५	-१६.६७	६२.५०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१६.००	६७.४८		३२१.७५	-१००.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	५.६०	१४.८८	१९.५२	१६५.७१	३१.१८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	विराटनगर क्षेत्र		
	२०७० पुस मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	२४८०१२	२८७१४९	१५.७८
मोटरसाईकल	२०९३२५	२४४८६१	१६.९८
अन्य	३८६८७	४२२८८	९.३१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा मेची तथा कोशी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

जनकपुर क्षेत्र

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	धनुषा					महोत्तरी					सप्तरी					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
कुलो	१०४७०	१०४७०	१०४७०	०.००	०.००	६१७७	६१७७	६१७७	०.००	०.००	२२०५	२२०५	२२०५	०.००	०.००	१०२७६	१०३०५	१०५०४	०.२८	१.९३
नहर	१४०००	१४०००	१४०००	०.००	०.००	७४९८	७४९८	७४९८	०.००	०.००	१९८८०	१९८८०	२१८८९	०.००	१०.११	३०९७	४००६	४२९६	२९.३५	५.२४
मोखरी	४८५	४८५	४८५	०.००	०.००	२०८३	२०८३	२०८३	०.००	०.००						२५०	२५३	२५५	१.२०	०.७९
मोरिङ	३३१०	३५१०	३५१०	६.०४	०.००	६०२५	६१३५	६१३५	१.८३	०.००	१०१५	१०१५	१०१५	०.००	०.००					
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२८२६५	२८४६५	२८४६५	०.७१	०.००	२१७८३	२१८९३	२१८९३	०.५०	०.००	२३१००	२३१००	२५१०९	०.००	८.७०	१३६२३	१४५६४	१४९७५	६.९१	२.८२
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७६५३१	७६५३१	७६५३१	०.००	०.००	६५७६८	६५७६८	६५७६८	०.००	०.००	६४६७८	६४६७८	६४६७८	०.००	०.००	६२७३३	६२७३३	६२७३३	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	६३३५३	६३३५३	६३३५३	०.००	०.००	६५०६३	६५०६३	६५०६३	०.००	०.००	६४६७८	६४६७८	६४६७८	०.००	०.००	४९७८९	४९७८९	४९७८९	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	सिरहा					जबयपर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
कुलो	९६३०	९६६०	९९६४	०.३१	३.१५	९६२३	९६२५	९७३२	१.०६	०.०७	४८३८१	४८५४२	४९०५२	०.३३	१.०५
नहर	१५५००	१५५००	१५५००	०.००	०.००	३७०८	३७०८	३७२४	०.००	०.४३	६३६८३	६४५९२	६६८२७	१.४३	३.४६
मोखरी	१९००	१९००	१९०४	०.००	०.२१	१९८	१९८	१९८	०.००	०.००	४९१६	४९१९	४९२५	०.०६	०.१२
मोरिङ	१३३५०	१३४२५	१३४२५	०.५६	०.००	९३	१२६	१२६	३५.४८	०.००	२३७९३	२४२११	२४२११	१.७६	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	४०३८०	४०४८५	४०७९३	०.२६	०.७६	१३६२२	१३७५७	१३७८०	०.९९	०.१७	१४०७७३	१४२२६४	१४५०९५	१.०६	१.९३
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७३९००	७३९००	७३९००	०.००	०.००	३५०२८	३५०२८	३५०२८	०.००	०.००	३७८६१८	३७८६१८	३७८६१८	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	७००१०	७००१०	७००१०	०.००	०.००	३०९४३	३०९४३	३०९४३	०.००	०.००	३४३८३६	३४३८३६	३४३८३६	०.००	०.००

श्रोत : अग्रयन क्षेत्रका हिमिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन	५५	१००	५५.००
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	२०६३९.७	८६४१२.५	२३.८९
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	८२७.२१	१६९५	४८.८०
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	४६७९	१४०२५	३३.३६
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	४	८.१५	४९.०८
सिमेन्ट	मे.टन	१८२२३६.३५	२५१८००	७२.३७
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन	१२१	८१०	१४.९४
औसत				४२.४९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ८ (बिन्सागत)
 औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	समुदाय						महोदरी						सर्लाही						सिन्धुली					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२
सानो सम्बन्धी	२७.५२	०.१३	०.३१	३.७२	-९९.५३	११००.००	५.६९	०.३२	०.००	०.९०	-९९.३८		०.००	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००	२.८१		
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१२५८.६८	१३२९.००	१५६६.८५	१७५४.४६	५.५९	९.४२	२२५.५६	२४४.०५	२५५.७०	२७८.११	३.६०	८.७६	५३६.६५	६८४.८१	६८२.७०	८५९.८८	२७.६१	२५.९५	९.३९	११.४९	११.७७	१२.९६	२२.३३	१६.००
निर्माण	५६३.९९	५९३.८६	८०३.७४	८६९.५१	५.४५	८.१८	६०.६८	५८.७६	१२०.८१	१३५.९४	-३.१७	१२.५२	४२८.३६	५१८.३१	५४३.१३	६९०.९२	२१.००	२७.२१	६८.३९	६७.३९	७८.४१	८८.०२	-१.४६	१२.२६
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.८९	०.०१	३.३७	३.४०	-९८.८८	०.७४	०.७९	०.००	४.६८	४.९०	-१००.००	४.६२	०.०२	६.६६	०.०९	१.५३	३१५.६९.०४	१५५.८१	०.७५	०.९५	१.५१	२.८९	२७.१५	९.३१
आयुका उत्पादन, मसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१४०.१२	१७०.७१	१७८.४३	१६४.०८	२१.८३	-७.४८	११२.१७	१३४.७७	११७.७५	९५.६७	२०.१५	-१८.७५	५२.५८	६२.७३	७०.८३	७९.४४	१९.३२	१२.१६	८.००	८.११	५.६७	५.६०	१.४०	-१.२१
पर्यटन उद्योग/सेवा	४६.०९	१०३.४६	११९.६४	१६३.०१	१२४.४५	३६.२५	१५.३३	२३.४६	२३.६०	३०.१३	५३.०२	२७.७०	१८.३२	१८.१८	१५.८९	१८.२७	-१७.१५	१५.०२	२०.१७	२२.१५	३१.४७	३७.६९	९.८२	१९.७४
जम्मा	२०३६.४९	२१९७.१८	२६७२.३५	२९१९.१८	७.८९	९.२५	४३०.२२	४६१.३५	५२२.५४	५५५.६५	७.२४	४.४२	१०३५.९२	१२८७.६८	१३१२.६२	१६५०.०४	२४.३०	२५.७१	१०६.६९	११०.०९	१२८.२३	१४९.९७	३.१८	१६.९५

विवरण	सिराहा						उदयपुर						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.ब.२०७०/७१	आ.ब.२०७१/७२
सानो सम्बन्धी	७.००	१५.८८	१४.४७	१०.४२	१२६.८४	-२७.९८	७.५०	१.५५	१.०८	१.२१	-७९.३३	१२.०४	४७.७१	१७.८८	१५.८६	१९.०६	-६२.५३	२०.१८
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१८३.१८	२२९.६८	२७६.४९	३९९.००	२५.३८	४४.३१	६३.२०	१०९.८८	७६.६०	१२४.५१	७३.८६	६२.५५	२२८६.६५	२६०८.९१	२८६९.५२	३३८८.९३	१४.०९	१८.१०
निर्माण	१५५.४०	२०३.१८	२७७.७९	३९९.०७	३०.७५	४३.६६	११७.२०	१२५.०५	१४१.३८	१७०.५०	६.७१	२०.६८	१३९३.२२	१५६६.५६	१९६५.१५	२३५३.९५	१२.४४	१९.७८
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.००	०.००	१.७९	२.०९	१६.६६	१२.९४	१५.२५	१६.६३	१०.०८	१७.८४	-३९.४३	१५.३९	२२.८७	२८.०८	२४.८९	४८.८९	-११.३८	
आयुका उत्पादन, मसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	९.२३	१३.२६	५१.४८	६५.४६	४३.७०	२७.१४	२६.२८	३२.३६	३७.१७	४४.७१	२३.१२	२०.३०	३४८.३७	४२१.९५	४६१.३२	४५५.९७	२१.१२	-१.१६
पर्यटन उद्योग/सेवा	४७.७७	५२.०९	२८.१२	२८.३६	९.०८	१९.४८	२०.२९	२६.७०	२७.६०	४.१६	३.४०	१६७.१५	२३६.६३	२४५.४१	३०५.०६	४१.५७	२४.३१	
जम्मा	४०२.५७	५१४.०९	६५०.१५	९०५.५०	२७.७०	३९.११	२४६.६०	३०५.३८	२९९.५६	३७८.६१	२३.४३	२६.४३	४२५८.४९	४८७५.७८	५५८५.३५	६५५७.८५	१४.५७	१७.२३

श्रोत : अग्रयन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	धनुषा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४३	४३	४६	०.००	६.९८
हाटेल शैयाको संख्या	१२७५	१२७५	१३७९	०.००	८.१६
पर्यटक आगमन संख्या	१३०८८	१८०७७	२६९१४	३८.१२	४८.८९
भारत	१२३५५	१७२६०	२५३०३	३९.७०	४६.६०
तेस्रो मुलुक	७३३	८१७	१६११	११.४६	९७.१८

श्रोत : जिल्ला पर्यटन कार्यालय धनुषा ।

नोट : अन्य जिल्लामा पर्यटन कार्यालय नभएकोले तथ्यांक उपलब्ध नभएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)

घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१५६२	१३२१९	९०९०	३८.२५	-३१.२४	८८१४	८५४२	९११५	-३.०९	६.७१	११४८३	११०६८	१२६६०	-३.६१	१४.३८	२५६२	२४३३	२६४७	-५.०४	८.८०
घर/भवन स्वामी नक्सा पास संख्या	३७५	३५७	३८१	-४.८०	६.७२	५७	२५	३५	-५६.१४	४०.००	३८	३७	२०	-२.६३	-४५.९५	८९	८४	११४	-५.६२	३५.७१
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** रु. दश लाखमा	५०.३७	६९.०७	५९.४६	३७.१२	-१३.९१	२८.४६	२७.८९	३१.८३	-२.००	१४.१३	३४.६४	३४.२३	४९.३८	-१.२०	४४.२६	६.८०	७.५०	१४.४०	१०.२९	९२.००

विवरण	सिरहा					उदयपुर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१५६२७	१४५८७	१५४५६	-६.६६	५.९६	३४२२	३८१४	४०२८	११.४६	५.६१	५१४७०	५३६६३	५२९९६	४.२६	-१.२४
घर/भवन स्वामी नक्सा पास संख्या	१६०	१५२	१६१	-५.००	५.९२	१२२	१३३	१११	९.०२	-१६.५४	८४१	७८८	८२२	-६.३०	४.३१
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** रु. दश लाखमा	५०.८७	४५.७४	५७.८६	-१०.०८	२६.५०	१५.२२	१८.६२	२१.५१	२२.३७	१५.४२	१८६.३६२९८३	२०३.०४९७९१	२३४.४४	८.९५	१५.४६

श्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू।
 ** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७१ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	धनुषा	महोत्तरी	सर्लाही	सिन्धुली	सिरहा	उदयपुर	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३२	१२	१६	६	२६	१३	१०५
विकास बैंक	५	३	९	६	१	२	२६
वित्त कम्पनी	१	२	१	०	०	१	५
लघु वित्त विकास बैंक	२३	२०	२१	११	१८	१७	११०
जम्मा	६१	३७	४७	२३	४५	३३	२४६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
धनुषा	१३६६०.१८	१५७९५.७९	१५४७१.८५	१६५६४.२७	१५.६३	७.०६	८४९२.८८	९२४५.५३	१०८७२.०७	११९३९.५६	८.८६	९.८२
महोत्तरी	२८३६.२२	३११७.६८	३१२९.३३	३३०१.३१	९.९२	५.५०	२००२.३२	२३४७.५४	२६१८.६५	३१५९.८७	१७.२४	२०.६७
सर्लाही	५३७९.२२	६४७१.५६	७७८५.९५	८१७३.६७	२०.३१	४.९८	५०६१.०७	६२५२.४९	७१३९.०८	८९०२.०६	२३.५४	२४.६९
सिन्धुली	१७६८.८७	१७८६.७१	२०१७.७४	१९८५.२२	१.०१	-१.६१	१३९५.८०	१५३२.५२	१७८७.४९	२०५६.०५	९.८०	१५.०२
सिरहा	८६०७.८८	१०२०२.८३	१००४१.५२	१०६९१.२६	१८.५३	६.४७	४४१६.८८	५०१७.३१	५८०६.६६	६७७७.६१	१३.५९	१६.७२
उदयपुर	१८२७.७७	२०२६.३३	२३२०.६५	२३०७.९१	१०.८६	-०.५५	१४३४.६०	१५७८.४९	१८४६.५९	२११८.३०	१०.०३	१४.७१
जम्मा	३४०८०.१५	३९४००.९१	४०७६७.०४	४३०२३.६४	१५.६१	५.५४	२२८०३.५५	२५९७३.८८	३००७०.५३	३४९५३.४४	१३.९०	१६.२४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७१ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
धनुषा	२४	०	०	०	०	२४
महोत्तरी	४	०	०	०	०	४
सर्लाही	०	०	०	०	०	०
सिन्धुली	०	०	०	०	०	०
सिरहा	०	०	०	०	०	०
उदयपुर	०	०	०	०	०	०
जम्मा	२८	०	०	०	०	२८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	
धनुषा					
महोत्तरी	१५	२५	९०	६०	-३३.३३
सर्लाही	१५	२०	६०	६०	०.००
सिन्धुली	२०	३०	१४०	१७०	२१.४३
सिरहा	१५	२५	१३५	१७५	२९.६३
उदयपुर	२०	२५	१८०	१४५	-१९.४४
जम्मा	८५	१२५	६०५	६१०	०.८३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

नोट : धनुषामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
US\$	३.११	१.७१	०.७९	-४५.०२	-५३.८०
Euro	०.७३	०.१५	०.१२	-७९.४५	-२०.००
अन्य	१२.३८	७.३४	५.९८	-४०.७१	-१८.५३
जम्मा	१६.२२	९.२०	६.८९	-४३.२८	-२५.११

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जनकपुर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०	०	०		
भा.रु बिक्री	९.५९	१६.२४	१३.३९३६८	६९.३४	-१७.५३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	११.२	३२	०	१८५.७१	-१००.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	जनकपुर क्षेत्र		
	२०७० पुस मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१०८२९७	१२२१९१	१२.८३
मोटरसाईकल	९२६४०	१०५१६४	१३.५२
अन्य	१५६५७	१७०२७	८.७५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा सगरमाथा तथा जनकपुर अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

वीरगञ्ज क्षेत्र

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
बाघ तथा अन्य बाली	३६३७७.६	४२३०६.४	४०५५८.५	१६.३%	-४.१%	१८९९७९	१७३१६२	१८३९०६.५	-८.८%	६.२%	१६८६९८	१६६९१२	१६३९५८	-१.५%	-१.३%
धान	१४१३००	१८८७३०	१६५५३७.५	३३.५%	-१२.२%	१७५६४०	१५८८१४	१६९३९२	-९.५%	६.६%	१४८००	१४६४०	१४५११०	-०.१%	०.५%
मकै	१५६०	१६२३	१६३०.२	४.२%	०.२%	१४२६२.५	१४२६२	१४५०९.५	०.०%	१.७%	२९४००	३२२५०	२९५०	९.६%	-७.८%
गहुँ															
काँडा	१००.१	१०१.४	१०२.७	१.३%	१.२%	७६.५	८६	८५	१२.४%	-१.१%	१६५०	१७०३	१६९०	३.२%	-०.७%
जौ															
फापर															
आलु	११५६००	११७८५५	११७९३६	१.९%	०.०%										
उखु	१०५१८७.५	११४७५०	१२०३७५	९.०%	४.९%										
सनपाट															
सुती															
मटमास															
बलहन											५०००	५५७३	५५७८	११.४%	०.०%
तेलहन															
तरकारी तथा बागवानी	१०९४३०	१११८६४	१०९८९५	२.२%	-१.७%	२४२००	२५०००	२७०००	३.३%	८.०%	४६५४०	४९८४६	४०२९०	७.१%	-१९.१%
तरकारी	१०५४३०	१११८६४	१०९८९५	२.२%	-१.७%	२४२००	२५०००	२७०००	३.३%	८.०%	४६५४०	४९८४६	४०२९०	७.१%	-१९.१%
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	१८६०	१९१०	२८०९	२.६%	४७.०%										
सुन्तला															
आप	७९०	८१०	१६१३	२.५%	९९.१%										
केरा	१०७०	११००	११९६	२.८%	८.७%										
स्याउ															
अन्य फलफूल															
मसला											८७३	१६२९	१५३३	८६.६%	५.१%
चिया															
कफी															

बालीको नाम	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
बाघ तथा अन्य बाली	१०४४३९	१११४६७	१११४३६	६.२%	-०.०%	३३८४३७	३४४८१५	३८६०४०.५	१.८%	११.९%	११६५८०१	१२१८६१९	१२५०९२४	४.५%	२.६%
धान	३६६६३	३८३८१	३८३३०	४.६%	-०.१%	१०६८३२	११२२०५	१०९२४३	५.०%	-२.७%	५५५२३५	५९२७७०	५६९५३२	६.७%	-३.९%
मकै	६३११४	६७८७०	६७८९०	७.५%	०.०%	११७०४	११९६३	१२०४७	२.२%	०.७%	१२००४१	१२७९७२	१२५७८७	६.६%	-१.७%
गहुँ															
काँडा	३२५७	३२८०	३२८०	०.७%	०.०%	५१	५२	५१	०.९%	-०.९%	५१३५	५२२२	५२०९	१.७%	-०.२%
जौ															
फापर															
आलु															
उखु															
सनपाट															
सुती															
मटमास	१३०२	१३२५	१३२५	१.७%	०.०%										
बलहन	४६३	४८६	४८६	५.४%	०.४%										
तेलहन	११०	१२५	१२५	१२.७%	०.०%										
तरकारी तथा बागवानी	१४३४२	१४२५७	१४२९०	-०.५%	०.२%	४१७४	४६०५०	१५१८९०	१०.२%	२२९.८%	२३६२६६	२४७०१७	३४३६५	४.५%	३९.०%
तरकारी	१४३४२	१४२५७	१४२९०	-०.५%	०.२%	४१७४	४६०५०	१५१८९०	१०.२%	२२९.८%	२३६२६६	२४७०१७	३४३६५	४.५%	३९.०%
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	२३५२	२३५५	२३५०	-०.३%	०.२%	१५६२४	१६१६५	१६०२०	३.४%	-०.९%	२७०९	३०३८	३१२७	१२.०%	२.९%
सुन्तला	४४८	४५४	४५६	१.३%	०.४%										
आप															
केरा															
स्याउ															
अन्य फलफूल	१५१०	१५२०	१५२२	०.६%	०.१%										
मसला	३६२	३६५	३६६	०.८%	०.२%	१३७४	१३९२५	१३८७०	१.२%	-०.३%	१४९८९	१५९१९	१५९४९	६.२%	०.१%
चिया															
कफी	३२	६	६	-८१.२%	०.०%										

श्रोत: जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	वारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
कुलो											११८००	११८००	१२१००	०.००	२.५४
नहर											६७००	६७००	६७००	०.००	०.००
पोखरी											३५०	३५०	३५०	०.००	०.००
बोरिङ्ग															
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२५५००	२५५००	२५७३०	०.००	०.९०	३१७३४	३२०५२	३२०५२	१.००	०.००	१८८५०	१८८५०	१९१५०	०.००	१.५९
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	६९९६३	६९९६३	६९९६३	०.००	०.००	५६१४१	५५७३२	५५७३२	-०.७३	०.००	४६८९४	४६८९४	४६८९४	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	६२८२३	६३७५०	६३७५०	१.४८	०.००	५००४६	५००४६	५००४६	०.००	०.००	३०४२५	३०४२५	३०६००	०.००	०.५८

सिंचाइको प्रकार	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
कुलो	१०५१६	१०५१६	१०५१६	०.००	०.००						२२३१६	२२३१६	२२६१६	०.००	१.३४
नहर	२६५०	२६५०	२६५०	०.००	०.००						९३५०	९३५०	९३५०	०.००	०.००
पोखरी	५४	५४	५४	०.००	०.००						४०४	४०४	४०४	०.००	०.००
बोरिङ्ग	२२५	२२५	२२५	०.००	०.००						२२५	२२५	२२५	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१३४४५	१३४४५	१३४४५	०.००	०.००	३०२८८	३२०७०	३२३००	५.८८	०.७२	११९८१७	१२१९१७	१२२६७७	१.७५	०.६२
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	६१४८९	६१४८९	६१४८९	०.००	०.००	६६९७९	६५९६९	६५९६९	-१.५१	०.००	३०१४६६	३०००४७	३०००४७	-०.४७	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३६६३४	३६६३४	३६६३४	०.००	०.००	६०९९३.२	५८४४०	५८४४०	-२.९१	०.००	२४०१२१.२	२३९२९५	२३९४७०	-०.३४	०.०७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

नोट: उल्लेखित जिल्लाहरुको कुलो, नहर, पोखरी तथा बोरिङ्गबाट सिंचित क्षेत्रफल छुट्टै तथ्यांक प्राप्त नभएको ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	१५२८	७५००	२०.३७
खाने तेल	मे.टन	७९५८	१०७४०	७४.१०
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	४२४०	३६५००	११.६२
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन	५४५८०	१३६४००	४०.०१
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	४८४१८	१२९८२४	३७.३०
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर	७२२	१५००	४८.१३
चुरोट	दस लाख खिल्ली	३९८९.०१५	८५००	४६.९३
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	२६९०	५७००	४७.१९
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	५१८९०	७२०००	७२.०७
फलामको रड	मे.टन	१३३५१६.६५	२२४७००	५९.४२
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				४५.७१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ८ (जिल्लागत)
 औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. बस लाखमा)

विवरण	बारा						पर्सा						चितवन					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
खानी सम्बन्धी	०.४०	०.००	०.००	०.००	-१००.००		२०४.९५	१२७.६५	२३३.१९	१८८.१३	-३७.७१	-१९.३२	१७२.०६	३०.६४	३०.७८	४२.५५	-८२.९९	३८.२४
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१००९.५७	११९३.५६	११८२.५७	१३६३.०७	१८.२३	१५.२६	१८४७६.२२	१८८५५.७९	२१४८६.७५	२४१९३.८७	२.०५	१२.६०	२२०३.९२	३३१९.२३	३९२८.१५	४४७६.२९	५०.६१	१३.९५
निर्माण	१७३.८५	१७८.९९	२९३.९९	३९२.६२	२.९५	३३.५५	१२९४.२५	१५९४.४५	२१११.८९	२५३४.५५	२३.१९	२०.०१	२७५७.०८	२५६१.८५	३७५४.४९	४५०९.५३	-७.०८	२१.३७
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१५.२८	१५.००	०.२९	१.१२	-१.८१	२८३.५२	१५४.१४	१३३.२१	१४५.१९	१४०.६४	-१३.५८	-३.१३	९७.७०	१२५.२८	१३३.६४	१६६.५२	२८.२२	२४.६०
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	८५.९३	८४.७५	८०.६०	८६.०२	-१.३७	६.७३	२३९६.२७	१९७९.३८	२३३९.५९	२७८४.०७	-१४.५४	१९.००	२५९.४२	२६२.९२	३४०.४०	३९२.४१	१.३५	१५.२८
पर्यटन उद्योग/सेवा	२.९६	७.९३	७.८३	१८.७१	१६८.०६	१३८.७६	१५५.०३	२१९.०७	२४६.०२	३०९.६३	४१.३१	२५.८६	८१३.८४	९६१.२३	१३७४.८७	१४५५.११	१८.११	५.८४
जम्मा	१२८७.९८	१४८०.२४	१५६५.२८	१८६१.५४	१४.९३	१८.९३	२२६००.८५	२२९०९.५५	२६५६२.६३	३०१५०.८९	१.३७	१३.५१	६३०४.०२	७२९१.१६	९५२३.३४	११०४२.४१	१५.१८	१५.९५

विवरण	मकवानपुर						रौतहट						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
खानी सम्बन्धी	७.६८	४.९८	२५.०३	४.९८	-३५.१६	-८०.१०	०.००	०.००	०.००	०.६२			३८५.०९	१६३.२८	२८९.००	२३६.२७	-५७.६०	-१८.२४
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	६०३.६०	६७९.१४	६४७.८९	६८५.१४	१२.५१	५.७५	२४६.०९	२८२.५४	३०९.२५	३३५.९४	१४.८१	८.६३	२२५३९.३९	२४३३०.२६	२७५४४.६२	३१०५४.३०	७.९५	१२.७०
निर्माण	६५४.२७	७५७.०३	१००४.९०	१२०९.७७	१५.७१	२०.३९	११४.२३	१४६.६७	२१०.७०	२२६.१६	२८.४०	७.३३	४९९३.६७	५२३८.९८	७३३६.९८	८८७२.६३	४.९१	२०.९३
विद्युत, ग्यास तथा पानी	३.३५	०.८०	३.८९	७.७०	-७६.२९	९८.०७	३.०९	३.१९	५.४२	७.०१	३.०८	२९.२०	२७३.५६	२७७.४७	२८८.४३	३२२.९८	१.४३	११.९८
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	६७.७२	७५.६०	८५.०९	९४.१०	११.६३	१०.५९	४५.७३	४६.६८	४४.८९	५१.३२	२.०८	१४.३३	२७७५.०६	२४४९.३४	२८९०.५७	३४०७.९३	-११.७४	१७.९०
पर्यटन उद्योग/सेवा	२३९.०५	२३९.४१	३६७.६८	३४८.०८	१.८६	-४.३३	१५.३०	१६.७३	२२.६४	४७.७३	९.३५	११०.७९	१२२२.१९	१४४४.३८	२०१९.०५	२१७९.२७	१८.१८	७.९४
जम्मा	१५७१.६८	१७५६.९६	२१३४.४८	२३४९.७७	११.७९	१०.०९	४२४.४४	४९५.८१	५९२.९२	६६८.७७	१६.८२	१२.७९	३२१८८.९६	३३९०३.७२	४०३७८.६५	४६०७३.३८	५.३३	१४.१०

श्रोत : अन्वयन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	वारा					पसाँ					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या						७.००	७.००	१०.००	०.००	४२.८६	२२५	२६५	२९५	१७.७८	११.३२
होटेल शैयाको संख्या						३७९.००	३९१.००	४३०.००	३.१७	९.९७	६१३०	८२००	९३४०	३३.७७	१३.९०
पर्यटक आगमन संख्या						४७८.००	५२९.००	५२३.००	१०.६७	-१.१३	६५८८१	७५५०७	८७२५१	८.५४	२२.०२
भारत											५६३८	६८९९	९३४०	२२.३७	३५.३८
तेस्रो मुलुक						४७८.००	५२९.००	५२३.००	१०.६७	-१.१३	६०२४३	६४६०८	७७९११	७.२५	२०.५९

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४९	६१	७४	२४.४९	२१.३१	१०	१०	१०	०.००	०.००	२९१	३४३	३८९	१७.८७	१३.४१
होटेल शैयाको संख्या	१३२३	१४११	१८३६	६.६५	३०.१२	३००	३००	३००	०.००	०.००	८१३२	१०३०२	११९०६	२६.६८	१५.५७
पर्यटक आगमन संख्या	१५९३६	१८५४०	२७९४७	१६.३४	५०.७४						८२२९५	९०५७६	११५७२१	१०.०६	२७.७६
भारत	१३२८०	१५४५०	२००९८	१६.३४	३०.०८						१८९१८	२२३४९	२९४३८	१८.१४	३१.७२
तेस्रो मुलुक	२६५६	३०९०	७८४९	१६.३४	१५.४.०१						६३३७७	६८२२७	८६२८३	७.६५	२६.४६

श्रोत: अध्यागमन कार्यालय वीरगञ्ज तथा चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज ।

नोट: चितवन जिल्लाको तथ्याकमा सार्क मुलुकबाट आएका पर्यटकको संख्या भारतीय पर्यटक संख्यामा समावेश गरिएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	वारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	९८८४	११२१४	११६६५	१३.४६	४.०२	३८७१	५७६०	७४१३	४८.८०	२८.७०	९४०२	८९००	११२७७	-५.३४	२६.७१
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१११	११०	१३१	-०.९०	१९.०९	१९५	३५०	३५०	७९.४९	०.००	९४३	५९२	३२३	-३७.२२	-४५.४४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२७.८९	३०.३९	४८.०४	८.९६	५८.०८	११.७८२	१५.८४९	३५.९१३	३४.५२	१२६.५९	९.३९	११.००८	१७.१०	१७.२३	५५.३४

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३६१३	४२०२	४४१७	१६.३०	५.१२	६४४३	६९०८	७४३२	७.२२	७.५९	३३२१३	३६९८४	४२२०४	११.३५	१४.११
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२०८	२५८	१६९	२४.०४	-३४.५०	५२	५५	२४	५.७७	-५६.३६	१५०९	१३६५	९९७	-९.५४	-२६.९६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	३१.८३	४४.१७	६८.७४	३८.७७	५५.६३	२५.७	३०.२५	३९.४७	१७.७०	३०.४८	१०६.५९	१३१.६७	२०९.२६	२३.५२	५८.९३

स्रोत : जिल्ला (वारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका/उप-नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७१ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	वारा	पर्सा	चितवन	मकवानपुर	रौतहट	जम्मा
वाणिज्य बैंक	२३	४२	६३	२४	१३	१६५
विकास बैंक	५	१५	६२	१५	५	१०२
वित्त कम्पनी	१	३	१२	५	०	२१
लघु वित्त विकास बैंक	३२	२१	३१	१८	१५	११७
जम्मा	६१	८१	१६८	६२	३३	४०५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
वारा	२७७०.३१	२९३४.१२	३१९५.५८	३२८७.८९	५.९१	२.८९	४०७४.४४	४६५३.७०	५२२२.३२	५९७५.२९	१४.२२	१४.४२
पर्सा	२०८५२.५६	२०६३७.६६	२१७७८.३६	२४१९५.६४	-१.०३	११.१०	४७२१४.२०	४९०८१.०२	५३८९०.९४	६०३७१.१४	३.९५	१२.०२
चितवन	२८४३४.२९	२९६४५.११	३५५५४.९०	३६३७०.५६	४.२६	२.२९	२६४१५.०१	३००६९.५८	३४२२३.३४	४०२११.८९	१३.८४	१७.५०
मकवानपुर	९३६६.००	१०११८.७६	११४५०.४३	११७१०.७६	८.०४	२.२७	७६४५.८१	८३२४.०२	९८३६.०४	१०५०३.९९	८.८७	६.७९
रौतहट	२८९७.२४	२६१५.९३	३०९७.४२	३२३४.७१	-९.७१	४.४३	२३२७.०५	१४२०१.७५	३१९१.२३	३६९९.८८	५१०.२९	१५.९४
जम्मा	६४३२०.४०	६५९५१.५८	७५०७६.६९	७८७९९.५६	२.५४	४.९६	८७६७६.५०	१०६३३०.०६	१०६३६३.८८	१२०७६२.१९	२१.२८	१३.५४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७१ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
वारा	४	०	०	०	०	४
पर्सा	१९	१	०	०	०	२०
चितवन	६	०	०	०	०	६
मकवानपुर	०	१	०	०	०	१
रौतहट	०	०	०	०	०	०
जम्मा	२९	२	०	०	०	३१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	
वारा	१५	२५	१६५	१५५	-६.०६
पर्सा					
चितवन	४०	५०	११२.२५	१२१.८	८.५१
मकवानपुर	१५	२०	३०	५५	८३.३३
रौतहट	१५	२०	४५	३०	-३३.३३
जम्मा	८५	११५	३५२.२५	३६१.८	२.७१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

नोट : पर्सामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
US\$	०.६९	०.२८	०.७४	-५९.४२	१६४.२९
Euro	०.१२	०.२६	०.३३	११६.६७	२६.९२
अन्य	१.९७	२.०४	२.३३	३.५५	१४.२२
जम्मा	२.७८	२.५८	३.४०	-७.१९	३१.७८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	वीरगञ्ज क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.००	०.००	०.००		
भा.रु. बिक्री	११.८०	१२.७८	१२.३६	८.३१	-३.२९
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	६८.८	१६.००	०	-७६.७४	-१००.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	११.२	०.००	०.००	-१००.००	

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७० पुस मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	३८६७६१	४१९४५३	८.४५
मोटरसाईकल	२७७४६२	३०३६८७	९.४५
अन्य	१०९२९९	११५७६६	५.९२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा नारायणी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

पोखरा क्षेत्र

तालिका ४ (चिन्तागत)
विंशति सुविधामा भएको विस्तार

(रेक्टरमा)

बाधीको नाम	कास्की					तनहुँ					सप्तगढ					गोरखा					स्याङ्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
कुलो	४४९२	४४९२	४४९०	०.००	०.३३	३१७४	३१७९	३१७९	०.१६	०.००						४०	४१	२००	२.५०	३८७.८०					
नहर	६८८८	६९४२	६९४२	०.७८	०.००	७९१	७९१	७९१	०.००	०.००	१२४२६	१२४२६	१२४७४	०.००	१.२०	१४७३	१४७३	१६४००	०.००	४.०१	६७२४	६९३०	७३४४	३.०४	४.९९
पोखरी																१	१	३			१०	१२	१४		
बोर्डिङ																									
कुल विंशति क्षेत्रफल	१२३८०	१२४३४	१२४६०	०.४४	०.२१	३९६४	३९७०	३९७०	०.१३	०.००	१२४२६	१२४२६	१२४७४	०.००	१.२०	१४७४	१४७४	१६४०३	०.०१	६.०२	६७२४	६९४२	७३६०	३.०७	६.०२
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	६९१६४	६९१६४	६९७४४	०.००	०.८४	६४०६४	६४०६४	६४०६४	०.००	०.००	४४२९४	४४२९४	४४२९४	०.००	०.००	४४६९६	४४६९६	४४६९६	०.००	०.००	४७९४२	४०४३१	४०४९४	४.१९	०.१६
सुंती गरिएको क्षेत्रफल	४८७४४	४८७४४	४७३२४	०.००	-३.३२	४१६११	४१६११	४१६११	०.००	०.००	२२६००	२२६००	२२७४९	०.००	०.६६	४६२२०	४६२२०	४६२२०	०.००	०.००	३०८२०	३०८६०	३०७४०	०.००	-०.३६

बाधीको नाम	बागलुङ					पर्सा					म्याग्दी					बन्सा									
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
कुलो	४९७१	६०२४	६०४९	०.८९	०.४८											१४६७७	१४७३६	१४९४८	०.४०	१.४४					
नहर						८४७४	८६२७	८६२७	१.८१	०.००	३९९६	४०४६	४१४९	१.२४	२.४४	४४०१३	४४४७४	४६९२९	०.८४	२.६२					
पोखरी						१४०	१४३	१४३								१४१	१४६	१६९							
बोर्डिङ																									
कुल विंशति क्षेत्रफल	४९७१	६०२४	६०४९	०.८९	०.४८	८५१४	८७७०	८७७०	१.८१	०.००	३९९६	४०४६	४१४९	१.२४	२.४४	६९८११	७०३६७	७२०४६	०.७४	२.३९					
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	४६४३६	४६४३६	४६४३६	०.००	०.००	२८४९३	२८४९३	२८४९३	०.००	०.००	३०८४६	३०८४६	३०८४६	०.००	०.००	३८९०४७	३९१४३६	३९१९९९	०.६४	०.१७					
सुंती गरिएको क्षेत्रफल	३०४७६	३०४७६	३०४९१	०.००	०.११	२४१७१	२४७२४	२४७२४	२.२९	०.००	१९४९८	१९४९८	१९४९८	०.००	०.००	२७४१९१	२७४७४४	२७३९९९	०.२०	-०.४६					

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका डिभिजन विंशति कार्यालयहरू।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	१५००	२०००	७५.००
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन	३९९१	५७४०	६९.५३
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	४५३३	४८५०	९३.४७
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	५	४१	११.३५
सिमेन्ट	मे.टन	११३७	१८५५०	६.१३
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				५१.०९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

घाबिका ७ (विद्यमान)
बीबीसीक उत्पादन स्थिति

क्र.सं.	उत्पादित वस्तुको नाम	एकाइ	कस्की					तर्जू					गोरखा					बाम्ना					
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुष)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुष)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुष)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुष)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुष)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुष)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुष)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुष)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुष)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुष)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुष)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुष)			
१	बनस्पती चित्र तथा लेख	बे.टन	१४३५.००	१४३५.००	१४००.००	-२.०१	४.४३																
		मेट्रिक टन																					
२	पुष्प पत्रार्थ	मेट्रिक टन	१४६४.००	१४६४.००	१४००.००	-२.०४	४.४३																
		मेट्रिक टन																					
३	बन्य तथा गुरु भाषा	मेट्रिक टन	१९१५.००	२०७०.००	२४१४.००	८.०४	२१.४४																
		मेट्रिक टन																					
४	बन्य भाषा पत्रार्थ	मेट्रिक टन	१२८७.३९	१३१९.९८	१०९७.९२	४९.४९	१३.४९																
		मेट्रिक टन																					
५	विभिन्न	मेट्रिक टन	२७००.४४	४०१४.००	३९९०.८४	४८.६४	-०.४८																
		मेट्रिक टन																					
६	बिचौरी	मेट्रिक टन	२०४७.६८	२०९४.४८	२१२२.८८	१.८४	२.७४																
		मेट्रिक टन																					
७	पत्रार्थ	मेट्रिक टन	१४२९.२६	३२८९.७०	४२३३.९९	११४.९२	३७.८०																
		मेट्रिक टन																					
८	विभिन्न	मेट्रिक टन																					
		मेट्रिक टन																					
९	बिचौरी	मेट्रिक टन																					
		मेट्रिक टन																					
१०	बिचौरी	मेट्रिक टन																					
		मेट्रिक टन																					
११	बिचौरी	मेट्रिक टन																					
		मेट्रिक टन																					
१२	बिचौरी	मेट्रिक टन																					
		मेट्रिक टन																					
१३	बिचौरी	मेट्रिक टन																					
		मेट्रिक टन																					
१४	बिचौरी	मेट्रिक टन																					
		मेट्रिक टन																					
१५	बिचौरी	मेट्रिक टन																					
		मेट्रिक टन																					
१६	बिचौरी	मेट्रिक टन																					
		मेट्रिक टन																					
१७	बिचौरी	मेट्रिक टन																					
		मेट्रिक टन																					
१८	बिचौरी	मेट्रिक टन																					
		मेट्रिक टन																					
१९	बिचौरी	मेट्रिक टन																					
		मेट्रिक टन																					
२०	बिचौरी	मेट्रिक टन																					
		मेट्रिक टन																					
२१	बिचौरी	मेट्रिक टन																					
		मेट्रिक टन																					
२२	बिचौरी	मेट्रिक टन																					
		मेट्रिक टन																					
२३	बिचौरी	मेट्रिक टन																					
		मेट्रिक टन																					
२४	बिचौरी	मेट्रिक टन																					
		मेट्रिक टन																					
२५	बिचौरी	मेट्रिक टन																					
		मेट्रिक टन																					
२६	बिचौरी	मेट्रिक टन																					
		मेट्रिक टन																					
२७	बिचौरी	मेट्रिक टन																					
		मेट्रिक टन																					
२८	बिचौरी	मेट्रिक टन																					
		मेट्रिक टन																					

नोट : प्रत्येक लेखा उपलेखन
नोट : प्रत्येक लेखा उपलेखन

साहित्य द (बिन्सागत)
 मौखिक कर्ता स्थिति

(रु दश लाखमा)

विवरण	कारकी						तर्जु						भगवुड						पोखा						स्पाङ्गा						
	मात अर्वादि		समीक्षा अर्वादि		पडिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		मात अर्वादि		समीक्षा अर्वादि		पडिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		मात अर्वादि		समीक्षा अर्वादि		पडिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		मात अर्वादि		समीक्षा अर्वादि		पडिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		मात अर्वादि		समीक्षा अर्वादि		पडिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		
	२०७० असार मसान	२०७० पुस मसान	२०७१ असार मसान	२०७१ पुस मसान	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान	२०७० पुस मसान	२०७० असार मसान	२०७० पुस मसान	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान	२०७० पुस मसान	२०७० असार मसान	२०७० पुस मसान	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान	२०७० पुस मसान	२०७० असार मसान	२०७० पुस मसान	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान	२०७० पुस मसान	२०७० असार मसान	२०७० पुस मसान	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	
सानी सम्पत्ती																															
उत्पादन सम्पत्ती (कृषि, वन तथा पशु पशुपं एवम् तिर खाद्यवस्तु)	२४४०.२५	२८४८.३३	३४३१.८९	३४३१.०८	१६.२५	-०.०२	२७३.१०	३६६.४६	२८८.०७	३३९.४७	३०.३२	१७.८८	१७३.०४	१०२.३५	९४.७६	६६.४४	-०.६६	-६.६७	१४३.४४	१४४.४१	१८२.९१	२२२.७१	१.३०	२१.७६	७०.७३	७५.३३	१०६.९४	११३.०९	६.४१	६.४४	
निर्माण	४८२६.९८	६७७०.६२	८४४३.१६	९३४०.०४	९६.९१	१०.४९	९९२.४४	११६७.३७	१४४८.४६	१९९३.८४	१७.६९	२८.७६	१४०.४४	२४४.९२	४७८.००	६२०.४९	७२.३४	३०.३६	३६०.९७	४२३.४३	६४२.६७	६४.९९	४.८४	४२६.२०	४६२.२८	५९०.८१	९०३.७६	८.४९	२७.९४		
विपुल, म्याल तथा फाली	१४९१.१०	१०४.८२	१३६.६६	१४०.७६	-२९.७०	२.९७	२.७३	१६.३०	२६.८४	०.०६	१४.६६	६.३४	१.४२	१.९२	३.०१	-६२.९६	४६.२६	१४.६२	१९.९४	१९.९९	१९.४८	२०.२०	१.४९	०.१२	०.१४	१.२८	४.१४	२४.८६	३०३.२९		
सावुका उत्पादन, मौसमी तथा इलेक्ट्रोनिक	४६३.९५	४४४.३६	४३१.३१	४१७.६६	-४.२२	-२.४७	७४.०३	९७.२८	७४.६९	९८.३३	२९.६७	२९.९२	६.३०	१०.६०	३४.२१	८.४३	६८.०७	-७४.७६	७०.९४	४४.०६	४४.२३	४४.२३	-३७.१८	०.९३	१.८८	२४.४०	२८.३६	२६.३५	२९.७७	-७.९१	
पर्यटन उद्योग/ सेवा	२४९८.८८	२८४२.३१	३४८०.४२	४०३४.०२	१३.८६	१४.९३	२४९.४८	२२९.९८	२८६.९६	४२८.४६	७.६६	४७.८२	२६.०८	२६.३४	२६.८९	१.०२	-२१.४२	६२.०१	७७.११	६६.४२	७८.०२	७७.०२	-९.६३	११.८९	१७.९६	२१.३१	२४.४२	४३.०२	१४.६४		
जम्मा	११४६७.४९	१३०२४.२९	१६०९०.२४	१७००९.९४	१३.४८	९.०१	१९१०.०९	१९९२.०७	२२२६.४९	२९१६.९८	१०.७६	२९.२६	३०९.३४	३९४.८४	६४२.०९	७४४.४६	२७.९४	१६.१०	६६१.७६	६८७.४७	११९८.९४	१३१९.३८	३४.९३	६९.९३	१३०.९२	१६०.३२	८६७.९०	१०७२.७६	९.९४	२३.६०	

विवरण	बागवुड						पर्खत						स्यापी						जम्मा											
	मात अर्वादि		समीक्षा अर्वादि		पडिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		मात अर्वादि		समीक्षा अर्वादि		पडिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		मात अर्वादि		समीक्षा अर्वादि		पडिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		मात अर्वादि		समीक्षा अर्वादि		पडिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		मात अर्वादि		समीक्षा अर्वादि		पडिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान	२०७० पुस मसान	२०७१ असार मसान	२०७१ पुस मसान	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान	२०७० पुस मसान	२०७० असार मसान	२०७० पुस मसान	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान	२०७० पुस मसान	२०७० असार मसान	२०७० पुस मसान	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान	२०७० पुस मसान	२०७० असार मसान	२०७० पुस मसान	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान	२०७० पुस मसान	२०७० असार मसान	२०७० पुस मसान	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
सानी सम्पत्ती																														
उत्पादन सम्पत्ती (कृषि, वन तथा पशु पशुपं एवम् तिर खाद्यवस्तु)																														
निर्माण																														
विपुल, म्याल तथा फाली																														
सावुका उत्पादन, मौसमी तथा इलेक्ट्रोनिक																														
पर्यटन उद्योग/ सेवा																														
जम्मा	०.००	०.००	०.४८	०.४३	०.०६	-०.०५	२७.४२	४८.३४	४७.३६	९१.४६	९८.३०	१९.२३	७.३६	६.४२	७८.४१	७७.८०	१२२.१४	२२.०१	४६.९९	३२.८८	३७.४७	४३.४९	४३.४९	४३.४९	४३.४९	४३.४९	४३.४९	४३.४९	४३.४९	४३.४९

स्रोत : उत्पादन लेखांक केन्द्र तथा वित्तिय बरखाइका।
 नोट : केही बैंक तथा वित्तिय बरखाइकाको परिभाषित तथ्याङ्क तथा परेकोमा पडिलो प्रकृतित तथ्याङ्क प्रकृत पनं गएको।

साथिका ९ (बिस्मागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	कास्की					तनहुँ					सप्तगुङ					गोरखा					स्याङ्जा				
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक सर्तिय होटेल तथा सत्रको संख्या	३००	३२५	३४४	२९.६७	-५.७५	२९	४४	४३	१०९.५४	२०.४५	४०	४०	४९	०.००	२.४०	५५	५५	९३	०.००	६९.०९					
होटेल् शैकाको संख्या	१३०४०	१६०००	८७६	२२.६९	-४५.४३	४२९	८५०	८९७	९८.९४	५.५३	२६२	२६२	३०२	०.००	१५.२७	५२५	५२५	७४४	०.००	४९.७१					
पर्यटक आगमन संख्या	१५८००	१७४३९	१४०५२	१०.३२	-१९.३९	१२०४०	१२२४५	१२९८९	१.७०	६.०८	१०६५२	१०२८५	९२९५	-३.४५	-९.६३	२९०४	३५८६	४१७७	२३.४८	१९.३७					
भारत	२८००	३२६०	१४९३	१६.४३	-४६.६६	१४०	२७५	२८०	९६.४३	१.८२	१५२	१०८	८६	-२८.९५	-२०.३७	१०	१७	३७	७०.००	११७.६२					
तिम्रो मुलुक	१३०००	१४१७९	१२६३९	९.०९	-१०.८९	११९००	११९७०	१२७०९	०.५९	६.९७	१०५००	१०१७७	९२०९	-३.०८	-९.५९	२८९४	३५६९	४९३६	२३.३२	१५.८९					

विवरण	बागलुङ					पर्वत					म्याग्दी					जन्जा									
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन					
पर्यटक सर्तिय होटेल तथा सत्रको संख्या																११६	१३९	१८७	१९.८३	३४.५३					
होटेल् शैकाको संख्या																१२६	१६७	१९४३	३४.६२	१८.६९					
पर्यटक आगमन संख्या																२५५९९	२९११९	२६४५७	२.०३	१.३९					
भारत																३०२	४००	४०३	३२.४५	०.७५					
तिम्रो मुलुक																२५२९७	२५७१६	२६०५४	१.६७	१.३९					

श्रोत: पर्यटन कार्यालय पोखरा र अध्ययन क्षेत्रमा पर्यटन सूचना केन्द्रहरू।

नोट: कास्की जिल्लाको पर्यटक आगमन संख्या Trekker's information management system (TIMS) कार्यालयबाट प्राप्त गरिएको र मो तथ्याङ्क उक्त कार्यालयबाट अनुमति विरुद्धा पढाई साध भएको।

तारिख १० (भिल्सापरा)
परिवर्ण तथा रिजल्ट

विवरण	कार्तिक					तपु					मंसिर					पौष					श्रावण				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
परिवर्णमा रोजगारीय संख्या**	१११०१	१३३४०	१०९२२	१२.१८	-१८.१९	२४६०	३७९४	३७०९	४८.२४	-२.२७	१२७४	१३०९	१३४४	२.६७	२.६७	१६६८	१४४३	१७४८	-६.८९	१२.४६	२४८७	२४६९	२८१२	-०.७०	९.४६
म/मवन स्वामी नसमा पाय संख्या	११३३	१६१७	१३७४	४२.७२	-१४.०३	२६०	१७४	२९२	-३२.६२	६६.८६			४६		७३	६९	८७	-४.४८	२६.०९	११०	७९	११३	-२८.१८	४३.०४	
परिवर्णमा रोजगारीय राजस्व** रु. बरा साविकमा	१३३.४७	१७२.१९	१००.८	२८.९१	८०.४०	२०.९२	२६.४४	३७.७६	३१.९१	४२.२८	७.७	८.७३	१३.६३	१३.३८	४.८२	४.८२	७.०६	९.४	२०.२७	३४.४६	१०.४	१३.०९	१८.२७	२४.६७	३९.४७

विवरण	मंसिर					पौष					श्रावण					चैत्र									
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
परिवर्णमा रोजगारीय संख्या**	१७०१	१७७२	२०६४	४.१७	१६.४३	१४८१	१४०९	९८४			९२४	९१९	९४६	-०.४४	२.९४	२१६०	२४२०७	२१७४	१२.०२	-१०.२८					
म/मवन स्वामी नसमा पाय संख्या	१०४	८७	८०	-१७.१४	-८.०४				७				९			१४७	१९४८	१९६४	२४.००	०.८२					
परिवर्णमा रोजगारीय राजस्व** रु. बरा साविकमा	७.८२	९.७३	१०.६४	२४.४२	९.३४	९.९१	६.३४	९.४८	-३२.४२	४०.८७	४४.०६	३७.४९	४२.३	-३१.९१	१२.८३	२३९.४४	२६८.०९	४३४.४१	११.९१	६२.०४					

श्रोत : जिल्ला (कार्तिक), तनहुँ, सप्तरी, मोरङ, स्याङ्जा, बागलुङ, पाँचथर र म्याग्दी) साविकीय कार्यालय तथा उप-महानगरपालिका तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : परिवर्णमा रोजगारीय संख्या तथा राजस्वमा रोजगारीयको विद्यमान संख्या र यी कार्यालयको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७१ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	कास्की	तनहुँ	लमजुङ	गोरखा	स्याङ्जा	वाग्लुङ	पर्वत	म्याग्दी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५७	१८	१०	१३	११	१९	६	९	१४३
विकास बैंक	६८	२०	९	९	१९	९	१०	७	१५१
वित्त कम्पनी	२४	४	३	०	२	०	१	२	३६
लघु वित्त विकास बैंक	१४	१२	११	८	१८	६	९	४	८२
जम्मा	१६३	५४	३३	३०	५०	३४	२६	२२	४१२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
कास्की	५९५१६.४८	६६९४१.६७	७२०८९.२३	७७४४३.०६	१२.४८	७.४३	४७२३०.३६	४९९०३.६६	५५६७५.२४	६०८८१.७०	५.६६	९.३५
तनहुँ	७००१.८८	७४९८.१५	९०८१.४१	१०२०८.९१	७.०९	१२.४२	६१८९.८४	१००५५.२६	८८४०.४६	९९६८.४९	६२.४५	१२.७६
लमजुङ	२७२७.०५	२६२९.०८	३२०३.१५	३१५८.३४	-३.५९	-१.४०	२४०५.२०	२७३१.६७	३२२२.३७	३९९७.८०	१३.५७	२४.०६
गोरखा	५८३६.७७	६७२८.३०	८१७३.०७	८६१५.०६	१५.२७	५.४१	४२९१.८९	२१५३.५७	६५३३.९१	७२१२.५०	-४९.८२	१०.३९
स्याङ्जा	५५५७.२१	६१५४.२३	७०१७.८३	७६३४.२३	१०.७४	८.७८	४३६४.२५	४९५४.७९	७९३९.१३	७३०७.६७	१३.५३	-७.९५
बागलुङ	३४८२.०६	३७१६.८०	३९०८.३१	४२९६.२२	६.७४	९.९३	५८२१.५०	१०२७५.६२	६३६४.४७	९१५८.७१	७६.५१	४३.९०
पर्वत	२२१०.७६	२७१६.१६	२८५३.७९	३०८२.७७	२२.८६	८.०२	१६६८.९८	१९१६.२२	२२६५.१५	२६३४.३६	१४.८१	१६.३०
म्याग्दी	२००५.२९	२१७१.४६	२५८२.३३	२२८९.३४	८.२९	-११.३५	१८८१.६५	२१२०.२३	२५८३.५४	२९००.०६	१२.६८	१२.२५
जम्मा	८८३३७.५०	९८५५५.८६	१०८९०९.११	११६७२७.९३	११.५७	७.१८	७३८५३.६७	८४१११.०३	९३४२४.२६	१०४०६१.३०	१३.८९	११.३९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७१ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
कास्की	५५	२३	४२	२३	५	१४८
तनहुँ						
लमजुङ						
गोरखा						
स्याङ्जा						
वाग्लुङ						
पर्वत						
म्याग्दी		१				१
जम्मा	५५	२४	४२	२३	५	१४९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)

फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	
कास्की					
तनहुँ	१२	२०	९८	१२०	२२.४५
लमजुङ	१२	१५	११२	१५०	३३.९३
गोरखा	१५	२०	६०	६०	०.००
स्याङ्जा	१५	२०	१००	११५	१५.००
वाग्लुङ	२०	२५	१४०	१४०	०.००
पर्वत					
म्याग्दी	१०	१२	४५	३६	-२०.००
जम्मा	८४	११२	५५५	६२१	११.८९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

नोट : कास्की र पर्वतमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
US\$	४४.२९	३४.१४	१९.७९	-२२.९२	-४२.०३
Euro	२८.५६	३४.६८	१६.५५	२१.४३	-५२.२८
अन्य	३२.११	६३.५१	२७.५८	९७.७९	-५६.५७
जम्मा	१०४.९६	१३२.३३	६३.९२	२६.०८	-५१.७०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.२१	०.२३	०.३१	९.५२	३४.७८
भा.रु. बिक्री	२.३७	१.९३	२.८२	-१८.५७	४६.११
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)

यातायात सेवा

विवरण	पोखरा क्षेत्र		
	२०७० पुस मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१०८४९४	१२०३८३	१०.९६
मोटरसाईकल	८२९७७	९२४४०	११.४०
अन्य	२५५१७	२७९४३	९.५१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा गण्डकी तथा धवलागिरी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

सिद्धार्थनगर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ठाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
बाघ तथा अन्य बाली	९०४२५	९१७१०	९०६६०	१.४२	-१.१४	९४४८५	९४९१४	९३०२९	०.३५	-१.९९	७८५९०	८१८१६	८२१९०	४.१०	०.४६
धान	७०५००	७०५००	६९५००	०.००	-१.४२	७२०००	७२०००	६९८४०	०.००	-३.००	४३०९०	४४८००	४४८००	३.९७	०.००
मकै	२०००	२०००	२०००	०.००	०.००	८६०	८८०	८८५	२.३३	०.५७	८३००	९०२४	९०२४	८.७२	०.००
गहुँ															
काँडा	१००	१२०	५०	२०.००	-५८.३३						४५०	५००	५००	११.११	०.००
जौ															
फापर															
आलु	४०००	३९००	३९२५	-२.५०	०.६४	२४२५	२४४०	२५१०	०.६२	२.८७	१५००	१६२५	१६२५	८.३३	०.००
उखु	२५०	२५०	३००	०.००	२०.००	५२३०	५२३०	५२३०	०.००	०.००	७०००	७५३८	७५३८	७.६९	०.००
सनपाट															
सुती															
भटमास											१५०	१७०	१७०	१३.३३	०.००
दलहन	६२१५	७६८०	७४७५	१५.२१	४.४०	९९३०	१००८५	१००८५	१.५६	०.००	१०६०५	१०६५१	११०२४	०.४३	३.५०
तेलहन	७३६०	७३८०	७४१०	५.७१	-४.७६	४१४०	४२७९	४४७९	३.३६	४.६७	७४९५	७५०८	७५०९	०.१७	०.०१
तरकारी तथा बागवानी	३४००	२४८०	२५२०	-२७.०६	१.६१	२८७५	२८९०	२९१०	०.५२	०.६९	१५२०	२०००	३२५५	३१.५८	६२.७५
तरकारी	३४००	२४८०	२५२०	-२७.०६	१.६१	२८७५	२८९०	२९१०	०.५२	०.६९	१५२०	२०००	३२५५	२०००.००	६२.७५
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	२१०३	२५३७	२१६०	२०.६४	-१४.८६	१४८९	१४९४	१४९९	०.३४	०.३३	२९३४	३२७१	३११६	११.४९	-४.७४
सुन्तला	८	१०	१०	२५.००	०.००						३७	७४	७४	१००.००	०.००
आप	३६५	४००	४०५	९.५९	१.२५						८३७	८६५	८६५	३.३५	०.००
केरा	५३०	५८०	६४५	९.४३	११.२१	१५९	१५९	१५९	०.००	०.००	६००	६४०	६४०	६.६७	०.००
स्याउ															
अन्य फलफूल	३८०	३९५	३२३	३.५५	-८.१०										
मसला	८२०	११५२	७३७	४०.४९	-३६.०२	१३३०	१३३५	१३४०	०.३८	०.३७	१४६०	१६९२	१५३७	१५.८९	-९.१६
चिया															
कफी															

बालीको नाम	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
बाघ तथा अन्य बाली	३५१७५	३५५५८	३५५५८	१.०९	०.००	२९८७७५	३०३९९८	३०१४३७	१.७५	-०.८४
धान	८५७०	८६२०	८६२०.०	०.५८	०.००	१९४१६०	१९५९२०	१९२७६०	०.९१	-१.६१
मकै	२०२१०	२०२१०	२०२१०.०	०.००	०.००	३१३७०	३२११४	३२११९	२.३७	०.०२
गहुँ										
काँडा	२५४०	२५३७	२५३७.०	-०.१२	०.००	३०९०	३१५७	३०८७	२.१७	-२.२२
जौ										
फापर	४५०	४४८	४४८.०	-०.४४	०.००	४५०	४४८	४४८	-०.४४	०.००
आलु	७२५	७३०	७३०.०	०.६९	०.००	८६५०	८६५५	८७९०	०.५२	१.०९
उखु	४८	४६	४६.०	-४.१७	०.००	१२२८८	१२०३४	१३११४	४.२८	०.३८
सनपाट										
सुती										
भटमास	३०२	३०५	३०५.०	०.९९	०.००	४५२	४७५	४७५	५.०९	०.००
दलहन	१४०९	१४२८	१४२८.०	१.३५	०.००	२८१५९	२९३२४	३००१२	४.१४	२.३५
तेलहन	९२१	१२३४	१२३४.०	३३.९८	०.००	१९९१६	२०८०१	२०६३२	४.४४	-०.८१
तरकारी तथा बागवानी	१०९५	११२३	११३०	२.५६	०.६२	८८९०	८४९३	९८१५	-४.४७	१५.५७
तरकारी	१०९५	११२३	११३०.०	२.५६	०.६२	८८९०	८४९३	९८१५	-४.४७	१५.५७
बागवानी										
फलफूल तथा मसला	२४७४	२५६९	२५९९	३.८४	१.१७	९०००	९८७१	९३७४	९.६८	-५.०३
सुन्तला	९२८	१००८	१०३८	८.६२	२.९८	९७३	१०९२	११२२	१२.२३	२.७५
आप						१२०२	१२६५	१२७०	५.२४	०.४०
केरा	५८	६०	६०	३.४५	०.००	१३४७	१४३९	१५०४	६.८३	४.५२
स्याउ										
अन्य फलफूल						३८०	३९५	३६३	३.९५	-८.१०
मसला	१४८८	१५०१	१५०१	०.८७	०.००	५०९८	५६८०	५११५	११.४२	-९.९५
चिया										
कफी										

श्रोत: जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका २ (भिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मै. टनमा)

बालीको नाम	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	४१०८०८	४४२०२५	४०३५१०	७.६०	-८.७१	५२२४६८	५४९००९	५४८६५०	५.०८	-०.०७	३४४४०९	५५९३०९	५६२९६८	६२.४०	०.६५
धान	३२४३००	३५२५००	३१३२००	८.७०	-११.१५	२०५११८	२३५४३६	२४०९४८	१४.७८	२.३४	१६५७२३	१८२२५५	१८५९४०	१०.००	२.००
मकै	१००००	१००००	१००००	०.००	०.००	२४००	२७०२	२३६७	१२.५८	-१२.४०	१४९४०	१८२४०	१८२५०	२२.०९	०.०५
गहुँ															
कोदा	९०	१२५	१००	३८.८९	-२०.००						५००	५१५	५१६	३.००	०.१९
जाँ															
फापर															
आलु	४८०००	५०७००	५१४१०	५.६२	१.४०	२३७०४	२४४००	१८८२५	२.९४	-२२.८५	१२१००	१७८७५	१७८७५	४७.७३	०.००
उखु	११०००	११०००	११०००	०.००	०.००	२८७२५०	२८२४२०	२८२४२०	-१.६८	०.००	१५००००	३३९१८८	३३९१९०	१२६.१३	०.००
सन्पाट															
सुती															
मटमास															
दलहन	९३२२	९५००	९६००	१.९१	१.०५	४६५	४६५	५०४	०.००		१४६	१४६	१४७	०.००	०.६८
तेलहन	८०९६	८२००	८२००	१.२८	०.००	३५३१	३५८६	३५८६	१.५६	०.००	३००	३२५	३२५	८.३३	०.००
तरकारी तथा बागवानी	७४८००	५७९९०	५७९६०	-२३.८१	१.७०	४४९७५	४६५६०	४६९३१	३.५२	०.८०	२००००	२६३५०	४४२९०	३१.७५	६.०८
तरकारी	७४८००	५६९९०	५७९६०	-२३.८१	१.७०	४४९७५	४६५६०	४६९३१	३.५२	०.८०	२००००	२६३५०	४४२९०	३१.७५	६.०८
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	३४३७०	३५१५५	३५२०५	२.२८	०.१४	५२७०	५२४९	५२७०	-०.४०	०.४०	२४६२५	२६०१५	२४२००	५.६४	-६.९८
सुन्तला	५०	५०	५०	०.००	०.००						१३०	१३०	३००	६.२५	७६.४७
आपि	३४६५	४०००	४०५०	१५.४४	१.२५										
केरा	१३२५०	१३५००	१३५००	१.८९	०.००	१४५०	१४७०	१४८५	१.३८	१.०२	१०४६५	९१५०	९०००	-१२.५७	-१.६४
स्याउ															
अन्य फलफूल	१६०५	१६०५	१६०५	०.००	०.००										
मसला	१६०००	१६०००	१६०००	०.००	०.००	३८२०	३७७९	३७८५	-१.०७	०.१६	१४०००	१६६९५	१४९००	१९.२५	-१०.७५
चिया															
कफी															

बालीको नाम	पाप्सा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	८५४३३	८८७३६	८१३१७	३.८७	-८.३६	१३६३११८	१६३९०७९	१५९६४४५	२०.२४	-२.६०
धान	३२८४४	३२७५६	३४३९३.०	-०.२७	५.००	७२७९८५	८०२९८७	७७४४८१	१०.३०	-३.५५
मकै	४०३६८	४३८९७	४०३९९.०	८.७४	-८.१५	६७७०८	७४८३९	७०९३६	१०.५३	-५.२२
गहुँ										
कोदा	२५८८	२५८७	२५८५.०	-०.०४	-०.०८	३१७८	३२२७	३२०१	१.५४	-०.८१
जाँ										
फापर	४१९	४१८	४२०.०	-०.२४	०.४८	४१९	४१८	४२०	-०.२४	०.४८
आलु	७६१२	७७३८	७७७०.०	१.६६	-७४.०६	९१४१६	१००७३	९०११७	१०.१७	-१०.५२
उखु	४९९	४७८	४८०.०	-४.९१	०.४२	४४८७४९	६३३०८६	६३३०९०	४१.०८	०.००
सन्पाट										
सुती										
मटमास	३०५	३११	३१२.०	१.९७	०.३२	४५१	४५७	४५९	१.३३	०.४४
दलहन	४४२	४००	४३४.०	-९.५०	८.५०	१०९२९	११०९०	११२६३	१.४७	१.५६
तेलहन	३५६	१५१	३६७.०	-५७.५८	१४३.०५	१२२८३	१२२६२	१२४७८	-०.१७	१.७६
तरकारी तथा बागवानी	१७९०५	१८४१५	२०३४०	२.८५	१०.४५	१५७६८०	१४८३१५	१६९५२१	-५.९४	१४.३०
तरकारी	१७९०५	१८४१५	२०३४०	२.८५	१०.४५	१५७६८०	१४८३१५	१६९५२१	-५.९४	१४.३०
बागवानी										
फलफूल तथा मसला	२२०५१	२२९३२	२३४२२	४.००	२.१४	८६३१६	८९३५१	८८०९७	३.५२	-१.४०
सुन्तला	७०७९	७०८८	७०८८	०.१३	१.३७	७२८९	७३०८	७३१५	०.२६	३.११
आपि										
केरा	७३५	४३०	४३५	-४१.५०	१.१६	२५९००	२४५५०	२४४२०	-५.९१	-०.५३
स्याउ										
अन्य फलफूल						१६०५	१६०५	१६०५	०.००	०.००
मसला	१४२३७	१५४१४	१५८०२	८.२७	२.५२	४८०५७	५१८८८	५०४८७	७.९७	-२.७०
चिया										
कफी										

श्रोत: जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाप्सा) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन																
बूँस	हजार लिटर	५५३६७	६२७७५	६४७०६	१३.३८	३.०८	१२१८५	१३७०१	१४१८९	१२.४	३.६	२७९३०	२९७५०	२९९२८	६.५	०.६०
मासु	मे.टन	११५६९	११९०२	१२१५३	२.८८	२.११	३२२३	३४१२	३५००	५.८६	२.५८	५५९४	५७५४	५८५७	२.१५	२.५०
भैँसी / राँगो	मे.टन	६१६६	६३०५	६४०१	२.२५	१.५२	९५३	१००१	१०१०	५.०४	०.९०	२८५	२९०५	२९७८	१.१८	२.५१
खसी / बौका / भेडा	मे.टन	२४४६	२४९१	२६१८	१.८४	५.१०	१३००	१३९१	१४५०	७.००	४.२४	१४८०	१४९८	१४९८	१.३०	१.२२
सुँगुर / बसुर	मे.टन	२२३२	२३३०	२३४३.७	४.३९	०.५९	९९	१०७	११०	८.०८	२.८०	४७८	४८५	४९९	१.४६	२.८९
कुखुरा / हाँस	मे.टन	७२५	७७६	७९१	७.०३	१.८७	८५	९१३	९३०	४.८२	१.८६	७८४	८४४	८८२	७.६५	४.५०
बण्डा	हजार गोटा	४५३५	४५६०	४५६३	०.५५	०.०७	२४४२	२५९१	२६००	६.१	०.३	४९८२	५१२४	५१५१	२.८५	०.५३
कुखुरा	हजार गोटा	४५०७	४५३९	४५३३	०.५३	०.०४	२४५९	२५९१	२६००	६.०	०.२९	४८७२	४९७०	४९८८	२.०१	०.३६
हाँस	हजार गोटा	२८	२१	३०	३.५७	३.४५	१२३	१३२	८९	७.३	-३२.६	११०	१५४	१६३	४०.००	५.८४
उन उत्पादन	के.जि.	७९६	७३०.५	७३४	२.०३	०.४८	५१	५७	५८	१०.८	२.७	१८५८	१८६०	१८६२	०.११	०.११
मह उत्पादन	के.जि.	१३.१२	१४	१४	६.७१	०.००	९	९	९	०.०	५.९	९.५	१०	११	५.३	१०.०
हाड उत्पादन	मे.टन											१	१.७५	२	७५.०	१४.३
छाला उत्पादन	हजार बर्ग मिटर	३१	३२.४५	३५.१३	४.६८	८.२६	५६	५९	५९	५.६	१.४					
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन	१५३७.८	१६६३	१७०१.५९	८.१४	२.३२	८५०	७९०	८१०	-७.१	२.५					
वनजन्य																
काठ	क्युबिक फिट	१३१०००	५४५५९	७२७९.६९	-५८.३५	३३.२९	८१८८	१२६८	१२९०८	-८४.५	८५४.९					
बाउरा	चट्टा	३९८	१४९	१५८.०३	-६२.५६	६.०६	३५	०	४१	-९९.८	५०५३७.५					
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन															
अन्य उत्पादन	मे.टन															

विवरण	एकाइ	पात्सा					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन											
बूँस	हजार लिटर	२१८७७	२२७०६	२३१२९	३.८	१.९	११७३५९	१२८९३२	१३१९४२	९.८६	२.३४
मासु	मे.टन	४२५०	४२६४	४३०७	०.३३	१.०१	२४६३६	२५२९२	२५८१७	२.६६	२.०८
भैँसी / राँगो	मे.टन	२५५३	२५५८	२५९८	०.२०	१.५६	१२५४३	१२७६९	१२९८७	१.८०	१.७१
खसी / बौका / भेडा	मे.टन	८८५	८८८	८८९	०.३४	०.११	६०९२	६२५०	६४५५	२.५९	३.२८
सुँगुर / बसुर	मे.टन	३७८	३८०	३८१	०.५३	०.६	३१८७	३३०२	३३३४	३.६१	०.९६
कुखुरा / हाँस	मे.टन	४३४	४३८	४३९	०.९२	०.२३	२८१४	२९७१	३०४२	५.५८	२.३७
बण्डा	हजार गोटा	६१३६	६२७२	६२७२	२.२२	०.००	१८०९५	१८५४७	१८५८६	२.५०	०.२१
कुखुरा	हजार गोटा	६१३६	६२७२	६२७२	२.२२	०.००	१८०९५	१८५४७	१८५८६	२.५०	०.२१
हाँस	हजार गोटा						२६१	३१५	२८२	२०.६९	-१०.४८
उन उत्पादन	के.जि.						२६२५	२६४७	२६५४	०.८४	०.२६
मह उत्पादन	के.जि.	१७	१८	१७	५.८८	-५.५६	४८	५१	५१	४.९५	०.९९
हाड उत्पादन	मे.टन	०	०	५			१	२	७	७५.००	३००.००
छाला उत्पादन	हजार बर्ग मिटर	१५.५२	१५.१३	१५.८०	-२.५१	४.४३	१०२	१०६	११०	४.०८	३.९१
माछापालन:	मे.टन										
माछा उत्पादन	मे.टन	२.२५	३.५	४.५	५५.५६	२८.५७	२३९०	२४५७	२५६६	२.७८	२.४३
वनजन्य											
काठ	क्युबिक फिट	१७८१०	५२४९८.५७	१०६०५.२१	-७९.८७	-७९.८०	१५६९९८	१०८३२६	९५४३३	-३९.००	-११.९०
बाउरा	चट्टा	४३.६२	८३.८९	३५.५८	-५७.५९	-५७.५९	४७७	२३३	२३४	-५१.१२	०.४९
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	७४३.००	६०३.३६	२७.०९	-१८.७९	-५५.०७	७४३	६०३	२७	-१८.७९	-५५.०७
अन्य उत्पादन	मे.टन	२२.९४	१५.९४	१९१.१	-३०.५१	१०९८.८७	२३	१६	१९१	-३०.५१	१०९८.८७

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलबस्तु, नवलपरासी र पात्सा) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
कुलो	५८१३	५८१३	५८१३	०.००	०.००	१८९७०	१८९८०	२५४८०	०.०५	३४.२५	१९०१८	१९६०५	१९८६०	३.०९	१.३०
नहर	११६९९	११६९९	११६९९	०.००	०.००						१६४८७	१६४८७	१६४८७	०.००	०.००
पोखरी	३१२	३१२	३१२	०.००	०.००						०	१०	१०		०.००
बोरिङ्ग											०	२८	२८		०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१७८२४	१७८२४	१७८२४	०.००	०.००	१८९७०	१८९८०	२५४८०	०.०५	३४.२५	३५५०५	३६१३०	३६३८५	१.७६	०.७१
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	८५१२२	८५१२२	८५१२२	०.००	०.००	८३०००	८३०००	८३०००	०.००	०.००	६०१७५	६०१७५	६०१७५	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	७६६००	७६६००	७६६००	०.००	०.००	८१५७६	८१५७६	८१५७६	०.००	०.००	५५३०४	५५३०४	५५३०४	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
कुलो	२६७१	२६८२	२६८२	०.४१	०.००	४६४७२	४७०८०	५३८३५	१.३१	१४.३५
नहर						२८१८६	२८१८६	२८१८६	०.००	०.००
पोखरी						३१२	३२२	३२२	३.२१	०.००
बोरिङ्ग						०	२८	२८		०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२६७१	२६८२	२६८२	०.४१	०.००	७४९७०	७५६१६	८२३७१	०.८६	८.९३
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.००	०.००	२६४८६४	२६४८६४	२६४८६४	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.००	०.००	२५००४७	२५००४७	२५००४७	०.००	०.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु दश लाखमा)

विवरण	रुपन्देही						कपिलवस्तु						नवलपरासी					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
अन्न वाली	२३६.१४	१३७.१०	१७९.२४	२८६.५५	-४१.९४	५९.८७	२८.२०	८.२०	९.९०	१३.१४	-७०.९१	३२.६३	५८.३७	४४.१७	१०२.४१	१३३.३२	-२४.३३	३०.१८
तरकारी वाली	८३.७०	८१.०३	९६.२३	११०.१७	-३.१९	१४.४९	४४.८३	४९.३७	६१.७२	६७.९३	१०.१४	१०.०५	३९.६८	४५.१९	५६.८३	५७.०२	१३.८८	०.३३
चिया / कफी	८.५८	५.१५	१०.०८	६.६०	-३९.९४	-३४.५५	०.००	०.२०	०.००	०.००			०.०७	०.०७	०.५४	०.५३	०.००	-१.९८
सूति																		
सनपाट	०.९२	१.२७	०.००	५.५८			०.००	०.०१	०.००	०.००			०.२५	०.००	०.००	०.००		
अन्य नगदे वाली	५७.३८	५४.९०	४७.८०	३९.८६	-४.३२	-१६.६२	२१.२३	२२.१४	१७.९९	२०.५६	४.३०	१४.२८	७.४६	१०.२०	४.८५	१९.८३	३६.८२	३०.८६
फलफूल तथा पुष्पखेती	४.३०	१.९२	७.७४	८.९५	-५.४३	१५.६४	०.४१	३.०३	२.६०	३.१४	६४२.२६	२०.६१	२.२८	०.८८	५.४८	४.५६	-६१.५५	-१६.८६
शीत भण्डारण	४.१५	०.४८	२.७२	५.११	-८.४४	८७.७१						०.००	०.००	०.००	०.४२			
मलखाद तथा फिटनापक	११.१०	१५.०७	१३.२५	०.२९	३५.८३	-९.७८						०.००	०.५०	१.५०	१.२५			-१६.६०
पशुपालन / पशु बधशाला	४६७.७४	४२४.७६	४८३.३७	३३८.३५	-९.१९	-३०.००	४२.३६	३४.७४	९६.५९	५५.४५	-१७.९७	-४२.६०	१९९.४६	१९८.३३	३८७.८२	२८८.५८	-०.५७	-२६.१०
पक्षीपालन	२५७.८३	३२८.९१	३६१.८६	४४१.०४	२७.५७	२१.८८	४६.१८	४६.२१	७९.६०	८४.९८	०.०७	६.७६	२१३.६२	२३४.७६	३२३.०३	३८८.२६	९.९०	१९.०९
माहुरीपालन	०.४८	०.५५	०.४२	२.५५									१.८१	१.७०	२.७९	४.३८	-६.०८	५.७२
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१३०९.११	१३७६.०६	१४३६.९९	१७४३.०७	५.११	२१.३०	२८६.२७	३३७.२०	२८८.५२	२८३.१९	१७.७९	-१.८५	१९४.८१	२१४.४८	२४७.४६	२९५.८४	१०.०९	१९.५५
सिंचाई	०.०६	०.०६	०.२६	०.२४	३.२५	-६.९०	०.१९	०.१९	०.०८	१.०३	०.१९	१२५.५३	१३.६४	३५.८४	४६.३५	५२.४४	१६२.६७	१३.१४
वन र माछापालन	६९.७३	९६.१४	१३८.८५	२१७.५०	३७.८८	५६.६५	९.७५	२१.४०	१६.२७	२४.०९	११९.५८	४८.०७	१६.९०	१२.६६	२५.२६	२६.०१	-२५.११	२.९८
जम्मा	२५११.२१	२५२३.४१	२७७८.८०	३२०५.८५	०.४९	१५.३७	४७९.४०	५२२.७१	५७३.२७	५५३.४९	९.०३	-३.४५	७४८.३६	७९८.७७	१२०७.३१	१२७०.४४	६.७४	५.२३

विवरण	पाल्पा						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
अन्न वाली	६.९१	४.४७	१०.३१	२०.९४	-३५.२५	१०३.१३	३२९.६२	१९३.९४	३०१.८६	४५३.९५	-४१.१६	५०.३८
तरकारी वाली	२४.९५	२५.८९	३१.३१	३८.६५	३.७९	२३.४२	१९३.१५	२०१.४८	२४६.०९	२७३.७६	४.३१	११.२४
चिया / कफी	०.०३	०.०३	०.०३	१.०३	०.३०	३३४६.८२	८.६८	५.४५	१०.६५	८.१६	-३७.१८	-२३.४०
सूति												
सनपाट												
अन्य नगदे वाली	२.२५	३.११	२०.०४	१९.९४	३८.०५	-०.४८	८८.३२	९०.३५	९०.६८	१००.१९	२.३०	१०.४८
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.००	०.००	०.००	०.२०			६.९९	५.८३	१५.८२	१६.८४	-१६.६२	६.४७
शीत भण्डारण												
मलखाद तथा फिटनापक	२.५०	३.२८	१.०७	०.५६	३१.२०		१३.६०	१५.८२	२.१०	-१००.००	-८६.७१	
पशुपालन / पशु बधशाला	२१.६५	१९.३१	४०.४५	४९.१३	-१०.७९	२१.४६	७३१.२०	६७७.१४	१००८.२२	७२९.५१	-७.३९	-२७.६४
पक्षीपालन	१५.४४	१५.१०	२०.९८	२८.३५	-२.२०	३५.१६	५३३.०७	६२४.९९	७८८.४६	९४२.६३	१७.२४	१९.५५
माहुरीपालन	०.००	०.२३	०.००	०.००			२.२९	२.४८	३.२१	६.९३	८.५३	११६.०७
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२२.०७	२६.३५	३६.२८	४०.२५	१९.३९	१०.९४	१८१.२६	१९५.४.०९	२००९.२५	२३६२.३५	७.८३	१७.५७
सिंचाई	०.१४	०.११	०.१०	०.०८	-२१.४३	-२०.००	१४.०३	३६.२०	४६.७९	५३.७९	१५.७.९८	१४.९८
वन र माछापालन	०.४३	०.४३	०.६०	०.६०			९६.८१	१३०.६३	१८०.९७	२६८.२०	३४.९४	४८.२०
जम्मा	९६.३६	९८.३१	१६१.१७	१९९.७४	२.०३	२३.९३	३८३५.३३	३९४३.१९	४७२०.५५	५२२९.५३	२.८१	१०.७८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	६६५	२१६०	३०.७९
बिस्क्युट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	६६०४	३९५००	१६.७२
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन	१२०००	२००००	६०.००
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	५७५.९४	१२७७.६७	४५.०८
बियर	हजार लिटर	२७३१८	४३०२०	६३.५०
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	१७०३	२७००	६३.०७
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	२४२१६५	३८१०००	६३.५६
फलामको रड	मे.टन	२१९३९	४००००	५४.८५
बिजुलीको तार	मे.टन	२०९६	२२५०	९३.१६
औसत				५४.५२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (विन्सागत)
बीबीसीक उत्पादन स्थिति

क्र.सं.	उत्पादनित वस्तुको नाम*	एकाइ	इप्लेसी			अरिभक्त			नक्सापदासी			अन्या				
			दुई वर्ष अघि आ.व. २०१९/२० (साउन-पुसा)	गत अर्धवर्ष आ.व. २०२०/२१ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.व. २०२०/२१ (साउन-पुसा)	गत अर्धवर्षको प्रतिफल परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिफल परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०१९/२० (साउन-पुसा)	गत अर्धवर्ष आ.व. २०२०/२१ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि को प्रतिफल परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०१९/२० (साउन-पुसा)	गत अर्धवर्ष आ.व. २०२०/२१ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि को प्रतिफल परिवर्तन	गत अर्धवर्षको प्रतिफल परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिफल परिवर्तन	
१	बालबाली चिउडा तथा सेल	मि.टन														
२	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
३	बाल तथा पत्र बाया	मि.टन	८२२७	९१२५	९२६५	१६.९९	३१.५८									
४	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
५	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
६	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
७	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
८	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
९	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
१०	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
११	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
१२	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
१३	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
१४	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
१५	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
१६	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
१७	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
१८	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
१९	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
२०	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
२१	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
२२	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
२३	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
२४	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
२५	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
२६	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
२७	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
२८	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
२९	बाल च्याप पत्र	मि.टन														
३०	बाल च्याप पत्र	मि.टन														

* अन्तर्गत श्रेणीमा उपरोक्त।
नोट: अन्तर्गत श्रेणीमा केहि विन्साहरूमा तथ्याडि संकलनमा छानिएका उपोद्योग नभएकोले ति विन्साहरूलाई टाढाको।

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. बस लाखमा)

विवरण	रुपन्देही						कपिलवस्तु						नवलपरासी					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
खानी सम्बन्धी	९०.३५	२६.७७	६९.३०	८६.५०	-७०.३७	२४.८२	३.८९	६.७४	३.९९	२.५७	७३.२६	-३५.५६	३.०६	०.०२	०.००	२.५३	-९९.३५	
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	७९.७१.४५	९९९६.६४	९०९६५.६२	९०५५९.६९	९५.३७	-३.७०	३०५.६२	२८५.६५	५५९.७८	६२२.२५	-६.५३	९२.७७	५९०.५३	५५९.७५	५९७.९४	६५३.६६	८.०७	९.३२
निर्माण	२४८७.२०	३३००.०९	४२०३.९६	४९८९.५५	३२.६८	९८.५२	९२२.४५	९७८.३०	३६५.२३	४०९.२९	४५.६९	९२.०६	४५३.७८	६४७.५९	९५०.५९	९९७.४०	४२.७१	२३.८७
विद्युत, ग्यास तथा पानी	९०३.०९	९२.४९	७७.६४	९०८.०५	-९०.२९	३९.९८	४.२३	५.९२	३.७०	२.४८	३९.८८	-३२.८६	९.२९	९.०८	९.९९	३.०२	-९६.९७	५.०९
घातका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	८५७.६९	९०२५.९४	९०५.७१	९९४.९४	९९.६२	९.०२	६४.४०	६८.४९	६८.२८	८५.८९	६.३५	२५.७९	६८.६०	८०.९३	७०.९४	६६.९२	९७.९७	-६.७९
पर्यटन उद्योग/सेवा	९४३६.२६	९५८७.८०	९७४५.६६	२४२९.८८	९०.५५	३९.२०	७८.९६	७०.७९	७८.८७	९५३.९७	-९.४३	९५.२३	३०.३३	६०.२८	८०.९४	३९४.४६	९८.७५	२८८.५९
जम्मा	९२९४५.९५	९५२२९.५६	९७९६७.०८	९९०८०.५३	९७.६४	६.२०	५७८.७६	६९५.८९	९०७.८५	९२७६.४४	६.४२	९९.०९	९०६७.५९	९३४९.६५	९७०२.२४	२२९७.९९	२५.६७	३०.२५

विवरण	पाल्पा						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
खानी सम्बन्धी	४०.९८	३८.७२	०.४४	०.४४	-३.६४		९३७.४८	७२.२४	७३.७२	९२.०३	-४७.४५	२४.८३
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	९३८.४४	९३०.६५	९९७.९९	९३३.०२	-५.६२	९२.८९	८९२६.०४	९०९६.७०	९२२३३.२६	९९९६.५४	९३.८८	-२.९६
निर्माण	९३२.९५	९८८.६७	३२८.०२	४८०.६५	४९.९९	४६.५३	३९९६.३८	४३९४.५८	५८४६.९२	७०४८.८९	३४.९८	२०.५६
विद्युत, ग्यास तथा पानी	६.५९	३.२८	३.९३	९२.२५	-४०.२४	२९९.०४	९९५.९९	९०२.६९	६६.३८	९२५.८९	-९०.८०	४५.६५
घातका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	९६.४४	५०.४३	९९.६६	२६.९०	२०६.७१	९३०.७२	९००७.९४	९२२५.७८	९०५६.५९	९०९३.८५	२९.७१	३.५३
पर्यटन उद्योग/सेवा	९९९.५९	९९९.८९	५४.७८	९०८.८६	-४.०४	९८.७२	९६६९.३४	९८३०.७५	९९६०.२४	३००७.९७	९०.२०	५३.४९
जम्मा	४५९.९९	५२३.६४	५५५.९४	७६२.९३	९६.०६	४७.७१	९५०४३.४८	९७७०.७४	२९२५७.९९	२३३३६.२९	९७.७३	९.७८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२५	२५	३४	०.००	३६.००										
हाटेल शैयाको संख्या	४७५	५४७	८४४	१५.१६	५४.३०										
पर्यटक आगमन संख्या	८४०२१	५६८५७	६८१८२	-३२.३३	१९.९२										
भारत															
तेस्रो मुलुक	८४०२१	५६८५७	६८१८२	-३२.३३	१९.९२										

विवरण	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१	१	१	०.००	०.००	२६	२६	३५	०.००	३४.६२
हाटेल शैयाको संख्या	६४	६४	६४	०.००	०.००	५३९	६११	९०८	१३.३६	४८.६१
पर्यटक आगमन संख्या	२९७५	३१९०	३०१५	७.२३	-५.४९	८६९९६	६००४७	७११९७	-३०.९८	१८.५७
भारत	२१६९	१०१५	१२३०	-५३.२०	२१.१८	२१६९	१०१५	१२३०	-५३.२०	२१.१८
तेस्रो मुलुक	८०६	२१७५	१७८५	१६९.८५	-१७.९३	८४८२७	५९०३२	६९९६७	-३०.४१	१८.५२

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलबस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) स्थित होटेल एशोसियसन / पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१२७१८	१३२७०	१६८२८	४.३४	२६.८१	८९५५	८८५१	८५४९	-१.१६	-३.४१	३४१८	३८७४	४३२१	१३.३४	११.५४
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	६८१	६१८	७४३	-९.२५	२०.२३	६०	३७	५०	-३८.३३	३५.१४	३०	२८	६६	-६.६७	१३५.७१
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१०६.७५	१२२.८५	२२९.२७	१५.०८	८०.११	२६.३३	२९.७७	४०.६५	१३.०८	३६.५५	२१.३२	२६.८१	४२.६५	२५.७५	५९.०८

विवरण	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१६७०	१६३५	२२०२	-२.१०	३४.६८	२६७६१	२७६३०	३१९००	३.२५	१५.४५
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	९५	१०८	१३२	१३.६८	२२.२२	८६६	७९१	९९१	-८.६६	२५.२८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	८.९२	९.८२	१६.७६	१०.०९	७०.६७	१६३.३२	१८९.२५	३२१.३३	१५.८८	६९.७९

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरु।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७१ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	रुपन्देही	कपिलबस्तु	नवलपरासी	पाल्पा	जम्मा
वाणिज्य बैंक	७३	१२	२३	११	११९
विकास बैंक	७४	१३	३०	७	१२४
वित्त कम्पनी	१७	४	६	१	२८
लघु वित्त विकास बैंक	२६	११	३२	१४	८३
जम्मा	१९०	४०	९१	३३	३५४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
रुपन्देही	४७९६९.३३	५१४४९.७५	५६५४८.८५	६१३२०.८६	७.२६	८.४४	४२४३७.२७	४७३९८.६९	५३७३८.५८	५८९०३.४३	११.६९	९.६९
कपिलबस्तु	५४९९.९५	५८७२.३६	६५८८.१२	६९०८.४१	६.७७	४.८६	४६८२.७९	५३९८.५९	६११७.२५	६७५५.८८	१५.२९	९.७९
नवलपरासी	६९५३.५६	७७३५.४६	८७४७.२४	९४००.४३	११.२४	७.४७	६४४४.२६	७६७७.९६	९०२३.०३	१०७०१.८३	१९.१४	१८.६१
पाल्पा	४७९२.२४	५२८९.६८	५७८०.२४	५९४३.५०	१०.३८	२.८२	२१४०.१४	२४६६.७८	३२०५.४२	३८८८.८८	१५.२६	२१.३२
जम्मा	६५२१५.०८	७०३४७.२४	७७६६४.४५	८३५७३.२१	७.८७	७.६१	५५७०४.४६	६२९४१.९४	७२०८४.२८	८०२१०.०२	१२.९९	११.२७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७१ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
रुपन्देही	४२	२	०	०	०	४४
कपिलवस्तु	११	०	०	०	०	११
नवलपरासी	४	०	०	०	०	४
पाल्पा	०	१	०	०	०	१
जम्मा	५७	३	०	०	०	६०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	
रुपन्देही					
कपिलवस्तु	१५	२०	१२०	१००	-१६.६७
नवलपरासी	१५	२०	१६५	१६०	-३.०३
पाल्पा	१८	२५	६१	१२०	९६.७२
जम्मा	४८	६५	३४६	३८०	९.८३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

नोट : रुपन्देहीमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
US\$	१३.१	१६.४१	९.५४	२५.२७	-४१.८६
Euro	४.१	४.३८	२.०८	६.८३	-५२.५१
अन्य	१६.८	१०.४४	१३.६२	-३७.८६	३०.४६
जम्मा	३४	३१.२३	२५.२४	-८.१५	-१९.१८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद					
भा.रु. बिक्री	३.०३	९.१६	८.५७	२०२.३१	-६.४४
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त		१०	१०		०.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित		३.१२	४		

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र		
	२०७० पुस मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१८२७२	१८५६०	१.५८
मोटरसाईकल	१६९०९	१६६११	-१.७६
अन्य	१३६३	१९४९	४२.९९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा लुम्बिनी सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

नेपालगञ्ज क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ठाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	बाँके					बाँरिया					बाँझ				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७२ (साउन-पुस)		
बाघ तथा अन्य बाली	५५७९८	५८६९८	५५९९५	५.०५	-५.८४	८३६९५	९०९००	९०४००	८.६९	-०.५५	६५७९३	६३६८५	५९४४२	-३.२९	-९९.२२
धान	३४६७५	३६५००	३२५००	५.२६	-९०.९६	४५५००	५२०००	५००००	९४.२९	-३.८५	३८२००	३८९२०	३६५०८	-०.२९	-४.२३
मकै	९०९३	९०६९०	९९२००	९७.५६	४.७७	९५००	९२००	९६००	-२०.००	३३.३३	२५३००	२३३००	९२२५५	-७.९९	-४५.६९
गहुँ															
कोदो											३५	९९	९५	-४५.७१	-२९.०५
जौ															
फापर															
आलु	२८४८	२८५४	२८६०	०.२९	०.२९	४०००	४९००	४५००	२.५०	९.७६	२२२८	२२९०	२२३५	-०.८९	९.९३
उखु	५७	५७	५८	०.००	९.५५	९५०	३००	३००	९००.००	०.००	३०	३५	२९	९६.६७	-९७.९४
सनपाट															
सुती															
भटमास															
दलहन						२२९८५	२२४५०	२२८००	९.९९	९.५६					
तिलहन	२९२५	८५९७	८५७७	-६.६६	०.७०	९०३६०	९०८५०	९९२००	४.७३	३.२३					
तरकारी तथा बागवानी	६७८४	६९६४	५८०२	२.६५	-९६.६९	४२३०	४३९०	४३५०	९.८९	०.९३	४२५०	४०४२	५९६९	-४.८९	२७.८८
तरकारी	६७८४	६९६४	५८०२	२.६५	-९६.६९	४२३०	४३९०	४३५०	९.८९	०.९३	४२५०	४०४२	५९६९	-४.८९	२७.८८
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	२२६३	२३८९	२२९६	५.२९	-३.५७	३०४०	२९९५	२९५५	-४.९९	९.३७	३५८२	३७२८	३७२८	४.०८	०.००
सुन्तला											९९०	९८८	९८८	-९.०५	०.००
आप	७९	८२०	७२५	९४.०५	-९९.५९	८५०	८५०	८५०	०.००	०.००	२५००	२३३०	२३३०	-६.८०	०.००
केरा	६९	६९	७९	०.००	२.९०	३७५	३९०	४५०	४.००	९५.३८	९९५	२०६	२०६	५.६४	०.००
स्याउ															
अन्य फलफूल	९३२	९३४	९३४	९.५२	०.००	८८०	७००	६८०	-२०.४५	-२.८६					
मसला	९३४३	९३५८	९३६६	९.९२	०.५९	९३५	९५५	९५५	४.२८	०.००	६९७	९००४	९००४	४४.०५	०.००
चिया															
कर्पी															

बालीको नाम	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७२ (साउन-पुस)			आ.ब. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७०/७२ (साउन-पुस)		
बाघ तथा अन्य बाली	३३४४५	३३४६५	३२९९७	०.०६	-४.०३	२३८७३९	२४६६६७	२२९९५४	३.३२	-७.९०
धान	९४६००	९४६००	९३२५२	०.००	-९.२३	९३२९७५	९४९२२०	९३२२६०	६.२०	-६.३४
मकै	९६९००	९६९००	९६९००	०.००	०.००	५९९९३	५९९९०	५९५५५	-९.३५	-९.८८
गहुँ										
कोदो	२०९५	२०९५	२०९५	०.००	०.००	२९३०	२९९४	२९९०	-०.७५	-०.९९
जौ										
फापर										
आलु	६५०	६७०	६७०	३.०८	०.००	९७२६	९८३४	९०२६५	९.९९	४.३८
उखु						२३७	३९२	३८७	६५.४०	-९.२८
सनपाट										
सुती										
भटमास										
दलहन						२२९८५	२२४५०	२२८००	९.९९	९.५६
तिलहन						९९४८५	९९३६७	९९७७७	-०.६९	२.९२
तरकारी तथा बागवानी	७७५	७७५	७७५	०.००	०.००	९६०३९	९६०९९	९६०६६	०.३२	०.०३
तरकारी	७७५	७७५	७७५	०.००	०.००	९६०३९	९६०९९	९६०६६	०.३२	०.०३
बागवानी										
फलफूल तथा मसला	२०५	३०६	३०६	४८.९९	०.००	९०९०.५	९३३०	९२८५	२.६३	-०.४८
सुन्तला	२०६	३०६	३०६	४८.९९	०.००	३९५.५	४९४	४९४	२४.९९	०.००
आप						४०६९	४०००	३९०५	-९.७०	-२.३८
केरा						६३९	६६५	७२७	४.०७	९.३२
स्याउ										
अन्य फलफूल						९०९२	८३४	८९४	-९.७५	-२.४०
मसला						२९७५	३३३७	३३४५.०	९.२७	०.२४
चिया										
कर्पी										

श्रोत: जिल्ला (बाँके, बाँरिया, दाङ र सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	बाँके					बर्दिया					बाह्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	१७१०८७	२०१४६९.५	१६४६३१	१७.७६	-१७.७९	२४६३९१	३०८२००	२९९८२५	२०.२१	-२.७२	२३४१३९	२३०१८६	२३०४४२.४	-१.६९	०.११
धान	१०९२२३६	१३८७००	१०२३७५	२२.९७	-२६.१९	१६०८५०	२१३०००	२०५०००	३२.४२	-३.७६	१५६६२०	१५६२९२	१५६६९८४	-०.२१	०.४४
मकै	२०२७८	२०३३७	२१०२६	०.२९	३.३९	६३००	५५००	५६००	-१२.७०	१.८२	४८१७२	४६६००	४६९६८	-३.२६	-०.९३
गहुँ															
कोदो															
जौ															
फापर															
आलु	३१३२८	३२१०७.५	३१७५५	२.४९	-१.२२	५६०००	५३३००	५४६५०	-४.८२	२.५३	२८९६५	२६५५०	२६५५०	-८.३४	०.००
उखु	३१३७	२१४०	२१५५	-३१.७८	०.७०	३८५०	६३००	५०७५	६३.६४	-१९.४४	३५०	७२५	७२५	१०७.१४	०.००
सनपाट															
सुती															
भटमास															
दलहन															
तेलहन	७१०८	८१८५	८३६०	१५.१५	२.१४	१७४४१	१८१००	१९०००	३.७८	४.९७					
तरकारी तथा बागवानी	८२९०३	८७०६४	७२५४०	५.०२	-१६.६८	८२०२४	७१०००	७४०००	-१३.४४	४.२३	४९५००	५५८४१	५५८४१	१२.८१	०.००
तरकारी	८२९०३	८७०६४	७२५४०	५.०२	-१६.६८	८२०२४	७१०००	७४०००	-१३.४४	४.२३	४९५००	५५८४१	५५८४१	१२.८१	०.००
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	१८०४६	१६९२१	५२०४	-६.२४	-६९.२४	२०५४५	२१६१४	१५७००	५.२०	-२७.३६	२७०५८	१५४३४	१५४३४	-४२.९६	०.००
सुन्तला															
आप	६११३	३६७२	१०८७	-३९.९३	-७०.४०	५५२५	६५६३	६५६३	१८.७९	-१००.००	१५७७६	६२५०	६२५०	-६०.३८	०.००
केरा	५८३७	३३३	६९०	-४३.०४	१०७.५२	५५४६	५५४६	४६००	-०.८३	-१६.३६	५७०	१२६५	१२६५	१२९.९३	०.००
स्याउ															
अन्य फलफूल	४५९	१८१८	४७७	२९६.०८	-७३.७६	२६१०	२७००	२६००	३.४५	-३.७०					
मसला	१०८९०.३	११०९८	२९५०	१.९१	-७३.४२	६८६४	६८५१	८५००	-०.१९	२४.०७	९८६२	६८४०	६८४०	-३०.६४	०.००
पिप्या															
कफी															

बालीको नाम	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	१०७४२२	१२०३२४	१०५४९२	११.८९	-१२.३३	७६९१५९	८६०१७९.५	८०१३९०.४	११.८३	-६.८३
धान	५१५८४	५९३२२२	५०३५७	१५.००	-१५.११	४७८२९०	५६७३१४	५१४७६४	१८.६१	-९.२७
मकै	४११२२	४५२४३	३९३७०	१०.०२	-१२.९८	११५८२२	११७६८०	११२१६४	१.५६	-४.६९
गहुँ										
कोदो	२७५०	२८३२	२८३५	२.९८	०.११	२७८२	२८५१	२८५०	२.४८	-०.०४
जौ										
फापर										
आलु	१२०८६	१२९२७	१२९३०	६.९६	०.०२	१२८३७९	१२४८८४.५	१२५८४५	-२.७२	०.७७
उखु										
सनपाट										
सुती										
भटमास										
दलहन										
तेलहन										
तरकारी तथा बागवानी	१३३३०	१३६९०	१३६९२	१.१८	०.०१	२२७९५७	२२७५९५.२	२१६०७३.२	-०.१६	-५.०६
तरकारी	१३३३०	१३६९०	१३६९२	१.१८	०.०१	२२७९५७	२२७५९५.२	२१६०७३.२	-०.१६	-५.०६
बागवानी										
फलफूल तथा मसला	६६७	६३५	६६८	-४.८०	५.२०	६६३१६	५४६०३.५	३७००६	-१७.६६	-३२.२३
सुन्तला	६६७	६३५	६६८	-४.८०	५.२०	१५१७	१७४४	१७४७	१२.९९	१.९३
आप										
केरा										
स्याउ										
अन्य फलफूल										
मसला										
पिप्या										
कफी										

श्रोत: जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	बाँके					बर्दिया					बाँझ				
		दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन																
बूँस	हजार मिटर	२४१२०.००	२२१११.५०	२२६१६.४१	-८.३३	२.२८	३७५३८	३८३८४	३८४५७	२.३	०.२	१८४६०	१३००२	१३२७६	-२९.६	२.११
मासु	मे.टन	७८५७	९०८४.५८	९३०७.८३	१५.६२	२.४६	१३८२६	१३४६८	१३५९०	-२.५९	०.९१	४१८७	३३५४	३४५२	-१९.८९	२.९२
मैसी / राँगो	मे.टन	५४०२	५२५९.५२	५४१६.१९	-२.६४	२.९८	१०५२६	१०४३२.०	१०५४३.०	-०.८९	१.०६	१२२१	९५४	१०६४	-२१.८७	११.५३
खसी / वोका / भेडा	मे.टन	९४१	१४७९.१९	१४८४.१६	५७.१९	०.३४	११०१	८१६	८१८	-२५.८९	०.२५	१९१७	१५७८	१४६३	-१७.६८	-७.२९
सुँगुर / वुँगुर	मे.टन	११५४	१७८६.६२	१८३८.७४	५४.८२	२.९२	१३४२	१३४५	१३५१	०.२२	०.४५	५२४	४५८	४५८	-१४.४५	२४.००
कुखुरा / हाँस	मे.टन	३६०	५५९.२५	५६८.७४	५५.३५	१.७०	८५७	८७५	८७७	२.१०	०.३४	५२३	३७२	३६७	-२८.८७	-१.३४
बण्डा	हजार गोटा	६४४८	१०७०६	१०७५६	०.४७	०.४७	१४४९९	१५४७८	१५४७९	६.८	०.०	६७३१	५५७४	५९३५	-१७.१९	६.५८
कुखुरा	हजार गोटा	६४४८	१०७०६	१०७५६	०.४७	०.४७	१४४९९	१५४७८	१५४७९	६.८	०.०	६७३१	५५७४	५९३५	-१७.१९	६.५८
हाँस	हजार गोटा						१२.२०	१२.००	१२.००	-१.६	०.०	२५	१९	२५.५	-२४.००	३४.२१
उन उत्पादन	के.जि.	०.६७	०.५४	०.४९	-१९.४०	-९.२६	०.१०	०.१०	०.१०	०.०	०.०	४.१	२.७८	२.८६	-३२.२४	२.९५
मह उत्पादन	के.जि.						१११००	११५००	१३२००							
हाड उत्पादन	मे.टन						९	११	१३							
छाला उत्पादन	हजार बर्ग मिटर	४०	४३.१५	४४.४४	७.८७	२.९९	२.६९	२.६९	६.०५	०.३	१२४.९	६.३४	५.०२	५.१८	-२०.७	३.०
माछापालन:																
माछा उत्पादन	मे.टन	४१५	४१७.८५	३५०	०.६९	-१६.२४	१११०.६४	११६९.४०	१०००.००	५.३	-१४.४	१४७	८९	१९८	-३९.५	१२२.५
वनजन्य																
काठ	स्विकि फिट	२५८१४	४०५७६.४८	१००६९.२	५७.१९	-७५.१८	१५२१७.८०	८४४३.३०	५८१०६.७३	-४४.४	५८६.५	५३९६७	४८७५६.६	२८०५८.२५	-९.७	-४२.५
दाउरा	चट्टा	१९३	२२०.१	६७.६७	१४.०४	-६९.२५	१४.००	२३.१०	१९२.५०	६५.०	७३३.३	१२९	२९४.६५	१२६.५५	१२८.४	-५७.१
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन						४.५	०.१९	०		-१००.०	०	१५६.८९	२०९.४		३३.५
अन्य उत्पादन	मे.टन	५	९.४	९.०२२	८८.००	-४.०२					२६	३३.७५	११.४		२९.८	-६६.२

विवरण	एकाइ	सुर्खेत					जम्मा				
		दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन											
बूँस	हजार मिटर	३२१०	३२४५	५२३४	१.१	६१.३	८३३२८.००	७६७४२.५०	७९५८३.४१	-७.९०	३.७०
मासु	मे.टन	२३४३	२३७६	२४७०	१.४१	३.९६	२८२१३.००	२८२८२.५८	२८८१९.८३	०.२५	१.९०
मैसी / राँगो	मे.टन	५९५	७७६	६३२	३०.४२	-१८.५६	१७७४४.००	१७४२१.५२	१७६५५.१९	-१.८२	१.३४
खसी / वोका / भेडा	मे.टन	७७०	६०७	७८३	-२१.१७	२९.००	४७२९.००	४४८०.१९	४५४८.१६	-५.२६	१.५२
सुँगुर / वुँगुर	मे.टन	१०४	१०२	१८०	-१.९२	७६.४७	३१२६.००	३६८३.६२	३९२७.७४	१७.८४	६.६३
कुखुरा / हाँस	मे.टन	८७४	८९१	८५७	१.९५	-१.८०	२६९७.००	२६८८.७४	२६८८.७४	३.१८	-०.३२
बण्डा	हजार गोटा	७२२	७२६	२६५५	०.५५	२६५.७०	२८४३७.२०	३२५१५.००	३४८६३.००	१४.३४	७.२२
कुखुरा	हजार गोटा	७२२	७२६	२६५५	०.५५	२६५.७०	२८४३७.२०	३२५१५.००	३४८२५.५०	१४.३८	७.२१
हाँस	हजार गोटा						३७.२०	३१.००	३७.५०	-१६.६७	२०.९७
उन उत्पादन	के.जि.	०.८	०.९	०.५	१२.५०	-४४.४४	५.६७	४.३२	३.९५	-२३.८४	-८.५२
मह उत्पादन	के.जि.	८	९	७	१२.५०	-२२.२२	६४१०८.००	७५५०९.००	१४४७८१.००	१७.७८	९१.७४
हाड उत्पादन	मे.टन						९.००	११.००	१३.००	२२.२२	१८.१८
छाला उत्पादन	हजार बर्ग मिटर	२.३	२.४	४.३५	४.३५	-१००.००	५१.३३	५३.२७	५५.६७	३.७९	४.५१
माछापालन:											
माछा उत्पादन	मे.टन	१३	१३.५	६	३.८५	-५५.५६	१६८५.६४	१६८९.७५	१५५४.००	०.२४	-८.०३
वनजन्य											
काठ	स्विकि फिट	४२९७०	५००४५	२८२५४	१६.४६	-४३.५४	१३७९६८.८०	१४७८४२.३८	१२४४८८.१८	७.१६	-१५.८०
दाउरा	चट्टा	३२	६४.२५	५५.२०	१००.०८	-१४.०९	३६८.००	६०२.१०	४४१.९२	६३.६१	-२६.६०
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	६०.००	५२.००	४३.२५	-१३.३३	-१६.८३	६४.५०	२०९.०८	२५२.६५	२२४.१५	२०.८४
अन्य उत्पादन	मे.टन		३१५	२१६			३१.००	३५.१५	२३६.४२	१०५५.३२	-३३.९९

श्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बाँके					बर्दिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
कुलो	३५६८	३५६८	३५६८	०.००	०.००	१५२२८	१५३१२	१५३१२	०.५५	०.००	४४६	४४६	४४६	०.००	०.००
नहर	३४५५	३४५५	३४५५	०.००	०.००	१६८२१	२१८२१	२१८२१	२९.७२	०.००	२९२०	४०७६	४२५६	३९.५९	४.४२
पोखरी	४०	४०	४०	०.००	०.००	७३६८	७२१०	७२१०	-२.१४	०.००	१५	१५	१५	०.००	०.००
त्रोरिङ्ग	१०६२.५	१३३०	१७९२	२५.१८	३४.७४	९४४८	१०५६६	१०५६६	११.८३	०.००	८०५३	८१२८	८१२८	०.९३	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	८१२५.५	८३९३	८८५५	३.२९	५.५०	४८८६५	५४९०९	५४९०९	१२.३७	०.००	११४३४	१२६६५	१२८४५	१०.७७	१.४२
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	११७३९२	११७३९२	११७३९२	०.००	०.००	७५०००	७५०००	७५०००	०.००	०.००	६९९५०	६९९५०	६९९५०	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	५४७२५	५४७२५	५४७२५	०.००	०.००	६०१००	६०१००	६०१००	०.००	०.००	६६१००	६५९८०	६५९८०	-०.१८	०.००

सिंचाइको प्रकार	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
कुलो	६४४	८६९	९८२	३४.९४	१३.००	१९८८६	२०१९५	२०३०८	१.५५	०.५६
नहर						२३१९६	२९३५२	२९५३२	२६.५४	०.६१
पोखरी	१००	१०५	१०५	५.००	०.००	७५२३	७३७०	७३७०	-२.०३	०.००
त्रोरिङ्ग						१८५६३.५	२००२४	२०४८६	७.८७	२.३१
कुल सिंचित क्षेत्रफल	७४४	९७४	१०८७	३०.९१	११.६०	६९१६८.५	७६९४१	७७६९६	११.२४	०.९८
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	२४९०१६	२४५१००	२४५१००	-१.५७	०.००	५११३५८	५०७४४२	५०७४४२	-०.७७	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	१७३८१	१७३८१	१७४९४	०.००	०.६५	१९८३०६	१९८१८६	१९८२९९	-०.०६	०.०६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	बाँके						वर्दिया						दाङ					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
अन्न बाली	३३.०८	४५.७३	४१.३८	११५.१६	३८.२४	१७८.२८	१३.२९	५.३४	११.३५	१६.६१	-५९.८३	४६.३३	१७.८६	२६.११	२९.७२	३७.०४	४६.१६	२४.६३
तरकारी बाली	१४.३४	२०.१९	२१.३२	२४.३७	४०.७८	१४.३१	३८.०४	४०.००	३१.३१	२९.७५	५.१६	-४.९८	८५.९६	९२.५७	१११.४६	१२०.७१	७.६८	८.३०
चिया / कफी	०.००	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००	२.००			०.००	०.००	०.००	०.००		
सूति	२.१९	०.००	०.००	०.००	-१००.००		०.००	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००	०.००		
सनपाट	०.३४	०.००	०.००	०.००	-१००.००		०.००	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००	०.००		
अन्य नगदे बाली	१.४८	१.७९	३.४७	३.५५	२०.५४	२.१२	२८.७८	३०.४०	३३.६२	१९.५१	५.६३	-४१.९५	३०.०५	३५.१२	२०.३५	५.७०	१६.८८	-७२.०१
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.००	०.००	०.००	१.१०			०.००	०.००	०.००	०.००			०.२५	०.२५	०.३९	०.३४	०.००	-१२.८२
शीत भण्डारण	८.२०	०.००	०.५०	०.५९	-१००.००		०.००	०.८८	१.७१	०.६१	-६४.१६	०.००	०.५०	०.५०	१.४६			
मलखाद तथा किटनाषक	०.००	०.४२	०.३७	२.५९		६०८.२७	०.००	१०.००	२०.००	१०.००	-५०.००	०.३०	०.००	०.०४	०.०१			-७५.००
पशुपालन / पशु वधशाला	९३.३६	१०१.५४	१०८.८८	१२१.०२	८.७६	११.१५	४२.७१	३७.५६	११८.२९	१२४.७८	-१२.०६	५.४८	५७.२७	५२.२५	२०४.५६	१३६.७६	-८.७६	-३३.१४
मंकीपालन	१०२.१०	११५.३२	१३२.२८	१७२.४०	१२.९५	३०.३२	२५.९४	२६.९४	१२.९४	२१.२७	७.००	६४.३८	१५९.१७	१५८.९७	१९०.५१	२१३.४२	-०.१३	१२.०३
माहुरीपालन	०.९३	२.१०	३.५१	५.७७			०.००	०.००	०.००	०.००			०.५४	०.८८	३.३८	२.२९	६३.६६	-३२.३५
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२८०.७७	३३५.९०	३३७.९८	३५१.८३	१९.६३	४.१०	५६.७४	५०.०९	७७.७६	८७.१३	-११.७३	१२.०६	१९०.११	१९२.९१	२१७.८६	२६५.३८	१.४७	२१.८१
सिंचाइँ	१.८१	२.०४	२.०६	३.९०	१२.७८	८९.७१	०.०२	०.०२	०.००	१०.००	-०.५९		०.००	०.००	०.००	०.००		
वन र माछापालन	२४.३९	२२.६७	४१.७६	५९.६१	-७.०५	४२.७४	१३.०६	११.००	२१.३५	२६.९२	-१५.७५	२६.०९	२२.८४	२१.७३	२१.६२	२०.८७	-४.८९	-३.४७
जम्मा	५६३.००	६४७.६९	६९३.५१	८६१.८६	१५.०४	२४.२८	२१७.८१	२१२.२२	३२८.३३	३४८.५९	-२.५७	६.१७	५६४.३४	५८१.२७	८००.३८	८०३.९८	३.००	०.४५

विवरण	सुर्खेत						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
अन्न बाली	६.८८	०.६८	३.४१	२.३३	-९०.१२	-३१.५६	७१.११	७७.८६	८५.८६	१७१.१४	९.४८	९९.३२
तरकारी बाली	११.६०	१५.७५	१२.३०	१३.६१	३५.७३	१०.६३	१४९.९५	१६८.५१	१७६.३९	१८८.४४	१२.३८	६.८३
चिया / कफी	०.००	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००	२.००		
सूति	०.००	०.००	०.००	०.००								
सनपाट	०.००	०.००	०.००	०.००								
अन्य नगदे बाली	०.९०	०.११	०.८९	०.८८			६१.२१	६७.४१	५८.३३	२९.६४	१०.१४	-४९.१९
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.००	०.००	०.००	०.००			०.२५	०.२५	०.३९	१.४४	०.००	२६.८४
शीत भण्डारण	८.२१	८.८२	१२.४७	०.००	७.३५	-१००.००						
मलखाद तथा किटनाषक	०.००	०.००	०.००	०.००			०.३०	१०.४२	२०.४१	१२.६०	३३.७१	-३८.२७
पशुपालन / पशु वधशाला	३३.६३	३६.०८	८४.९५	६९.१९	७.२८	-१८.५५	२२६.९७	२२७.४३	५१६.६८	४५१.७५	०.२०	-१२.५७
मंकीपालन	४५.३६	३९.४७	४७.८५	४७.०५	-१२.९७	-१.६८	३३१.८०	३४०.७०	३८३.५९	४५४.१४	२.६८	१८.३९
माहुरीपालन	०.५०	०.५०	०.५०	०.५६	०.००	-८.००	१.९७	३.४८	७.३९	८.५२	७६.८८	१५.२३
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१५.२९	२५.३५	३४.१७	४२.९३	६५.८१	२५.६५	५४२.९१	६०४.२५	६६७.७६	७४७.२७	११.३०	११.९१
सिंचाइँ	०.००	०.००	०.००	०.००			१.८३	२.०६	२.०६	१३.९०	१२.६३	५.७६.२९
वन र माछापालन	१.५९	१.२२	२.९६	४.२६	-२३.३२	४४.०५	६१.८८	५६.६२	८७.६८	१११.६५	-८.५१	२७.३४
जम्मा	१२३.९७	१२७.९८	१९९.५०	१८०.७२	३.२४	-९.४१	१४६९.११	१५६९.१६	२०२१.७२	२१९५.१५	६.८१	८.५८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	१८२३	६२५०	२९.१७
चामल	मे.टन	३४४	२८८०	११.९४
गहुँको पिठो	मे.टन	५४४५	२०७००	२६.३०
बिस्क्यूट	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	९८१०१.२५	२९६०००	३३.१४
फलामको रड	मे.टन	३५७९.२०९	२५०००	१४.३२
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				२२.९८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. वस लाखमा)

विवरण	बाँके						बर्दिया						दाङ					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
खानी सम्बन्धी	३.९२	१०.३४	२.८५	३.१६	१६३.६७	१०.७३	३०.००	९२.६९	४६.५१	१०३.६५	२०८.९७	१२२.८४	४२.९९	४८.९४	५३.६९	४८.७५	१३.८५	-९.२१
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१९९८.७४	१८९१.६२	२४४८.३०	२७४०.५४	-५.३६	११.९४	१०९.९४	११९.८७	१७२.७७	२३१.५३	९.०३	३४.०१	७५०.७५	८०३.०९	७८०.३५	९४७.७९	६.९७	२१.४६
निर्माण	१३०९.७७	१६०९.९४	२००७.३८	२३३०.९५	२२.९२	१६.१२	६४.४५	६७.९७	११२.६४	१२२.९५	५.४६	९.१६	३७६.५८	४५५.१८	८२५.१६	७७३.५७	२०.८७	-६.२५
विद्युत, ग्यास तथा पानी	८३.३१	५१.४४	४९.६४	८१.२१	-३८.२५	६३.६१	०.७०	०.००	०.००	०.००	-१००.००		५४.३०	५९.१७	५८.९८	६३.६३	८.९७	७.८८
आतूका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	२६९.०५	४००.२०	३६६.५२	५४१.३२	४८.७४	४७.६९	२०.२७	२०.७०	१६.०९	१८.०१	२.१२	११.८८	९१.५३	१३१.८५	१२०.३५	१३१.०८	४४.०६	८.९२
पर्यटन उद्योग/सेवा	३९७.१०	६६७.६४	६२३.७५	६५१.०५	६८.१३	४.३८	१७.९३	१५.८५	१८.५३	२५.७२	-११.६०	३८.७७	१३४.२२	१३८.४५	१४८.१५	१५४.६४	३.१५	४.३८
जम्मा	४०६१.८९	४६३१.१८	५४९८.४४	६३४८.२३	१४.०२	१५.४६	२४३.२९	३१७.०८	३६६.५४	५०१.८५	३०.३३	३६.९२	१४४०.३७	१६३६.६९	१९८६.६९	२११९.४६	१२.८५	६.६८

विवरण	सुर्खेत						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
खानी सम्बन्धी	३.३०	९.७२	०.००	४.२२	१९.४७		८०.२१	१६१.६९	१०३.०६	१५९.७८	१०१.५९	५५.०४
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१३०.५०	१३४.०७	१३२.०७	१५७.६०	२.७३	१९.३३	२९८९.९२	२९४८.६५	३५३३.४९	४०७७.४७	-१.३८	१५.३९
निर्माण	२४६.२६	४००.४०	५९४.७०	६२४.९१	६२.५९	५.२५	१९९७.०६	२५३३.४९	३५३९.८७	३८५३.३७	२६.८६	८.८६
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१.५०	२.२०	४.०२	५.५०	४६.६०	३६.८१	१३९.८०	११२.८१	११२.६४	१५०.३४	-१९.३१	३३.४७
आतूका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	५.०१	१९.८७	२६.७७	१५.४८	२९६.७४	-४२.१८	३८५.८६	५७२.६३	५२९.७४	७०५.६९	४८.४०	३३.२५
पर्यटन उद्योग/सेवा	११६.७५	१५८.५६	१३५.४५	१०७.०५	३५.८२	-२०.९६	६६६.००	९८०.४०	९२५.८८	९३८.४५	४७.२२	१.३६
जम्मा	५०३.३१	७२४.८२	८९३.०१	९१५.७६	४४.०१	२.५५	६२५.८६	७३०९.७७	८७४४.६८	९८८५.३१	१६.७९	१३.०४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	बाँके					बर्दिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६७	६७	६७	०.००	०.००	३४	३४	३२	०.००	-५.८८	६१	६७	७२	९.८४	७.४६
हाटेल शैयाको संख्या	६७०	६७०	६७०	०.००	०.००	३९०	५३०	६३०	३५.९०	१८.८७	८७५	८९६	९०६	२.४०	१.१२
पर्यटक आगमन संख्या	१८४८०	१८५५८	१८५६०	०.४२	०.०१	३९८०	४३२०	४५९०	८.५४	६.२५	२७२४	२८३५	२९४८	४.०७	३.९९
भारत	१८२०५	१८२०५	१८२०५	०.००	०.००	४००	६५०	७००	६२.५०	७.६९	१८९५	१९३६	२०२८	२.१६	४.७५
तेस्रो मुलुक	२७५	३५३	३५५	२८.३६	०.५७	३५८०	३६७०	३८९०	२.५१	५.९९	८२९	८९९	९२०	८.४४	२.३४

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२२	५१	५१	१३१.८१८२	०.००	१८४	२१९	२२२	१९.०२	१.३७
हाटेल शैयाको संख्या	६००	१०९४	१०९४	८२.३३	०.००	२५३५	३१९०	३३००	२५.८४	३.४५
पर्यटक आगमन संख्या	७५०	११४५	१०३०	५२.६७	-१०.०४	२५९३४	२६८५८	२७१२८	३.५६	१.०१
भारत	५००	८००	७५०	६०.००	-६.२५	२१०००	२१५९१	२१६८३	२.८१	०.४३
तेस्रो मुलुक	२५०	३४५	२८०	३८.००	-१८.८४	४९३४	५२६७	५४४५	६.७५	३.३८

स्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) स्थित होटेल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	बाँके					बर्दिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१०१५९	९५३४	९९७८	-६.१५	४.६६	४५८६	४५४३	४९५२	-०.९४	९.००	१३७४२	८४४५	८२८४	-३८.५५	-१.९१
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	४९३	५२१	३३६	५.६८	-३५.५१	१६	१७	१८	६.२५	५.८८	१६९	२१५	२३१	२७.२२	७.४४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	५३.३०६	५०.२६	७४.२	-५.७१	४७.६३	१४.३१	२०.१६	१५.७४	४०.८७	-२१.९१	५७.८१	७३.३६	७०.१७	२६.९०	-४.३५

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	४०८३	३९०५	३७४१	-४.३६	-४.२०	३२५७०	२६४२७	२६९५५	-१८.८६	२.००
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	३१९	२२५	२३६	-२९.४७	४.८९	९९७	९७८	८२१	-१.९१	-१६.०५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१९.६०	२०.०७	२८.७७	२.४०	४३.३५	१४५.०२	१६३.८५	१८८.८८	१२.९८	१५.२८

स्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७१ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	बाँके	बर्दिया	दाङ्ग	सुर्खेत	जम्मा
वाणिज्य बैंक	४३	११	३२	१४	१००
विकास बैंक	२१	९	२३	७	६०
वित्त कम्पनी	४	०	५	०	९
लघु वित्त विकास बैंक	१८	१३	२२	७	६०
जम्मा	८६	३३	८२	२८	२२९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
बाँके	११९६६.६०	१३५१३.४९	१४५९२.८२	१५४७७.११	१२.९३	६.०६	१३६४९.५२	१५५०१.५१	१९०७३.९६	२१७९२.०९	१३.५७	१४.२५
बर्दिया	२४०४.३४	२४७१.६६	२७६३.८२	२९०९.८३	२.८०	५.२८	१२८२.०६	१६८४.१४	२०८३.३८	२६१८.९६	३१.३६	२५.७१
दाङ्ग	९५०२.२३	९९९०.६८	११९५४.३५	११५३६.७७	५.१४	-३.४९	७९२२.७७	८९५३.२९	१०४४८.१६	१२४०२.०९	१३.०१	१८.७०
सुर्खेत	४००१.५६	४०१२.७८	४९३८.२७	५०३६.३९	०.२८	१.९९	३७९३.२४	४२२६.९३	४७४२.०४	५४३५.१५	११.४३	१४.६२
जम्मा	२७८७४.७३	२९९८८.६०	३४२४९.२६	३४९६०.१०	७.५८	२.०८	२६६४७.५९	३०३६५.८७	३६३४७.५४	४२२४८.२९	१३.९५	१६.२३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७१ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
बाँके	८	३			१	१२
बर्दिया		४				४
दाङ्ग						०
सुर्खेत						०
जम्मा	८	७	०	०	१	१६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)

फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)	
बाँके					
बर्दिया	१२	२०	८३	९७	१६.८७
दाङ्ग	४०	४५	२५	७०	१८०.००
सुर्खेत	२०	२०	३६	४०	११.११
जम्मा	७२	८५	१४४	२०७	४३.७५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

नोट : बाँकेमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
US\$	१.९४	३.०४	२.६५	५६.७०	-१२.९१
Euro	०.३६	०.५२	२.५३	४४.४४	३८६.५३
अन्य	१.६	३.३९	१.७८	१११.८८	-४७.६३
जम्मा	३.९०	६.९५	६.९५	७८.२१	०.०४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	नेपालगञ्ज क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	८.१२	०.१०	०.०६	-९८.७७	-४०.४०
भा.रु बिक्री	९.१०	१५.९९	२३.९१	७५.७१	४९.५२
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	८.१	१६	२४	९७.५३	५०.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	नेपालगञ्ज क्षेत्र		
	२०७० पुस मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	६४९५	८५६४	३१.८६
मोटरसाईकल	५८४७	७७२६	३२.१४
अन्य	६४८	८३८	२९.३२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा राप्ती तथा भेरी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

धनगढी क्षेत्र

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन																
बूँद	हजार लिटर	५३५८६	५४९२६.००	५६७५६	२.५०	३.३३	१५६२९	१५९८२	१६३८२	२.३	२.५	७९६२	७९८१	८०५९	०.२	०.९८
मासु	मे.टन	५५४६	५६२९	६५८२	१.५०	१६.९३	६४४८	६४४९	६५८३	०.०१	२.०८	९२०	९३१	९४७	१.१९	१.७०
मैसी/रांगो	मे.टन	१०७०	१०८६	१२३०	१.५०	१३.२६	५६०३	५६०३	५७३०	०.००		३९६	३९९	४०२	०.६६	०.८५
खसी/बोका/भैंडा	मे.टन	२२३१	२२६४	२३८२	१.४८	५.२१	३१६	३१६	३१७	०.१२	०.४१	४६४	४७१	४८२	१.३१	२.४४
मुंगुर/बंगुर	मे.टन	१३०२	१३२२	१७२७	१.५४	३०.६४	१६१	१६१	१६१	०.१३	१.०१	२६	२७	२७	२.२०	१.२२
कुबुरा/हाँस	मे.टन	९४३	९५७	१२४३	१.४८	२९.८९	३६९	३६९	३७३	०.०८	०.९३	३३	३५	३५	५.०४	१.६८
अण्डा	हजार गोटा	७८९८	१७२०	१८२८	-७८.२२	६.२८	५६५०	८५९०	८६७६	५२.०	१.०	२३०	२३२	२४८	०.९२	७.०२
कुबुरा	हजार गोटा	७८९८	१७२०	१८२८	-७८.२२	६.२८	५६५०	८५९०	८६७६	५२.०	१.०	२३०	२३२	२४८	०.९२	७.०२
हाँस	हजार गोटा															
उन उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.						०.३	०.४	०		३३.३	-१००.०				
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर															
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन	३००	४४०	४५६	४६.६७	३.६४	७४०	८३२	८५३	१२.४	२.५					
वनजन्य																
काठ	स्म्विक फिट	३३६९९३.९१	२८३४६२.३५	५६७२८.६५	-१५.८९	-७९.९८	२०७२८	१६०८३	११७५१	-२२.४	-२६.९	६०५०५	८४७५१	१७६२५	४०.१	-७९.२
बाउरा	चड्डा	१३८६.८	१४५.३५	५३.१३	-८९.५२	-६३.४५	२	६	१	२००.०	-८०.०	०	१०	९		-६.८
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	०	९.२	०.२८		-९६.९६						१०९१	०	०	-१००.०	-१००.०
अन्य उत्पादन	मे.टन	०	२७२.२३	१३८.८		-४९.०१						०	९२	५८		-३६.५

विवरण	एकाइ	डोटी					बैतडी					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन																
बूँद	हजार लिटर	४८८७	४९९२	५०६८	२.१	१.५	१०३३२	११९९५	१२४७५	१६.१०	४.००	९२३९५	९५८७६	९८७३९	३.७७	२.९९
मासु	मे.टन	४९१.३	५८६.५	६०३	१९.३८	२.८१	१३५०	१४२८	१४३२	५.७४	०.३२	१४७५५	१५०२२	१६१४६	१.८१	७.४८
मैसी/रांगो	मे.टन	३२.५	३३	३३.५	१.५४	१.५२	९३३	१०९४	१०७२	१७.२७	-२.००	८०३४	८२१४	८४६७	२.२४	३.०९
खसी/बोका/भैंडा	मे.टन	३९८	४९०	५०३	२३.१२	२.६५	३९४	३९१	३३३	-२०.९५	६.९९	३८०३	३८५२	४०१७	१.२९	४.३०
मुंगुर/बंगुर	मे.टन	६.८	७	७.२	२.९४	२.८६	५	४	५	-११.११	२५.००	१५००	१५२९	१९२९	१.३७	२६.८४
कुबुरा/हाँस	मे.टन	५४	५६.५	५९.३	४.६३	४.९६	१९	१९	२३	-२.७०	२०.००	१४१८	१४३६	१७३३	१.२६	२०.६५
अण्डा	हजार गोटा	४९५	४९९	५१०	०.८१	२.२०	१४४५	१४२५	१६३८	-१.४२	१४.९७	१५७१८	१२४६५	१२९००	-२०.६९	३.४९
कुबुरा	हजार गोटा	४९५	४९९	५१०	०.८१	२.२०	१४४५	१४२५	१६३८	-१.४२	१४.९७	१५७१८	१२४६५	१२९००	-२०.६९	३.४९
हाँस	हजार गोटा															
उन उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.															
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर															
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन											१०४०	१२७२	१३०९	२२.३१	२.९१
वनजन्य																
काठ	स्म्विक फिट	०	२८३२०.३६	२३४९.१	-९१.७१		१२०००	४५००	११८७८	-६२.५०	१६३.९६	४३०२२७	४१७११७	१००३४१	-३.०५	-७५.९४
बाउरा	चड्डा	०	४७.२८	०.००	-१००.००		११	१	१२			१४००	२१०	७५	-८५.०१	-६४.१९
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	७०.००	१००.००	१०.००	४२.८६	-९०.००	२५४	६५	२३२	-७४.४२	२५६.४८	१४१५	१७५	२४२	-८७.६७	३८.६८
अन्य उत्पादन	मे.टन	१००	९००	११००	८००.००	२२.२२						१००	१२६४	१२९७	११६४.३९	२.६०

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
कुलो						५९५४	५९५४	५९५४	०.००	०.००					
नहर	१२६००	१२८७५	१२८७५	२.१८	०.००	९४६२	९४६२	९४६२	०.००	०.००	३३०	७८८	८४३	१३८.७९	६.९८
पोखरी											३५	३५	३५	०.००	०.००
बोरिङ															
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१२६००	१२८७५	१२८७५	२.१८	०.००	१५४१६	१५४१६	१५४१६	०.००	०.००	३६५	८२३	८७८	१२५.४८	६.६८
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	८९९३५	८९९३५	८९९३५	०.००	०.००	६४४००	६४४००	६४४००	०.००	०.००	१९५३२	१९५३२	१९५३२	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	५१४९४	५१४९४	५१४९४	०.००	०.००	५९५३६	५९५३६	५९५३६	०.००	०.००	१८३२३	१८३२३	१८३२३	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
कुलो	१७११	१७११	१७११	०.०३	०.००	२०९	२०९	२०९	०.००	०.००	७८७४	७८७४	७८७४	०.०१	०.००
नहर	२१	२१	२१	०.००	०.००	१३७४	१४५४	१४९४	५.८२	२.७५	२३७८७	२४६००	२४६९५	३.४२	०.३९
पोखरी	३४	३४	३४	०.००	०.००	९०	९०	१०८	०.००	२०.००	१५९	१५९	१७७	०.००	११.३२
बोरिङ															
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१७६६	१७६६	१७६६	०.०३	०.००	१६७३	१७५३	१८११	४.७८	३.३१	३१८२०	३२६३३	३२७४६	२.५६	०.३५
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३२२७६	३२२७६	३२२७६	०.००	०.००	३१४८५	३१४८५	३१४८५	०.००	०.००	२३७६२८	२३७६२८	२३७६२८	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२५०००	२५०००	२५०००	०.००	०.००	२५७००	२५७००	२५७००	०.००	०.००	१८००५३	१८००५३	१८००५३	०.००	०.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

नोट: डोटी बाहेक अन्य जिल्लाहरुको कुलो, नहर, पोखरी तथा बोरिङबाट सिंचित क्षेत्रफल छुट्टाछुट्टै तथ्यांक प्राप्त नभएको ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु दश लाखमा)

विवरण	कैजाली						कञ्चनपुर						ढडेलधुरा						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	
अन्न बाली	६१.२८	१२५.९८	२४९.९२	९६.९८	१०५.५९	-६१.२०	०.५०	०.९९	७.८८	१८.४४	९७.२१	१३३.९२	२.०३	७.६३	४.९७	२.८४	२७४.८६	-४२.७७	
तरकारी बाली	१२४.४३	१३६.३५	१३७.२७	१३८.७७	९.५८	१.०९	७.८५	०.९१	९६.३०	१००.१०	-९.८५	३.९४	७.१८	८१.२०	१६.३०	१७.६८	१०३०.८९	८.४३	
चिया / कफी	१.००	०.००	०.००	०.००	-१००.००		०.१५	०.००	०.००	०.००	-१००.००								
सूति																			
सनपाट																			
अन्य नगदे बाली	२३.९०	२८.५५	४१.४९	२०.५०	१९.४४	-५०.९९	१३.८२	०.५२	२३.९९	३२.००	-९६.२५	३५.०८	०.४०	१७.३२	४.८९	५.२५	४२२२.१७	७.३५	
फलफूल तथा पुष्पखेती	२.८०	९.२४	२६.३४	३२.५१	२३०.१७	२३.४४	१.०९	१.०८	१.४५	४.२२	-०.९२	१९०.७४	०.००	०.००	०.९५	०.९७		२.३४	
शीत भण्डारण	७.४०	७.५२	०.७४	१५.३०	१.७४		८.८५	०.००	०.००	०.००	-१००.००		०.००	९.१५	०.००	०.००			
मलखाद तथा किटनायक	०.००	१.४७	१.४७	१.४३		-३.०५													
पशुपालन / पशु बगशाला	७६.८१	९२.२२	२१८.८४	२०७.७५	२०.०६	-५.०७	३३.१६	१.२८	९१.२२	६७.४९	-९६.१४	-२५.८५	९.८४	३५.४९	१९.९०	२२.९३	२६०.८२	१५.२४	
पंक्षीपालन	१६२.०५	१२९.८१	७९.१६	९४.०१	-१९.८९	१८.७५	२४.३२	७.८२	४४.५१	५४.४३	-६७.६६	२२.२८	३.१५	१८.३६	७.७७	६.७७	४८२.९७	-२२.५४	
माहुरीपालन	०.००	०.००	०.०९	२.९५		३०१३.७१	०.३३	०.२८	०.२५	०.१९	-१५.१५	-२४.००	०.००	०.००	०.००	०.००			
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	४७४.७६	५५४.२२	५२३.११	५३४.१३	१६.७४	२.११	१०४.९५	९.७४	१५३.७५	१४७.१२	-७.१४	-४.३१	५.८९	३८.३९	८.१४	१८.७९	५५२.२७	१३०.९९	
सिंचाइँ	०.४७	०.४७	१.००	१.१५	०.५४	१.४७	०.७५	०.००	०.२७	१.१०	-१००.००	३०२.४१	०.००	०.७५	०.८०	०.८५		६.३३	
वन र माछापालन	२२.२०	३१.४१	४७.०१	७३.५३	४१.४९	५६.४०	१.५१	०.६०	३.९८	४.५६	-८०.२०	१४.६३	०.००	०.९५	०.००	०.००			
जम्मा	९५७.१	१११७.३	१३२६.४	१२१९.०	१६.७	-८.१	२६८.३	११०.६	४२३.१	४२९.७	-५.८	१.५	२८.५	२०९.२	६३.९	७५.५	६३४.५	१८.१	

विवरण	बोटी						बैतडी						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
अन्न बाली	१०.७५	१०.७५	८.८२	८.४८	०.००	-३.८५	१.४३	१.३१	०.९३	०.७८	-८.०९	-१५.८३	७५.९९	१४६.७	२७२.५	१२७.५	९२.९९	-५३.२१
तरकारी बाली	११.५५	१०.००	१०.८९	११.५६	-१३.४१	६.२२	१९.५०	१२.२७	१८.५७	१८.०६	-३७.११	-२.७३	२४१.५	२४०.७	२७९.३	२८६.२	-०.३२	२.४५
चिया / कफी													१.१	०.०	०.०	०.०		
सूति																		
सनपाट																		
अन्य नगदे बाली	०.०५	०.४५	०.००	०.००	७३८.००								३.८	४६.८	७०.१	५७.८	२२.६८	-१७.५८
फलफूल तथा पुष्पखेती													३.९	१०.३	२.८	३७.७	१६५.४२	३१.२०
शीत भण्डारण													१६.२	१६.७	०.७	१५.३	२.६३	१९६१.३४
मलखाद तथा किटनायक	०.८०	०.८०	०.८०	०.८०	०.००	०.००							०.८	२.३	२.३	२.२	१८३.९१	-१.९८
पशुपालन / पशु बगशाला	५.२८	८.१५	९.२३	११.०१	५४.३०	१९.३१	८.७३	५.७५	१३.९८	२३.५७	-३४.१३	६.८६	१३३.८	१४२.९	३५३.०	३३२.८	६.७७	-५.७२
पंक्षीपालन	१.८३	१.२०	३.७३	५.५२	-३४.४१	४७.८७	२.४२	२.२४	०.९९	१.५९	-७.४८	६०.९१	१९३.८	१५९.४	१३६.४	१६१.७	-१७.७२	१८.५९
माहुरीपालन													०.३	०.३	०.३	३.१	-१५.१५	८११.१५
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	०.४५	५.०१	०.०८	०.००		०.७६	०.१०	०.७४	१.५२		-८६.२४	१०४.४३	५.८६	६९५.२	६८५.८	७०१.६	१८.४७	२.३०
सिंचाइँ													१.२	१.२	२.१	३.१	०.२८	४९.४४
वन र माछापालन													२३.७	३२.७	५१.०	७८.१	३७.७२	५३.१४
जम्मा	३०.७	३६.४	३३.६	३७.४	१८.४	११.४	३२.८	२१.७	३५.२	४५.५	-३४.०	२९.३	१३१७.४	१४९५.२	१८८२.२	१८०७.०	१३.४९	-३.९९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	८१३	१३०३.२	६२.३८
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	१६४८	२०००	८२.४०
बिस्कूट	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	१७५	६००	२९.१७
ईटा	दस लाख गोटा	०.५५	३	१८.३३
सिमेन्ट	मे.टन			
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				४८.०७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु.दस लाखमा)

विवरण	कैलाली						कञ्चनपुर						डडेलधुरा								
	गत अवधि			समीक्षा अवधि			गत अवधि			समीक्षा अवधि			गत अवधि			समीक्षा अवधि					
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
खानी सम्बन्धी	५८.०८	३.८१	६.७१	६.१३	-९३.४४	-८.५९	११.८०	०.०४	०.००	०.००	-९९.६६			१.५०	११.७५	१.७६	०.००	६८३.४७			-१००.००
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१७३२.०६	१८८८.०६	२६२२.०४	३३४९.३२	९.०१	२७.७४	४७६.१५	५४२.१३	५७६.८३	७०४.२६	१३.८६	२२.०९	९.२३	१२.३६	१४.८२	१६.७८	३३.९५	१३.२०			
निर्माण	८३९.४०	९४५.७६	१३४९.१४	१८०२.३४	१२.६७	३३.५९	२७९.५९	३२२.३८	४००.१७	४३८.५७	१५.३०	९.५९	२९.९७	२९.७३	४१.३६	६०.६४	-०.७८	४६.६१			
बिबुल, ग्यास तथा पानी	१६.७७	१८.२८	१०.९९	१२.५१	९.०५	१३.८१	१.९९	२.१३	२.८५	०.९३	६.८९	-६७.३३	१.१०	१.००	१.२०	१.२०	१.२०	-९.०९			०.००
घातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	८३.९२	१०९.०५	१३४.२४	१७३.९४	२९.९५	२९.५७	११.८७	१४.३५	३७.७०	३८.८७	२०.९०	३.११	१.२४	१.५९	२.१८	४.०८	२.८७	८६.८७			
पर्यटन उद्योग/सेवा	३०८.४६	३५४.२४	३७२.९७	४५२.२५	१४.८४	२१.२६	७७.३६	७५.५३	८७.९८	१००.०३	-२.३६	१३.७०	३९.३०	४९.४४	६५.३९	७६.८०	२५.७९	१७.४४			
जम्मा	३०३८.६८	३३१९.२०	४४९६.०९	५७९६.४९	९.२३	२८.९२	८५८.७६	९५६.५६	११०५.५४	१२८२.६६	११.३९	१६.०२	८२.३४	१०५.८८	१२६.७२	१५९.४९	२८.५९	२५.८६			

विवरण	डोटी						बैतडी						जम्मा								
	गत अवधि			समीक्षा अवधि			गत अवधि			समीक्षा अवधि			गत अवधि			समीक्षा अवधि					
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व.२०७०/७१	आ.व.२०७१/७२
खानी सम्बन्धी															७१.३८	१५.६०	८.४७	६.१३	-७८.१४		-२७.५८
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	७.१२	३.५०	१.८३	१.८४	-५०.८५	-१९.९२	१०.२५	११.०९	१२.०६	१३.५५	८.१६	१२.४०	२२३४.८१	२४५७.१४	३२४४.२७	४०९८.७५		९.९५			२६.३४
निर्माण	२७.०७	३४.१४	४६.३७	४७.८५	२६.१२	३.१९	१६.७९	२६.१२	३०.१५	३८.४१	५५.५७	२७.३७	११९२.८२	१३५८.१३	१८६७.२०	२३८७.८०	१३.८६	२७.८८			
बिबुल, ग्यास तथा पानी	०.००	०.००	०.००	०.००			०.१०	०.१५	०.००	०.००	५०.२२		१९.९६	२१.५७	१५.०४	१४.६४	८.०४	-२.६९			
घातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	०.४७	०.६०	१.७९	२.००	२६.८३	१२.०३	०.८५	०.८८	०.९५	१.५४	३.५३	६१.८५	९.३४	१२६.४६	१७६.८६	२२०.४४	२८.५९	२४.६४			
पर्यटन उद्योग/सेवा	१३.४८	७.०३	३५.३३	३६.१४	-४७.८३	२.३१	५.६८	६.४९	५.८५	६.०५	१४.२६	३.३५	४४४.२८	४९२.७४	५६७.५२	६७१.२६	१०.९१	१८.२८			
जम्मा	४८.१४	४५.२७	१०२.००	१००.८२	-५.९६	-१.१६	३३.६८	४४.७३	४९.०२	५९.५५	३२.८३	२१.४९	४०६१.६०	४४७१.६४	५८७९.३७	७३९९.०२	१०.१०	२५.८५			

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या	६	७	७	१६.६७	०.००	५	६	६	२०.००	०.००	५	७	७	४०.००	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	२३२	२३२	२३२	०.००	०.००	२१४	२१४	२१४	०.००	०.००	१०३	१०४	११०	०.९७	५.७७
पर्यटक आगमन संख्या	३७०९	३६९४	४००६	४.९९	२.८८	२४६०	२२३९	२२८०	-८.९८	१.८३	१३८८	५३८	५४५	-६१.२४	१.३०
भारत	२०४९	२३९७	२४८३	१६.९८	३.५९	१४६३	११६७	१२२३	-२०.२३	४.८०	९५२	३०३	३०५	-६८.१७	०.६६
तेस्रो मुलुक	१६६०	१४९७	१५२३	-९.८२	१.७४	९९७	१०७२	१०५७	७.५२	-१.४०	४३६	२३५	२४०	-४६.१०	२.१३

विवरण	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या	३	४	५	३३.३३	२५.००	२	२	२	०.००	०.००	२१	२६	२७	२३.८१	३.८५
हाटेल शैयाको संख्या	१३२	१४२	१५४	७.५८	८.४५	४५	४०	४०	-११.११	०.००	७२६	७३२	७५०	०.८३	२.४६
पर्यटक आगमन संख्या	६३६	६५६	७११	३.१४	८.३८	३५०	३५५	३५२	१.४३	-०.८५	८५४३	७६८२	७८९४	-१०.०८	२.७६
भारत	३७६	४५९	५०८	२२.०७	१०.६८	२५०	२६०	२७०	४.००	३.८५	५०९०	४५८६	४७८९	-९.९०	४.४३
तेस्रो मुलुक	२६०	१९७	२०३	-२४.२३	३.०५	१००	९५	८२	-५.००	-१३.६८	३४५३	३०९६	३१०५	-१०.३४	०.२९

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) स्थित होटल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	८०४९	८३४८	६८०२	३.७१	-१८.५२	४१८७	३८०९	२६०५	-९.०३	-३१.६१	६४२	६०७	५१२	-५.४५	-१५.६५
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	३३५	३८०	३९५	१३.४३	३.९५	७५	१४६	६१	९४.६७	-५८.२२	२५	२६	५२	४.००	१००.००
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	४७.७	५३.९	५७.८७	१३.००	७.३७	३६.५५	३३.९	३५.७७	-७.२५	५.५२	३.२६	३.२५	३१.९४	-०.३१	८८२.७७

विवरण	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	४३१	४०२	४२८	-६.७३	६.४७	७२०	५०३	५६४	-३०.१४	१२.१३	१४०२९	१३६६९	१०९११	-२.५७	-२०.१८
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	४४	२८	१२	-३६.३६	-५७.१४	११	६	६	-४५.४५	०.००	४९०	५८६	५२६	१९.५९	-१०.२४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१.९७	१.५१	१.८७	-२३.३५	२३.९७	१.७२	१.६८	१.९०	-२.३३	१२.९८	९१.२	९४.२४	१२९.३५	३.३३	३७.२६

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू।
** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो वापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७१ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	कैलाली	कञ्चनपुर	डडेलधुरा	डोटी	बैतडी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	४१	२३	६	६	५	८१
विकास बैंक	१२	१०	२	१	१	२६
वित्त कम्पनी	२	०	०	०	०	२
लघु वित्त विकास बैंक	२५	१४	४	४	२	४९
जम्मा	८०	४७	१२	११	८	१५८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	२०७० असार मसान्त	२०७० पुस मसान्त	२०७१ असार मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
कैलाली	९३६७.४३	९९०३.८२	१११६८.३६	१०९७८.८६	५.७३	-१.७०	१२००६.१७	१४१४०.५८	१६७६७.८१	१९८९७.९०	१७.७८	१८.६७
कञ्चनपुर	५०१६.४८	५४४०.०६	६०१९.५२	६०००.८२	८.४४	-०.३१	४३३०.६१	४८४५.३२	५४८२.२९	६३२२.१९	११.८९	१५.३२
डडेलधुरा	१३६८.८०	१४६६.९१	१५२५.००	१४७१.८१	७.१७	-३.४९	५००.५७	६०१.४८	७४२.६२	८९८.२८	२०.१६	२०.९६
डोटी	११९५.१४	१११३.३२	१४००.५८	१३२५.२१	-६.८५	-५.३८	४२६.९८	४८०.५७	६२०.३४	७४१.४३	१२.५५	१९.५२
बैतडी	११४४.४८	१०३१.६६	१३८८.५५	१२१२.१०	-९.८६	-१२.७१	३६०.६०	४०९.८१	४७७.५०	५१५.३७	१३.६५	७.९३
जम्मा	१८०९२.३३	१८९५५.७८	२१५०२.००	२०९८८.८०	४.७७	-२.३९	१७६२४.९४	२०४७७.७७	२४०९०.५६	२८३७५.१८	१६.१९	१७.७९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७१ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
कैलाली	२	१				३
कञ्चनपुर	२					२
डडेलधुरा						
डोटी						
वैतडी						
जम्मा	४	१				५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)				
कैलाली					
कञ्चनपुर					
डडेलधुरा					
डोटी	१२	१५			
बैतडी	१०	१२	४५	५४	२०.००
जम्मा	२२	२७	४५	५४	२०.००

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
US\$	१.११	३.०५	१.६	१७४.७७	-४७.५४
Euro	०.१८	०.५५	०.५९९	२०५.५६	८.९१
अन्य	०.२६	०.९६	१.४६६	२६९.२३	५२.७१
जम्मा	१.५५	४.५६	३.६७	१९४.१९	-१९.६३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०७०/७१ (साउन-पुस)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.११	०.००	१.७१	-१००.००	
भा.रु बिक्री	७.९१	७.४७	९.३०	-५.५६	२४.५०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	९.८६	१०	१६	१.४२	६०.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	धनगढी क्षेत्र		
	२०७० पुस मसान्त	२०७१ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	४५६९५	५२९११	१५.७९
मोटरसाईकल	३६००४	४२३११	१७.५२
अन्य	९६९१	१०६००	९.३८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा सेती तथा महाकाली अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।